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PROSTĚJOV Jako kdyby 
špatných zpráv nebylo mi-
nulý týden dost. Sociální sítě 
byly od úterý zaplněny kri-
tickými a také výsměšnými 
komentáři na adresu vánoč-
ního stromu na náměstí T. G. 
Masaryka a také pracovníků 
společnosti FCC. Kdo vlastně 
může za to, že je jehličnan 
křivý jako paragraf? Ovšem 
nebylo to pouze jediné nega-
tivum, které provází letošní 
Prostějovskou zimu...  (mik)

Foto: Michal Kadlec

NÁRAZEM DO STROMU

TĚŠICE Včera před sedmnác-
tou hodinou obdrželi poli-
cisté na linku 158 oznámení 
o dopravní nehodě mezi 
obcemi Těšice a Ivanovice na 
Hané. Na hranici prostějov-
ského regionu vyjel šestačty-
řicetiletý řidič osobního auta 
ze silnice, narazil 
do stromu a zů-
stal zaklíněn ve 
vozidle převrá-
ceném na stře-
chu. Auto navíc 
začalo hořet! 

Michal KA DLEC Tragédie na hranici regionu
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Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 

a  skrývá se před spravedlností na neznámých 

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodila 10. ledna 2008 a trvalé bydliš-
tě má hlášeno v okrese Prostějov. Na hle-
danou vyhlásila prostějovská policie celo-
státní pátrání dne 19. listopadu 2021. Její 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 14 do 15 let, 
měří okolo 165 centimetrů, má hubenou 
postavu, hnědé oči a  hnědočerné vlnité 
vlasy. Má tetování na levém lýtku.

LENKA  FORGÁČOVÁ 

se narodila 6. března 2006 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledanou vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 14. srpna 2021. 
Její zdánlivé stáří je v rozmezí od 15 do 
16 let, měří mezi 160 až 165 centimetry, 
má hubenou postavu, hnědé oči a hně-
dočerné rovné vlasy. 

SABINA MIRGOVÁ 

po dvojici hledaných

POÈASÍ v regionu

1/-3 °C
Ondřej

Støeda 5/3 °C
Iva

Ètvrtek 4/0 °C
Blanka

Pátek 4/0 °C
Svatoslav

Sobota 4/2 °C
Barbora

Nedìle 5/2 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
Jitka

Pondìlí 2/-6 °C
Zina
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No a je to venku. A že se v hlavách 
železničních architektů zrodil cel-
kem dobrý nápad. Už je notoricky 
známo, že Správa kolejnic hodlá 
pod železničním přejezdem ve Vra-
hovické ulici vybudovat tunel. Nebo 
podjezd, kdo nerozumí slovu tunel. 
A jak Agentura Hóser zjistila, archi-
tekti výrazně změnili své plány a tu-
nel bude nakonec o hodně delší, než 
se původně předpokládalo. Tomuto 

faktu nahrálo podle zjištění investi-
gativních redaktorů Agentury Hóser 
hned několik okolností. 
„Včera u  mě byli na kávičce vedoucí 
představitelé Správy kolejnic. Až z ge-
nerálního ředitelství z  Prahy dojeli, 
představte si. Seznámili mě s možností 
vybudovat podjezd, který bude začínat 
už na náměstí Padlých, povede pod ce-
lou Vrahovickou ulicí a vyústí až před 
‚Majakovského školou‘. Nejprve jsem 
na ně čuměl jak prasklý vodovod, ale 
pak jsem za město dal tomuto plánu 
zelenou,“ pochlubil se Agentuře Hóser 
Jura Rozháněl, náměstek primátora 
přes tunely a všechny jiné stavby v Pro-
stějově. „Po souhlasu města začneme 

tunel stavět už v lednu, hned po Novém 
roce,“ přispěchal s  potvrzením brzké 
realizace plánu Jaromír Výhybka, gene-
rální ředitel Správy kolejnic. 
A proč nakonec bude tunel pod želez-
ničním přejezdem tak dlouhý? „Má 
to hned několik důvodů. Jednak jsme 
velice nespokojeni s  kvalitou zrekon-
struované silnice od kolejí po ‚Majakov-
ského školu‘ a druhak odpadne rekon-
strukce v rámci druhé etapy od kolejí 
po náměstí Padlých hrdinů. Pozemní 
komunikaci tak nahradí podjezd, tak-
že řidiči celou Vrahovickou ulici vlastně 
podjedou. Výjezdy z tunelu budou jen 
dva, a to na místní čerpací stanici a na 
Sídlišti Svornosti,“ popsal náměstek Ju-

raj Rozháněl, jehož se Agentura Hóser 
ještě zeptala, co se vlastně stane s povr-
chovou silniční komunikací a  k  čemu 
bude využita. „Na povrchu Vrahovické 
ulice se udělá vyloženě pěší zóna s cyk-
lostezkou. Chodci a cyklisté do tunelu 
nebudou moci vjet. Ale celou Vrahovic-
kou budou mít jen pro sebe. Na povrchu 
pak ještě počítáme se zrušením části 
asfaltové plochy, kterou nahradí zeleň 
a  tu a  tam nějaký ten supermarket,“ 
dodal Rozháněl. 
    Za Agenturu Hóser Majkl

Agentura Tunel povede pod celou Vrahovickou Tunel povede pod celou Vrahovickou 

 Michal KADLEC
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Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Prostějov (mik) – Stacionární radar 
v  Brněnské ulici pokračuje samozřej-
mě i během listopadu v ostrém měření 
rychlosti projíždějících vozidel. Výsled-
ky za tento měsíc budeme znát zřejmě 
až příští týden, ovšem už teď je jasné, že 
v této lokalitě došlo ke stovkám dalších 
přestupků ze strany řidičů. A také k jed-
nomu negativnímu rekordu. „Radar 
zaměřil motorkáře, který se Brněnskou 
ulicí prohnal rychlostí 150 kilometrů 
v hodině,“ konstatoval Libor Šebestík, 
ředitel Městské policie Prostějov. 

Prostějov (mik) – Okolo nové prů-
myslové zóny v ulici Za Drahou v Pro-
stějově byla vybudovaná nová silniční 
komunikace, zastávky pro autobusy 
i parkoviště pro kamiony. A staví se dal-
ší nová silnice. Potud je to všechno pa-
ráda. Ovšem večer a v noci je tu stále 
tma jako v pytli, instalované osvětlení 
stále není v provozu. „Celé je to akce 
soukromého investora, takže osvětlení 
není záležitostí města,“ uvedl první ná-
městek primátora Prostějova Jiří Pospí-
šil. Tak snad soukromý investor brzy ke 
krásné silnici přidá i světlo... 

Prostějov (mik) – Holt je úplně jiná 
doba, možná i dosti zvrácená. Večerní-
ku se minulý týden svěřil majitel pros-
tějovské hospody se svým poznatkem, 
který ho prý vůbec netěší. „Dělám hos-
podského už přes třicet let. Dříve u mě 
chlapi popíjeli pivo a  živě diskutovali 
o  všem možném. O  ženských, fotba-
le, hokeji nebo o  politice. V  hospodě 
tak byl vždycky neuvěřitelný hukot. 
A  dnes? Skoro úplné ticho! Chlapi si 
nechají donést pivo a každý drží v ruce 
mobil nebo tablet a  sleduje bůhví co. 
Klasická hospodská zábava úplně zmi-
zela,“ smutnil majitel podniku v Prostě-
jově. Tak snad se někdy proboha nejen 
do hospod vrátí normální život.. 

RYCHLÝ
NÍK

Je to jako hrách na stěnu házet! 
Lidé jsou prostě nepoučitelní 
a  nedávají si na své věci abso-
lutně pozor. Tím nahrávají zlo-
dějům, kteří se jen třesou, aby 
využili každého zaváhání své po-
tenciální oběti. Příkladem je také 
krádež, kterou od minulého úterý 
vyšetřují policisté. 

Před rodinným domem ve Výšo-
vicích zaparkoval řidič fi remní 
vozidlo a na pár minut si odsko-
čil domů. Auto však neuzamkl! 
Malé chvilky využil zloděj, který 
z kabiny vozidla ukradl peněžen-
ku s  osobními doklady, dvěma 
platebními kartami a  také ho-
tovostí ve výši třiceti tisíc korun. 
Přitom stačilo tak málo, zabez-
pečit si pořádně auto nebo nene-
chávat v něm tak cenné věci...

30 000

KRIMI

PROSTĚJOV Bílou nadílku využily ve čtvrtek večer děti ve Slovenské ulici. Ve dvorním traktu domu ze sněhových 
vloček postavily sněhuláka, který sice možná neoslní svojí velikostí, ale byl první! Škoda, že dle vyjádření čtenářky 
Večerníku, která do redakce snímek zaslala, hned druhý den z něj zbyla jen polovina. Holt v Prostějově se sníh 
v posledních letech povětšinou dlouho neudržel, i když včera padal z nebe znovu. Tak uvidíme... 

Foto: Michal Kadlec

•• Pondělí •• 
Bohyně v divadle. Náš svět je krásný i tím, že ne všechno v něm je vysvětlitelné. Prá-
vě tohle muselo člověka napadnout při sledování skvělého divadelního představení 
pražského Divadla pod Palmovkou. Jako námět pro něj posloužil román Kateřiny 
Tučkové Žítkovské bohyně. Když se k tomu připojilo výtečné zpracování, měli 
jsme v našem divadle jednu z hlavních událostí letošní okleštěné sezóny. 

•• Úterý ••
(Ne)šťastná sedmička. „Své poslední ženě platím tak velké alimenty, že uvažuji, 
jestli bych se s ní neměl znovu oženit kvůli penězům,“ posteskl si zpěvák Frank Si-
natra. Výrazně méně měl na alimentech zaplatit své bývalé družce z Prostějova Petr 
Šťastný. Bohužel to nezvládal a byl za to odsouzen k sedmi měsícům do vězení.

•• Středa ••
Jako v Americe. „V Americe se jezdí pomalu velkými auty po širokých silni-
cích. Tady se jezdí rychle malými auty po úzkých silnicích,“ srovnal herec Jan 
Tříska. Veskrze potřebný severní obchvat Prostějova, který vyniká i dostateč-
ně širokou vozovkou, byl otevřen s pětiměsíčním předstihem. Jak na něm 
budeme jezdit, to už bude záležet pouze na nás. 

•• Čtvrtek ••
Otec s vizí. „Šampioni vznikají z něčeho, co mají hluboko v sobě: z touhy, 
snu a vize,“ pravil boxer Muhammad Ali. Mezi takové šampionky se nepo-
chybně zařadily také tenisové sestry Serena a Venus. V prostějovském kině 
Metro 70 jste mohli sledovat skvělý film Král Richard: zrození šampiónek 
o Richardu Williamsovi, který svým dcerám předal kromě nesporného ta-
lentu právě to, co pro úspěch ve sportu potřebovaly ze všeho nejvíce.  

•• Pátek ••
Sudová přitažlivost. „Možná mě zítra v peci spálej a moje ideály promě-
něj v prach. A z toho popela, na kterej psi kálej, nikdo už víckrát nebude mít 
strach,“ zpívá Lou Fanánek Hagen v písni Život je takovej. Tři sestry měly 
vystoupit ve Společenském domě v  Prostějově na koncertu se skupinou 
Alkehol v rámci turné nazvaného stylově sudová přitažlivost. Tato však oči-
vidně nebyla dostatečně silná, aby překonala současnou covidovou situaci. 
Plánovaný koncert tak musel být přesunut až na příští rok. 

•• Sobota ••
Rozloučení s klíčem. Moc ženských, moc problémů! Tak by se dalo shrnout mo-
rální poselství bláznivé komedie Klíč pro dva. Převelice oblíbená hra prostějovského 
souboru Moje divadlo o slastech a strastech všeobecné polygamie měla po více jak 
pěti letech derniéru v přednáškovém sále prostějovského Národního domu. 

•• Neděle ••
Dech Vánoc. Říká se, že na Vánoce vedou všechny cesty domů. Dalo by se 
však také říci, že cesty řady Prostějovanů na Vánoce míří na oblíbený advent-
ní koncert prostějovského dechového orchestru ZUŠ Vl. Ambrose. I letos se 
konal první adventní neděli v prostějovském divadle.  

rubrikyrubriky
VečerníkuVečerníku

Obchvat s  předstihem. O  celých 
pět měsíců dřív byl slavnostně ote-
vřen již kompletně hotový severní 
obchvat Prostějova. Stavbaři s před-
stihem dokončili i  „větev“ vedoucí 
na Kostelec na Hané včetně nádher-
ného přemostění a  výsadby zeleně 
okolo silniční komunikace. Uply-
nulou středu pak radní s úsměvy na 
tvářích přestřihli pásku.

Má mít seniorka řidičák? Ano, 
stane se, ale neměla by tato dříve 
narozená paní jít na přezkum, zda 
může ještě vůbec řídit auto? Se-
dmdesátiletá dáma způsobila na 
parkovišti u  prostějovské nemoc-
nice neobvyklou nehodu. Místo 
brzdy totiž omylem sešlápla plyn 
a její silné auto postupně poškodi-
lo sedm vozidel! Není to k vzteku? 

90
Lesy města Prostějova poskytly 
městu devadesát nádherných stro-
mečků, které lemují náměstí T. G. 
Masaryka. Školní děti je už nazdo-
bily, jde o letitou vánoční tradici. 

„JDE TO DOBŘE, 
POKUD SE 

NEZASEKNEME 
NA NĚJAKÉ  BLBINĚ!“ 
První náměstek primátora Jiří 
Pospíšil si pochvaloval rychlé 
a  konstruktivní jednání prostě-
jovského zastupitelstva. 

ZDENĚK FIŠER
V prostějovském zastupitelstvu pů-
sobil necelá čtyři volební období. 
Bývalý první náměstek primátora 
a nyní radní se minulé úterý se za-
stupiteli a zastupitelkami rozloučil. 



PROSTĚJOV Dalo se to čekat, ale když to při-
šlo, zavládl smutek a u někoho také vztek. Vy-
hlášení nouzového stavu a s ním spojená tvrdší 
vládní opatřeními neudělaly z  pečlivě naplá-
novaného vánočního programu Prostějovské 
zimy žádnou selanku. Radní po páteční mi-
mořádné schůzi s definitivní platností uzavřeli 
vánoční jarmark, omezili provoz mobilního 
kluziště a již ozdobený strom nechali rozsvítit 
v naprosté tajnosti... 

Michal KA DLEC
„Nedá se nic dělat, jarmark k páteční osmnácté 
hodině zavíráme. Vládní opatření musíme re-
spektovat,“ oznámil Večerníku v pátek odpoled-

ne primátor František Jura. Mobilní kluziště se 
uzavírat nebude, ovšem jeho provoz bude ome-
zen. „Na ledě i v jeho blízkosti se může objevit 
maximálně jen sto lidí, navíc plně očkovaných 
nebo po prodělané nemoci covid-19. Necháme 
to všechno důsledně kontrolovat,“ informoval 
první náměstek primátora Jiří Pospíšil, který 
potvrdil, že ve hře je i zrušení silvestrovského oh-

ňostroje. „O tom jsme ale přímo ještě nejednali,“ 
podotkl. 
Už předem bylo avizováno, že slavnostní rozsvícení 
stromu proběhne bez kulturního programu, pře-
devším bez koncertu zpěváka Václava Noida Bárty. 
Radní tedy vánoční strom na náměstí T. G. Masary-
ka nechali rozsvítit tajně, aby se u něj neshlukovala 
veřejnost. „Nejsem smutná, jsem naštvaná,“ oko-
mentovala pro Večerník důsledky nouzového stavu 
náměstkyně primátora Milada Sokolová. 

PROSTĚJOV Podařilo se! 
Od uplynulé středy je již zcela prů-
jezdný severní obchvat města Pros-
tějova, zprovozněn totiž byl i dosud 
uzavřený most přes Kosteleckou 
ulici. Největší dopravní investici po-
sledních tří dekád se podařilo do-
končit s  pětiměsíčním předstihem 
a  vybudování zhruba tři kilomet-
ry dlouhého vnějšího městského 
okruhu přišlo na více než 400 000 
000 korun. V budoucnu by na ko-
munikaci měla navázat spojka ve-
doucí ve směru na Mostkovice.  

Martin ZAORA L
Se stavbou nanejvýš potřebného se-
verního obchvatu, který by měl ale-
spoň částečně ulevit nejen přetížené 
Olomoucké ulici, se po letech odkladů 
začalo v  srpnu 2019. Dle původních 
plánů měla být tříkilometrová silnice 
dokončena až na jaře příštího roku. 

Nicméně už začátkem letošního v září 
byla zprovozněna její větší část včet-
ně rondelu ve směru do Kostelce na 
Hané. Pokračující práce se již zaměřily 
pouze na most přes Kosteleckou ulici. 
A i ty již byly dokončeny. Po kolaudaci 
přišlo na řadu slavnostní otevření ob-
chvatu, jehož se ve středu 24. listopa-
du zúčastnili zástupci Olomouckého 
kraje, města Prostějova i stavební firmy. 
„Část nákladů pokryly dotace, vý-
znamnou částku investoval také Olo-
moucký kraj a  to zhruba sedmdesát 
miliónů korun. Výsledkem je nová 
komunikace, která dopravě v  Prostě-
jově značně pomůže,“ uvedl náměstek 
hejtmana pro oblast dopravy Michal 
Zácha. „Myslím, že se práce povedla. 
Nyní nás čeká navazující část obchvatu 
ve směru na Mostkovice a vybudování 
nového rondelu na silnici ve směru na 
Ohrozim,“ poznamenal při této příle-
žitosti prostějovský primátor František 

Jura. Magistrát se od roku 2016 podílel 
na náročných výkupech pozemků pro 
severní obchvat, při nichž bylo třeba 
jednat se zhruba 110 vlastníky.
Historicky jedna z největších doprav-
ních staveb v regionu významně uleví 
komunikaci v tomto městě. Doposud 
vedla veškerá doprava od Kostelce 
na Hané k dálnici D46 do Brna nebo 
Olomouce přes centrum Prostějova, 
nový úsek tranzit odkloní. Silnice teď 
tvoří vnější městský okruh, který zajistí 
propojení rychlostní komunikace R46 
se silnicemi ve směru na Kostelec na 
Hané. Součástí stavby je i přemostění 
stávající cyklostezky z  Prostějova do 
Smržic.  
Vybudování severního obchvatu měs-
ta bylo rozděleno do osmi etap, v bu-
doucnu by se na něj mohlo napojit 
čtvrté rameno. Plánovaný tzv. severo-
západní kvadrant by měl urychlit do-
pravu mezi výpadovkami na Kostelec 

na Hané a Blansko. Součástí investice 
má být mimo jiné i  cyklostezka či 
vybudování lávky pro cyklisty, která 

by zabránila nebezpečnému křížení 
s rušnou silnicí. Vše je ovšem v úplném 
zárodku, město si v této souvislosti za-

tím nechalo zpracovat tzv. studii prove-
ditelnosti. Zatím tedy není zcela jasné, 
kdy na stavbu dojde.

František JURA,

Covid je zpět v plné síle a opět výrazně 
ovlivňuje naše životy. Pandemie a opatře-
ní vlády zásadně poznamenají následu-
jící týdny také v Prostějově. Vánoční trhy 
v centru města jsme bohužel byli nuceni 
zrušit. Situace nás také nutí připravovat 
se na případnou změnu termínu měst-
ského plesu, který v předcházejících letech 
tradičně zahajoval celou sezónu.
Mnohem důležitější než všechna vládní 
opatření je ovšem naše vlastní chování. 
Mám na mysli zodpovědný přístup kaž-
dého z  nás, který omezí svoje kontakty 
s okolím, vyhne se velkým shromážděním 
lidí, svým blízkým místo tradičních ad-
ventních návštěv raději napíše nebo zavo-
lá a bude se snažit zůstat zdravý.
V těchto dnech čteme zprávy o nutnosti 
přesouvat pacienty z  některých morav-
ských nemocnic do méně postižené Prahy. 
Moc rád bych se vyhnul situaci, kdy se na-
plní také kapacita prostějovské nemocni-
ce. Přispět k odvrácení tohoto stavu může 
svým přístupem každý z nás.
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BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

  Foto: Michal Kadlec

  Foto: Michal Kadlec

Bez jarmarku, „osekané“Bez jarmarku, „osekané“
bruslení a strom bruslení a strom 
rozsvícen tajně!

„VÁNOČNÍ“ ZPRA VODAJSTVÍ NAJDETE NA STRA NĚ 27

Vnější městský okruh:
Za 400 milionů korun

a skoro o půl roku dříve

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

PROSTĚJOV Mrtvola mu-
že ležící v rozbláceném 
poli v Určické ulici vyděsila 
minulé úterý ráno všech-
ny kolemjdoucí. Na místo 
ihned vyjeli policisté i zá-
chranáři. Šedesátiletému 
bezdomovci už ale neby-
lo pomoci, nějakou dobu 
byl již bez známek života. 
Nad příčinami jeho smrti 
se vznáší velký otazník...

Michal KA DLEC

MRTVOLAMRTVOLA LEZELA  
NA POLI NA POLI 

15



PO STOPÁCH STARÉHOSTARÉHO STÍNY MINULOSTI

Napsáno

28. 11. 2011

Dykova ulice 
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Riegrova ulice Příště: Riegrova ulice 
2x foto: SOkA a Martin Zaoral 
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Křivé obvinění samozřejmě vždy zkazí život kaž-
dému, kdo je mu vystaven. Ovšem u násilných činů 
spáchaných na ženách obzvláště. I v následujících 
letech se Večerník tu a tam od řady policistů do-
zvídal skoro až neuvěřitelné báchorky, se kterými 
se ženy na policisty obracely. Pamatujeme si i na 
případ řešený prostějovskou kriminálkou, kdy 
mladá matka udala svého manžela, že „przní“ 
jejich osmiletou dceru. Teprve až u soudu zazněla 
celá pravda. Žena si vše vymyslela, protože v roz-
vodovém řízení chtěla od svého chotě „vytřískat“ 
co nejvíce majetku. Muž byl zproštěn obvinění, 
ale psychicky se zhroutil a z Prostějova se nakonec 
musel kvůli ostudě přestěhovat do Čech. Přestože 
nechceme podceňovat podobné závažné zločiny, 
tak ne vždy jsou udání pravdivá. A s tím musí při 
své práci počítat i policisté.  (mik)

Prostějovská policie zareagovala 
na náš článek z minulého týdne 
a  potvrdila, že počet vymyšle-
ných znásilnění a falešných udání 
ze strany žen přibývá. Kriminální 
policie v  Prostějově za poslední 
dva roky objasnila všechny na-
hlášené případy znásilnění a má 
tak stoprocentní úspěšnost. Le-
tos v  roce 2011 přišly ženy na 
policii nahlásit tři případy zná-
silnění, z toho jedno údajně vel-
mi brutální a nechutné. A, světe, 
div se, všechny tři ženy lhaly, jako 
když tiskne. Kriminálka přišla 
totiž na to, že si vše vymyslely! 

„V  roce 2009 jsme zaregistrovali 
pět ženami nahlášených případů 
znásilnění. Z  toho jeden byl ob-
jasněn jako skutečný, tři případy 
byly vymyšlené a jedno znásilnění 
zatím zůstává neobjasněno. Vloni 
k  nám přišly ženy nahlásit tři ná-
silné činy. Pouze ke dvěma z nich 
ovšem došlo skutečně, třetí byl 
vylhaný. A letos je situace s křivou 
výpovědí v tomto ohledu nejhor-
ší. Máme tři nahlášená znásilnění 
a  všechna kriminalisté objasnili 
jako smyšlená,“ uvedla Večerníku 
Eva Čeplová, tisková mluvčí Poli-
cie ČR v Prostějově. 

Vedoucí územního odboru Policie 
ČR v  Prostějově plukovník Pavel 
Novák nám pak poskytl exkluzivní 
informace o jednotlivých případech. 
„Za všechny bych v úvodu zmínil je-
den. Dostavila se k nám mladá žena, 
která tvrdila, že byla dvěma muži ve 
věku 57 a 80 let dopravena proti své 
vůli do domku v malé vesnici na Pro-
stějovsku. Tam ji údajně oba omámi-
li, přivázali a několik hodin brutálně 
znásilňovali,“ řekl šéf prostějovské 
policie. Jak může být podobné smyš-
lené oznámení zničující pro takto 
obviněné muže, ukázaly následující 
dny. Kriminalisté okamžitě vyjeli do 

udané vísky a oba muže zatkli. Pře-
vezli je do Prostějova a začal mnoha-
hodinový výslech. „Starší osmdesá-
tiletý pán se při výslechu několikrát 
zhroutil, oba pak jakýkoliv sexuální 
styk s uvedenou ženou popírali. Kri-
minalisté ale projevili znovu i  svoji 
znalost psychologie. Ženu podro-
bili dalšímu výslechu, u  kterého se 
přiznala, že si všechno vymyslela. 
Prý z toho důvodu, aby její skuteč-
ný a stálý partner na ni začal aspoň 
trochu žárlit. Oba muži byli po naší 
omluvě propuštěni. Ale věřím, že jim 
vylhané obvinění ženy zkazilo celý 
život,“ uvedl plukovník Pavel Novák.  

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Poprvé v novodobé  Poprvé v novodobé 
historii Prostějova udělil František historii Prostějova udělil František 
Jura medaili primátora města. Sta-Jura medaili primátora města. Sta-
lo se tak loni v  listopadu a  plným lo se tak loni v  listopadu a  plným 
právem si ji zasloužil Petr Marák právem si ji zasloužil Petr Marák 
z Prostějova, díky své pohotovosti z Prostějova, díky své pohotovosti 
totiž zachránil život osmiletému totiž zachránil život osmiletému 
chlapci. Jak se Večerníku podařilo chlapci. Jak se Večerníku podařilo 
zjistit, tím to celé neskončilo. Petr zjistit, tím to celé neskončilo. Petr 
Marák si s  odstupem času koneč-Marák si s  odstupem času koneč-
ně převzal Cenu Michala Velíška. ně převzal Cenu Michala Velíška. 
Stalo se tak v krásných prostorách Stalo se tak v krásných prostorách 
kanceláře primátora hlavního kanceláře primátora hlavního 
města Prahy. města Prahy. 
K  dramatické události došlo loni K  dramatické události došlo loni 
v létě v Otaslavicích. Petr Marák teh-v létě v Otaslavicích. Petr Marák teh-

dy zachránil chlapce, pod nímž se dy zachránil chlapce, pod nímž se 
nečekaně prolomil poklop hluboké nečekaně prolomil poklop hluboké 
žumpy. V  krajně stresové situaci ne-žumpy. V  krajně stresové situaci ne-
váhal, skočil do hluboké jímky, kde váhal, skočil do hluboké jímky, kde 
přidržoval vyděšeného hocha nad přidržoval vyděšeného hocha nad 
splašky. Nakonec zásadním způso-splašky. Nakonec zásadním způso-
bem přispěl k  tomu, že se ho poda-bem přispěl k  tomu, že se ho poda-
řilo dostat v pořádku ven. Za to vše řilo dostat v pořádku ven. Za to vše 
získal prestižní Cenu Michala Velíška získal prestižní Cenu Michala Velíška 
určenou skutečným hrdinům všední-určenou skutečným hrdinům všední-
ho dne. Kvůli covidové situaci však ho dne. Kvůli covidové situaci však 
loni nemohlo dojít k  jejímu důstoj-loni nemohlo dojít k  jejímu důstoj-
nému předání. To se podařilo až letos nému předání. To se podařilo až letos 
4.  listopadu. „Ceremoniál probíhal 4.  listopadu. „Ceremoniál probíhal 
ve skutečně slavnostním duchu. Se-ve skutečně slavnostním duchu. Se-
šli jsme se tam všichni. Mezi nositeli šli jsme se tam všichni. Mezi nositeli 

ceny nechyběly děti, oceněn byl do-
konce jeden šestaosmdesátiletý seni-
or,“ prozradil Večerníku Petr Marák. or,“ prozradil Večerníku Petr Marák. 
Přítomna byla i  manželka a  dcera 
Michala Velíška. „Když jsem podával 
ruku dceři Michala Velíška, která byla ruku dceři Michala Velíška, která byla 
před šestnácti lety při hrdinském činu před šestnácti lety při hrdinském činu 
jejího táty přítomna jako půlroční jejího táty přítomna jako půlroční 
miminko v kočárku, tak to byl pro mě miminko v kočárku, tak to byl pro mě 
opravdu velmi zvláštní pocit,“ svěřil opravdu velmi zvláštní pocit,“ svěřil 
se Marák, který si i v běžném životě se Marák, který si i v běžném životě 
stále zachovává optimismus. Přitom stále zachovává optimismus. Přitom 
se stará o  dva syny, které má ve vý-se stará o  dva syny, které má ve vý-
hradní péči. „Velkou životní oporou je hradní péči. „Velkou životní oporou je 
mi moje skvělá přítelkyně,“ děkuje na mi moje skvělá přítelkyně,“ děkuje na 
dálku svým nejbližším.  dálku svým nejbližším.  (mls)(mls)

 Foto: TN Live  
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PROSTĚJOV Na tento problém 
upozornil Večerník už v  září loň-
ského roku. Okrasné třešně v Ne-
rudově ulici napadla infekce a i lidé 
bydlící v  této lokalitě požadují od 
města okamžité řešení. Lépe řeče-
no požadovali už na vloni na pod-
zim, stejně jako nutnost stromy 
prořezat. Během letošního roku se 
ale ničeho nedočkali, avšak magis-
trát přece jen počítá s určitým ře-
šením. A ve dvou případech s řeše-
ním razantním. 
Okrasné třešně v  Nerudově ulici 
v  Prostějově napadla neznámá in-
fekce. Během letošního roku se sice 
obsypaly květy, ovšem přes léto už na 
některých stromech bylo poznat, že 
nejsou v nejlepší kondici. 
„Zdravotní stav stromů v  Nerudově 
ulici zhodnotila odborná arboristic-

ká firma ve druhé polovině letošního 
roku. Správce zeleně zabezpečí v ter-
mínu nejpozději do 15. března 2022 
navržená ošetření u jednotlivých dře-
vin, to je upravení podchodné a pod-
jezdné výšky, zdravotní řez a řez smě-
rem od přilehlých domů,“ prozradila 
Anna Kajlíková, referentka mediální 
komunikace Magistrátu města Pros-
tějova. 
Jak dále uvedla, na základě provede-
ného hodnocení dřevin je nutné ze 
zdravotních důvodů a provozní bez-
pečnosti pokácet dva stromy, a to tře-
šeň křovitou u domu číslo 89 s obvo-
dem kmene nad 80 centimetrů a také 
strom u  domu číslo 30 se stejným 
obvodem kmene. „Dřeviny mají in-
fekci kmene, infekci větví a také kos-
terního větvení. Vlastník pozemku, 
tedy město Prostějov, podal na odbor 

životního prostředí žádost o povolení 
kácení, které je plánováno v termínu 
do 15. března příštího roku,“ objasnila 
celou záležitost Kajlíková.  (mik)

bude 
kácet
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EXKLUZIVNÍ
reportáž

Dvaatřicetiletý Petr Šťastný pochází 
z  Přerova a  jedním z  jeho hlavních 
problémů je fakt, že dluží, kam se 
podívá. Navíc byl v  minulosti už 
desetkrát trestaný. V  jeho rejstříku 
najdeme krádeže, podvody i zprone-
věru. Po propuštění z vězení si našel 
partnerku z  Prostějova a  zplodili 

spolu syna. V úterý 23. listopadu měl 
před soudem čelit obžalobě z  toho, 
že v  posledních dvou letech na něj 
neplatil alimenty. Ty přitom nebyly 
nikterak vysoké, senát je vzhledem 
k  jeho situaci stanovil na pouhých 
1 500 korun měsíčně. Ani tomuto 
však Petr Šťastný nebyl schopen do-
stát. A tak se zpovídal z toho, že dva 
roky na dítě neplatil. Celkem totiž 
matce za dané období měl dlužit 
37 500 korun. 
Nebyl to však jeho jediný prohře-
šek, Petr Šťastný proto před spra-
vedlností utekl na Slovensko.

Policisté jej objevili letos v  břez-
nu ve slovenském Martině, načež 
Šťastný putoval hned do vězení. 
„V  průběhu uplynulého roku mě 
kontaktovala matka obžalovaného, 
která mi v hotovosti celkem třikrát 
vyplatila patnáct set korun. Pozdě-
ji mi řekla, že peníze jsou od něj. 

Ze zbytku jsem nic nedostala,“ vy-
jádřila se u soudu bývalá partnerka 
obžalovaného. 
Tomu ke cti slouží snad jen to, že ak-
tuálně ve vězení pracuje, přičemž si 
měsíčně vydělá 4 600 korun. Z těch-
to peněz by v budoucnu mohl hra-
dit alespoň závazky vůči matce své-

ho dítěte. Jak tomu bude s dalšími 
četnými věřiteli, zůstává otázkou. 
Prostějovský soud kvůli neplace-
ní alimentů prodloužil trest Petra 
Šťastného o  sedm měsíců a  záro-
veň mu uložil povinnost zaplatit 
dlužnou částku poníženou o  to, 
co již za něj zaplatila jeho matka. 
„Polehčující okolností je určitě fakt, 
že obžalovaný prostřednictvím své 
maminky uhradil alespoň část škody 
i to, že další peníze chce splácet ze své 
mzdy ve věznici. Jak to bude s dalším 
hrazením dlužných alimentů, však 
není jisté. Kvůli svým dluhům a trest-
ní minulosti si obžalovaný výrazným 
způsobem sám ztížil vlastní budouc-
nost. Najít nový způsob života pro něj 
bude v jeho věku velmi těžké,“ zauva-
žoval soudce Petr Vrtěl, podle něhož 
by bylo nejsmutnější, pokud by dluhy 
za svého syna hradila jeho maminka. 
Rozsudek je již pravomocný, obě 
procesní strany se vzdaly práva na 
odvolání.   

PROSTĚJOV Tohle prostě nevy-
myslíte! Jak proboha někdo může 
tak hloupě naletět? V případě se-
niora z Prostějova se tak bohužel 
stalo a dotyčný se teď určitě chytá 
za hlavu. Naletěl totiž podvodní-
kům a přišel o desítky tisíc korun. 
Uvěřil „americké vojačce“, která 
po něm požadovala pomoc při 
převozu peněz. A náš senior upa-
loval do banky a na cizí účet poslal 
pětaosmdesát tisíc korun!
„Ve ztrátě přes pětaosmdesát tisíc ko-
run se ocitl starší muž z Prostějova, 
který naletěl podvodníkovi a  chtěl 
mu pomoci s převozem peněz. Pro-
střednictvím mobilní aplikace muže 
kontaktovala údajná členka americ-
ké armády a  požádala jej o  pomoc 
při převozu peněz z Jemenu do Čes-
ké republiky. Předala mu kontakt na 

amerického diplomata, který z  něj 
podvodně vylákal částku 36 700 ko-
run na odbavení balíku peněz. Tuto 
částku poškozený zaplatil na poště 
a  zaslal na účet vedený v  Turecku. 
O  den později šel na základě jeho 
pokynu opět na poštu, protože bylo 
potřeba doplatit částku 48 500 ko-
run za vyšší hmotnost balíku a tuto 
částku poškozený opět uhradil. A jak 
už to bývá, balík nepřišel a  peníze 
mu nikdo nevrátil,“ popsala neuvěři-
telný případ Miluše Zajícová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje. Jak dodala, 
policisté případ šetří pro trestný čin 
podvodu.  (mik)   

Michal KA DLEC
„Prostějovští kriminalisté sdělili obvinění 
třicetiletému muži, který se opakovaně 
dopouštěl majetkové trestné činnosti. 
Od srpna se v  Prostějově dopustil ně-
kolika krádeží a bral to, co se namanulo,“ 
informovala Miluše Zajícová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství policie Olo-
mouckého kraje. 
A následoval výčet lumpáren, kterých 
se mladý muž v  Prostějově dopus-
til. „V Palackého ulici ukradl za stojanu 
uzamčené jízdní kolo, které tam necha-
la mladá žena. Z  října má na svědomí 

hned tři skutky. V prvním případě našel 
v  obchodním centru v  ulici Dukelská 
brána platební kartu, kterou vzápětí zne-
užil k zaplacení pěti nákupů a majitelce 
tím způsobil škodu za necelé dva tisíce 
korun. Ve druhém úřadoval ve stejném 
centru, tentokrát v jedné z prodejen od-
cizil z  vnitřní police prodejního pultu 
peněženku s osobními doklady poško-
zené, dvěma platebními kartami, finanč-
ní hotovostí 1 000 korun, poukazem 
ke kadeřnici a  stříbrným řetízkem. Do 
třetice v říjnu ukradl kolo, které nechala 
poškozená ve volně přístupné společné 
chodbě domu v  Rejskově ulici. Začát-

kem listopadu šel do prodejny v Janáčko-
vě ulici, kde si v marketu vsunul za tričko 
pět kusů deodorantů a u pokladny za ně 
źapomněĺ  zaplatit a  zaplatil pouze za 

plechovku nápoje. Celkově ve všech pěti 
případech způsobil škodu za necelých 
čtrnáct tisíc korun,“ vypočítala mluvčí 
krajské policie.  
Jak policisté zjistili, zadržený zlodějíček 
má už jednu zkušenost ze šikmé plo-
chy zákona. „Poučením pro něj nebylo 
ani to, že zhruba před rokem vyšel na svo-

bodu z  výkonu trestu odnětí svobody. 
Nyní byl obviněn z trestných činů kráde-
že a  neoprávněného opatření, padělání 
a  pozměnění platebního prostředku. 
Kriminalisté dali podnět k podání návr-
hu na vzetí obviněného do vazby, který 
státní zástupce akceptoval a soud rozho-
dl o  jeho umístění do vazební věznice, 
kam byl eskortován a  bude tam s  nej-
větší pravděpodobností pobývat až do 
rozhodnutí soudu,“ konstatovala Miluše 
Zajícová. 
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Pracovat chtěl, 
platit nikoliv

Minulé pondělí 22. listopadu 
v  odpoledních hodinách přišel 
na nákup do hobbymarketu  sed-
matřicetiletý muž.  Na prodejně si 
vybral potřebné věci na práci, ale 
platit za ně neměl v úmyslu. Zbo-
ží uschoval do kapes od bundy 
a poté prošel pokladní zónou bez 
zaplacení. Jeho chování neunik-
lo pozornosti ostrahy, která jej za 
pokladnami zastavila. Přivolaná 
hlídka zjistila odcizenou pracovní 
lampu a  také pracovní rukavice 
v  celkové hodnotě 437 korun. 
Při podání vysvětlení se pachatel 
ke krádeži přiznal a  nepoškoze-
né zboží dobrovolně vrátil. Svým 
jednáním je podezřelý z  přestup-
ku proti majetku, a  to strážníci 
oznámili k  projednání správnímu 
orgánu.

Zloděj? Ne, montér! 
Ne vždy se jedná o zloděje. Stráž-
níci vyjížděli v neděli 21. listopadu 
po devatenácté hodině prověřit 
oznámení o cizích osobách, které 
se pohybují po zahradě. Hlídka 
zjistila a kontaktovala majitele za-
hrady a  hned se vzniklý problém 
vysvětlil. Na domu majitele, kon-
krétně na střeše, probíhala insta-
lace antény. Pracovník, který pro-
váděl montáž, používal čelovou 
svítilnu, aby viděl na svoji práci, je-
likož v danou hodinu už byla tma. 
Hlídka vyrozuměla i  oznamova-
telku, že je vše v pořádku a nemusí 
se bát. Žádné protiprávní jednání 
nebylo strážníky zjištěno.

Okraden před garáží
Po šestnácté hodině během úte-
rý 23. listopadu vyjížděla hlídka 
prověřit oznámení, kde mělo dojít 
k  okradení sedmapadesátiletého 
muže. Strážníci na místě zjistili, 
že při parkování vozidla do garáže 
došlo ke krádeži aktovky, ve které 
se nacházel počítač a  peněženka. 
Majitel chtěl zajet se svým vozi-
dlem do garáže a v tom přiběhl ne-
známý mladík a z interiéru vozidla 
mu jeho věci odcizil. Po krádeži 
ihned z místa utekl a zmizel nezná-
mo kam. Celý případ byl oznámen 
a předán Policii ČR k dalšímu še-
tření.

V noci rozzuřil sousedy
Těsně před druhou hodinou ranní 
v pátek 26. listopadu přijala měst-
ská policie oznámení o rušení noč-
ního klidu od rozčílených sousedů 
prostřednictvím tísňové linky 156. 
Vyslaná hlídka zjistila, že hluk má 
na svědomí jednatřicetiletý muž. 
Z  bytu byla slyšet hlasitá repro-
dukovaná hudba a  hlučný hovor. 
Strážníci kontaktovali uživatele 
bytu, kterého upozornili na dobu 
nočního klidu. Vzniklou situaci 
muž odmítl řešit s hlídkou na mís-
tě. Za uvedené jednání se bude 
zodpovídat u  příslušného správ-
ního orgánu pro podezření z pře-
stupku proti občanskému soužití. 
Zde mu může být udělena pokuta 
do výše 10 000 korun. 

168
Rozbíjel pro 
dvě stovky

Předminulou neděli 21. listo-
padu ráno se na policisty obrá-
til majitel poškozeného vozi-
dla Škoda Kodiaq, které nechal 
přes noc zaparkované na ulici 
Konečná v  Prostějově před 
obchodním domem. Neznámý 
pachatel rozbil přední okno 
u  spolujezdce a  vnikl dovnitř, 
kde prohledal přihrádky a na-
šel finanční hotovost 200 ko-
run, které ukradl. Pak se od 
rozbitého auta vzdálil. Majiteli 
vozidla, kterým je firma z  Br-
něnska, způsobil na autě škodu 
na poškození ve výši 3 500 ko-
run. Policisté případ šetří pro 
trestný čin krádeže s  dvoule-
tou trestní sazbou. 

Tři zdrogovaní 
řidiči

Ve středu 24. listopadu v prů-
běhu dne odhalili policisté 
oddělení hlídkové služby 
v  Prostějově jednoho řidiče, 
který řídil pod vlivem alko-
holu, a tři, kteří měli pozitivní 
orientační testy na návyko-
vé látky. Řidiče s  alkoholem 
v  dechu zastavili v  Průmys-
lové ulici při řízení vozidla 
Peugeot Partner. Dechovou 
zkouškou mu byly naměřeny 
hodnoty 0,50 a  0,52 promile 
alkoholu v  dechu. S  naměře-
nými hodnotami řidič sou-
hlasil a  výsledky dechových 
zkoušek podepsal. Další tři ři-
diči měli pozitivní orientační 
testy na amfetaminy a metam-
fetaminy a  jeden navíc ještě 
na opiáty. Ani jeden z nich ne-
protestoval a  všichni souhla-
sili s  odběrem biologického 
materiálu v nemocnici. V pří-
padě, že se prokáže, že řídili 
pod vlivem návykových látek, 
bude jejich nezodpovědné 
jednání stejně jako řidiče pod 
vlivem alkoholu řešit přísluš-
ný správní orgán.   

Třicetiletý muž kradl v Prostějově vše,Třicetiletý muž kradl v Prostějově vše,
 co mu přišlo pod ruku co mu přišlo pod ruku

PROSTĚJOV Kriminalisté dopadli zloděje, který se s  tím 
v Prostějově prostě nepáral. Bral vše, co se nabízelo, a během po-
sledních dvou měsíců se dopustil hned pěti krádeží. Tam „čork-
nul“ kolo, jinde zase peněženky s hotovostí i platebními kartami. 
Nepohrdl ani šperky, v obchodech bral voňavky a jiné zboží, 
za které samozřejmě „zapomněl“ zaplatit. Teď ale spadla klec. 
Přestože nejde o žádného nebezpečného vrahouna či násilníka 
a celkovou škodu způsobil „jen“ za čtrnáct tisícovek, třicetiletý 
muž putoval z policejní služebny rovnou do vazby!

PROSTĚJOV Strážníci městské 
policie vyjížděli v pátek 19. listo-
padu před devatenáctou hodinou 
zasahovat proti opilci, který kopal 
do dveří a  dožadoval se vstupu 
do azylového centra. Zásah proti 
němu nebyl jednoduchý. Muž byl 
natolik ovlivněn alkoholem a ne-
příčetným vztekem, až jej hlídka 
musela násilím zpacifikovat. Opi-
lec skončil v poutech na záchytce. 
„Po příjezdu na místo byl hlídkou 
spatřen muž, jak pravou nohou 
kope do vchodových dveří. Když 
zjistil, že se mu tímto způsobem 
nepodaří dveře otevřít, zkusil je 
vyrazit tělem. V dalším jednání mu 
zabránil správce centra a  od dveří 
jej odstrčil. Agresor svůj hněv na-
mířil proti správci, ale to už zasáhla 
přivolaná hlídka, která mu zabránila 
v napadení. Svoji bojovnou náladu 
si chtěl vybít na mužích zákona 

a těm nezbylo nic jiného, než použít 
donucovací prostředky a  útočníka 
spoutat,“ informoval Petr Zapletal, 
zastupující tiskový mluvčí Městské 
policie Prostějov. 
Provedenou dechovou zkouškou 
naměřili strážníci muži pozitivní 
hodnotu 2,2 promile alkoholu. „Při-
volaný lékař opilce vyšetřil a ten ná-
sledně putoval do protialkoholní zá-
chytné stanice do Olomouce. Škoda 
na majetku centra nevznikla a při zá-
kroku nedošlo k žádnému poranění. 
Zjištěné protiprávní jednání dvaatři-
cetiletého výtržníka bylo oznámeno 
správnímu orgánu,“ dodal mluvčí 
prostějovských strážníků.  (mik)

Opilec pak obrátil 
Opilec pak obrátil 

Petr Šťastný má v Prostějově dítě, raději však zdrhl na Slovensko
PROSTĚJOV Říká se, že když vědkyně udělá chybu, je z toho nová 
teorie. Pokud však udělá chybu chlap, jsou z toho alimenty. Tak 
jednoduché to ovšem vždy nebývá. V případě Petra Šťastného 
totiž nepochybně udělala zásadní chybu jeho bývalá partnerka. 
Ta si se zadluženým recidivistou pořídila dítě v době, kdy byl zrov-
na propuštěn na svobodu. Nedlouho po porodu se však za mříže 
vrátil. Nejenže pak na výchovu malého syna zůstala sama, od je-
ho otce se mnoha peněz nedočkala. Celá situace se projednávala 
uplynulé úterý u prostějovského soudu, u čehož byl i Večerník.

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO



„Děti chodí do tradiční základní 
školy a  díky přístupu pedagogů 
a  metodám výuky je učení baví 
a  vědomosti získávají přirozeně. 
Zvídavým dětem nabízíme navíc 
rozšířenou výuku angličtiny, mate-
matiky, logiky a  informatiky,“ po-
tvrdil ředitel spolku Svět vzdělání 
Tomáš Blumenstein.
Třída žákům nabízí doplnění stan-
dardního studijního programu o ně-
kolik přidaných hodin. Rozšířená 
na pět hodin týdně je výuka mate-
matiky i angličtina. „Výuka zahrnuje 
konverzační hodiny a  konverzaci 
s rodilým mluvčím. Za dobu výuky 
na prvním stupni jsme již zjistili, že 
se děti nebojí mluvit a  v  cambrid-
ských zkouškách jsou velice úspěšné 
v  kategorii speaking,“ konstatoval 
Tomáš Blumenstein. Děti dále čeká 
práce s  technologiemi, jako je 3D 
tisk, programování nebo robotika. 
Chybět nebude ani počítačová gra-
fika, programování či logika. Škola 
připravuje rovněž v  rovině finanční 
a  mediální gramotnosti. Na konci 
osmé třídy čeká žáky pobyt ve Velké 
Británii nebo na Maltě.
Dosud se takto vyučovalo na prv-
ním stupni školy. Tentokrát se 

v Prostějově stejně začne učit i na 
stupni druhém. Po Brně, Pardu-
bicích a  Opavě bude na vyšším 
školním stupni prostějovská tří-
da čtvrtou v republice. „Do třídy 
budeme realizovat talentový výběr 
v  průběhu jarních měsíců. Horní 
limit kapacity je dvaadvacet dětí,“ 
uvedl Blumenstein. 
„Naši pedagogové se aktivně připra-
vují na výuku matematiky Hejného 
metodou, na programování a robo-
tiku i  na projektové učení. Máme 
ve škole nově zmodernizované od-
borné učebny a lákadlem je také pla-
vecký výcvik ve vlastním bazéně. Na 
děti do třídy s rozšířenou výukou na 
druhém stupni jsme dobře připra-
veni,“ přidala ředitelka školy Petra 
Rubáčová. „Koncept tříd s  rozšíře-

nou výukou hrazenou rodiči se nám 
v Prostějově osvědčil a  jsem rád, že 
se nyní nabídka rozšiřuje i na druhý 
stupeň,“ vyjádřil se Jan Krchňavý, ná-
městek primátora statutárního měs-
ta Prostějov pro školství.

Informační schůzka k  otevření 
nové třídy proběhne již tuto stře-
du 1. prosince od 17.00 hodin 
přímo ve škole. Více informací je 
možné najít na internetové stránce 
www.svetvzdelani.cz. (sob)
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Kdo z nás by neměl rád psy. Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. Ušetříte si tím 
cestu, ale i případné zklamání.
Informace a  odchyt psů na tel.: 606 855 797  nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. Vedoucím útulku je 
Ing. et Bc. Leopold Dostál.

XENKA NIKE  JAROŠEK  

Vítejte na svìtì

Sebastian ROZEHNAL
16. 11. 2021 51 cm 3,75 kg 

Hluchov

VÁŽENÍ RODIČE,
z  důvodu zákazu návštěv v  prostějovské nemocnici nemů-
že redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku až do odvolání  
pokračovat ve fotografování vašich miminek přímo v  po-
rodnici. Pokud máte zájem, aby snímek miminka byl zve-
řejněn na  této straně Večerníku v  rámci rubriky „Vítejte na 
světě“, zašlete fotografii na adresu miminka@vecernikpv.cz
a dodejte k tomu údaje: jméno a příjmení miminka, datum naro-
zení, výška a váha při narození a také adresu bydliště, na kterou 
vám pak zašleme jako dárek graficky redakčně zpracovaný ob-
rázek. Děkujeme za pochopení! Redakce
  PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Posílejte svá
 miminka

BLAHOPØEJEME!!!
Co může být pro každou maminku s tatínkem 

největším darem? No přece miminko! 
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 

rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník život 
provázený klidem, zdravím a jen těmi 

nejradostnějšími událostmi. 
Vítejte na tomto světě, děťátka!

galerie miminek na www.vecernikpv.cz

Ohlášený konec spolku Mourek 

PROSTĚJOV Co s  nimi bude? 
Takovou otázku si v  posledních 
týdnech nepochybně pokládala 
řada Prostějovanů, zajímajících 
se o osud opuštěných a toulavých 
koček, které jsou často zraněné. 
Důvodem bylo rozhodnutí spol-
ku Mourek, že po Novém roce 
musí ukončit svoji činnost.

Michal SOBECKÝ
„Psychické nátlaky na nás jsou už ne-
únosné, a to se podepisuje na našem 
zdraví,“ uvedl spolek na svém Face-
booku. Lidé podle vyjádření spolku 
často odmítali respektovat jeho čin-
nost a  pojímali jej jako útulek pro 
kočky.
Oznámení na konci října avšak skli-
dilo velký ohlas. Jak mezi veřejnos-
tí, tak na magistrátu. Od té doby se 

podle zakladatelky spolku Jany Seif-
riedové uvažuje a  jedná o  tom, zda 
by se nedal Mourek nějak zachránit. 
„I město se nabídlo, že by pomohlo. 
Finální řešení zatím ale není. Vše 
je nadále v  jednání,“ poznamenala 
Seifriedová pro Večerník. Už dříve 
zdůraznila, že problémem nejsou fi-
nance, ale zejména chování lidí a čas 
dobrovolnic. „Při práci se to nedá 
zvládat,“ říká rozhodně.
Nicméně snaha o  udržení spolku 
pokračuje. Dosud se snažil pomáhat 
toulavým, zraněným a  opuštěným 
kočkám. Dal si pak za úkol zajistit 
kastraci, aby se toulavé kočky dále 
nerozmnožovaly. A rád by pomáhal 
dál. „Budeme rádi, kdyby se nakonec 
nějaké řešení podařilo najít. Je nám 
líto těch zvířat, která by se ocitla bez 
pomoci,“ vzkazuje.

Foto: Facebook

Svět vzdělání v Prostějově i na druhém stupni 
PROSTĚJOV Novou třídou pro 
talentované děti se od dalšího 
školního roku bude moci poch-
lubit základní škola Dr. Horá-
ka v  Prostějově. Tentokrát se 
v  rámci projektu Svět vzdělání 
rozeběhne výuka i  na druhém 
stupni školy. Třída, do které 
budou žáci skládat talentové 
zkoušky, nabídne v mnoha smě-
rech rozšířenou výuku. 



Tím nejzajímavějším je asi tzv. 
participativní rozpočet. O  co 

jde? Máte nápad, co v  Prostějově 
vylepšit? Schází vám něco ve vašem 
okolí? Participativní rozpočet je tady 
pro vás! Stačí zajímavý nápad (pro-
jekt), splnit několik pravidel a podat 
žádost. O tom, které projekty budou 
realizovány, rozhodne hlasování ve-
řejnosti. Na podzim je prostor pro 
vaše první myšlenky a  nápady. 
Stačí, když si budete všímat svého 
okolí a třeba natrefíte na něco, co vám 
tady už delší dobu chybí a mohlo by 
ulehčit nebo zpříjemnit váš život. Na 
malých věcech záleží, protože dohro-
mady dělají celek. Své nápady pak 
můžete konzultovat na veřejném se-
tkání nebo přímo s  koordinátorkou. 
Nemáte zrovna žádný nápad na změ-
nu, ale myšlenka „Společně rozvíjíme 
Prostějov“ se vám líbí a chcete ji pod-
pořit? Šiřte informace mezi své souse-
dy a známé, třeba právě oni ten nápad 
mají, tak dejte hlavy dohromady!

Celkový rozpočet 1. ročníku činí 
3 miliony Kč. Výše rozpočtu 

jednoho návrhu je maximálně je-
den milion korun včetně DPH. Tato 
částka musí zahrnovat veškeré ná-

klady na realizaci (např. i zpracování 
projektové dokumentace, bude-li 
to povaha investice vyžadovat). Do 
života bude uvedeno tolik nápadů, 
kolik se jich svými náklady vejde 
do celkově vyčleněné částky. Návrh 
může podat fyzická osoba, které 
není život v  Prostějově lhostejný 
(předkladatel návrhu). Jeden před-
kladatel může navrhnout maximál-
ně tři projekty. Očekávána je aktivní 
spolupráce předkladatele s  úřadem 
a s veřejností v rámci celého proce-
su až do ukončení realizace. Návrh 
projektu musí být veřejně prospěšný 
a umístěn na pozemcích ve vlastnic-
tví statutárního města Prostějova. 
Elektronický návrh můžete vyplnit 
přímo na webových stránkách apli-
kace PinCity v  sekci Participativní 
rozpočet (https://rozvijime.pros-
tejov.eu). Pokud chcete tímto způ-
sobem přihlásit svůj projekt, musíte 
být registrováni. Písemný návrh 
můžete podat osobně na přede-
psaném formuláři na podatelně 
magistrátu nebo zaslat poštou na 
adresu Magistrát města Prostějo-
va, nám. T. G. Masaryka 130/14, 
796 01 Prostějov, Odbor rozvoje 

a investic. Obálku označte: „Spo-
lečně rozvíjíme Prostějov 2022“. 
Formulář pro podání návrhu 
i zásady jsou k dispozici na poda-
telně. Lhůta pro podání návrhu: 
1. říjen – 30. listopad 2021, takže 
ještě je čas.

A  teď k  tomu co představilo 
samo město. To koneckonců 

bylo možno vidět v  prostoru před 
radnicí v  průběhu měsíce října 
a částečně i tohoto měsíce, tak si to 
pojďme zopakovat, jak říká kapitán 
Exner v  knihách Václava Erbena. 
Byly vybrány v  první fázi tři zá-
měry, kterými jsou revitalizace 
pivovarského rybníčku, terminál 
na Újezdě a  dostavba jižní části 
centra města. Na panelech mohli 
kolemjdoucí vidět vizualizace a také 
se prostřednictvím textu blíže se-
známit s  plánovanou úpravou dané 
lokality. O  terminálu se již vedla 
bouřlivá debata na zastupitelstvu, 
zde opět připomínám výše zmíně-
nou asociaci s  obtížnými komáry. 
A tak se podívejme spíše na ostatní 
dva návrhy. Obnova jižní části měs-
ta zřejmě zaujme mimo jiné členy 
spolku Hanácký Jeruzalém, protože 
vize a idea hovoří o tom, že by mělo 
dojít k obnově genia loci původního, 
tedy v  překladu židovského Špalíč-
ku, který byl de facto zlikvidován 
během 70. a 80. let minulého století. 
Revitalizace pivovarského rybníčku 

samozřejmě zaujme naše souse-
dy z  Vrahovic, protože se projekt 
týká jejich lokality, která je aktuálně 
v dezolátním stavu, sám rybník je za-
nesen sedimenty. Celý revitalizační 
záměr činí takřka 15 milionů korun, 
což není zrovna málo.
Rád bych znovu upozornil, že jde 
o část toho, co má radnice v plánu, 
a ptám se tedy, máte pocit, že toho 
dělají na radnici pro Prostějov 
málo?

ANALÝZA
MARTINA
MOKROŠE
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V lékárnách nepracují jen prodavaèi lékù
PROSTĚJOVSKÝ Večerník čtu opravdu dů-
kladně. Mám obzvláště rád poděkování za 
prokázané služby v nemocnici a jiných sociál-
ních zařízeních. Právem si zdravotníci zaslouží 
naši vděčnost. Možná neoprávněně se ovšem 
zapomíná na zaměstnance lékáren. Mnozí z 
nich totiž zdaleka nejsou jen prodavači léků, 
ale umí i bezvadně poradit a projevují skutečný 
zájem o své zákazníky. Když jsem si šel pro léky 

do lékárny Šárka ve stejnojmenné ulici, překva-
pila mě všímavost a starostlivost obsluhující 
magistry, která mě upozornila na to, že mi teče 
krev z obočí po předchozím pádu. Namítal 
jsem, že to nic není. Když mi ovšem pohrozila, 
že mohu do neošetřené rány dostat infekci, 
tak jsem zpozorněl. Její kolegyně mi pak po-
radila, abych vyhledal pomoc na poliklinice u 
MUDr.  Šišmy. Dnes vím, že se jednalo o radu 

„nad zlato“. Po ošetření a sešití šesti stehy mám 
ránu krásně zahojenou a cítím se dobře. Ještě že 
jsem nebyl tak tvrdohlavý a dal na dobrou radu. 
Oběma zaměstnankyním lékárny bych proto 
tímto způsobem rád projevil svoji vděčnost. Snad 
v tomto ohledu najdu i nějaké své následovníky. 
Myslím, že vděčnost je výtečný lék, který dokáže 
naši duši spolehlivě uzdravit při infekci každoden-
ními starostmi.   Arnošt Lejsal, Hrubčice  

Absolutně nechápu, proč na podzim, kdy se hodně pracuje na zahradách, nene-
chá město odvážet bioodpad daleko častěji. Jednou za čtrnáct dní je prostě málo! 
Odpadu z naší zahrady máme za tyto dva týdny tolik, že by to nevešlo ani do pěti 

popelnic. Je jediné štěstí, že „popeláři“ jsou často tak ochotní a že po vysypání prv-
ní bionádoby počkají, až ji znovu naplním odpadem a oni ji znovu vysypou. A to v 
uplynulých dnech nejen dvakrát za sebou.  Anna Rozsypalová, Prostějov

Je vůbec možné, že ulici přímo v centru města necháme v tak ostudném 
stavu? Mluvím o Havlíčkově ulici, kde sídlí třeba městská policie, do-
pravní inspektorát a také okresní soud. Další a další dlaždice se drolí, na 
mnoha místech se objevují nové a nové prohlubně. Projíždět tady autem je 
opravdu umění, řidiči musí jet doslova krokem, pokud si nechtějí rozmlá-
tit nápravy. A nikde jsem se ani nedočetl, že by páni radní plánovali něco 
takového, jako je rekonstrukce Havlíčkovy ulice. Je to ostuda, hlavně že 
peníze na psí loučky jsou!  Milan Lindner, Prostějov

Bydlet tady není jednoduché
Bydlím v paneláku v Dolní ulici a musím říct, že poslední dobou je to 
neúnosné. Otevřít u nás v bytě okna znamená, že z jedné strany poslou-
cháme randál z dálnice, ze druhé zase hluk z přetížené silnice v Dolní 
ulici. Co se týká dálnice, tak nedávno upravená protihluková stěna vů-
bec nepomáhá, vždyť při průjezdu kamionů po dálnici nám poskakují i 
hrníčky v kredenci! Co s tím? Stěžujeme si na všechny možné strany, ale 
nikdo to neřeší. Bydlet na sídlišti Šárka nebo v Dolní ulici prostě není 
jednoduché.  Marie Dosedělová, Prostějov

Nemoci duše vás mohou zabít
Zdá se to být jako školní anotace čí-
tankového románu o marnosti lidské 
existence. Velice vzdělaný, úspěšný 
a všeobecně uznávaný muž si nedoká-
že odepřít alkohol. Kvůli tomu se z něj 
postupně stává troska. Přijde o práci, 
má problémy v rodině a propadá se do 
sebelítosti. Nakonec předčasně umírá.  
Z  velmi povrchního hlediska byl ta-
kový i příběh někdejšího ředitele pro-
stějovského muzea Miroslava Chy-
tila. Mnoho lidí, kteří jej znali jen od 
vidění, si myslelo, že si za svůj veskrze 
tragický osud může pouze sám. Tak 
jednoduché to ovšem nebylo. Za jeho 
postupným úpadkem stála mimo jiné 
tzv. bipolární porucha. Právě ta se 
často objevuje v  prvopočátcích ne-
zvládnutých problémů s  alkoholem. 
Duševní strasti totiž obvykle před-
chází hledání útěku prostřednictvím 

alkoholu či drog, spíše výjimečně to 
bývá naopak, nadužívání omamných 
látek probudí dosud skrytou duševní 
nemoc.  
Dokážeme soucítit s  člověkem, který 
má problémy se srdcem, s  plícemi či 
s ledvinami. Pochopíme, pokud někdo 
zemře na infarkt, rakovinu či selhání 
orgánů v důsledku infekce organismu. 
Nicméně stále jen málokdo z  nás si 
dokáže představit, že stejně nebez-
pečné mohou být i  nejrůznější změ-
ny v našem mozku, které se projevují 
výkyvy v  našem myšlení a  chování. 
Takového člověka považujeme často 
za hloupého či pomýleného maniaka, 
kterého odsuzujeme, protože se ne-

dokáže ovládat. Jen výjimečně však 
o něm přemýšlíme jako o někom, kdo 
spíše než odsouzení potřebuje naše 
pochopení, případně i pomoc. 
To je ostatně také případ lidí s bipolár-
ní poruchou. Jedná se o chorobu lim-
bického systému, tedy té části mozku, 
která se podílí na emocích. Charakte-
ristická je výraznými změnami nálady. 
Projevuje se střídáním mánie a depre-
se. Postihnout může kohokoliv z nás, 
ve zvýšené míře jí trpí lidé, kteří mají 
psychicky náročná povolání. Postižení 
lidé si v depresivních fázích opakovaně 
pohrávají s myšlenkami na sebevraždu, 
mnozí se o ni nakonec minimálně po-
kusí. Manické stavy však pro ně a jejich 

okolí mohou být snad ještě horší. Při-
pomínají v nich narkomany závislé na 
pervitinu. Mají spoustu energie, nehle-
dí nalevo ani napravo, nedokáží myslet 
na budoucnost, rozhazují nesmyslně 
peníze a zadlužují se. Jejich utrpení si 
přitom ničím nezadá s  bolestí, která 
nás trápí při zánětu okostice. 
Mozek každého z nás je nepochybně 
fascinující, nicméně také velmi zrádný 
orgán. Většina procesů v něm probíhá 
nevědomě, výsledky jeho činnosti tak 
nikdy nebudeme mít zcela pod kont-
rolou.  
Pomysleme na to někdy, až zase bude-
me chtít šmahem odsoudit nějakého 
toho „smradlavého bezdomovce“... 

MARTIN ZAORAL

stejně jako rakovina  

I když tady ve městě máme partičku škarohlídů, která nás 
obtěžuje asi stejně urputně jako komáři při svém sezón-
ním vrcholu v létě, tak jsem rád, že se představitelé rad-
nice nenechají odradit a stále chtějí pro Prostějov něco 
udělat. Máme tady hned několik projektů. 
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PROSTĚJOV Na konci léta už 
prostějovský magistrát a násled-
ně Večerník jednou zveřejnil 
první jedenáctku vozidel od-
stavených v různých lokalitách 
města, která mají více než šest 

měsíců propadlou STK. Záro-
veň vyzval majitele k jejich oka-
mžitému odstranění či likvidaci. 
Během předminulého týdne pak 
odbor dopravy odhalil dalších 
jedenáct vraků s tím, že opět dal 

majitelům či provozovatelům 
možnost beztrestně nepojízdné 
auto odstranit. Samozřejmě ne-
prodleně...
„Vyzýváme provozovatele vozidel, 
která po dobu více než šesti měsíců 

nejsou způsobilá k provozu na po-
zemních komunikacích, aby je ne-
prodleně odstranili z těchto komuni-
kací, případně pozemků ve vlastnictví 
statutárního města Prostějova. Pokud 
tato vozidla nebudou odstraněna, 

město přikročí k odstranění a odsta-
vení a umístění na plochu k tomuto 
účelu určenou. Náklady s tímto spo-
jené budou po provozovatelích vozi-
del následně vymáhány,“ upozornil 
Jiří Pospíšil, první náměstek primáto-
ra statutárního města Prostějova. 
Ten Večerníku navíc prozradil, že 
první zveřejnění vraků aut mělo 

náležitý úspěch. „Když jsme na 
konci léta zveřejnili prvních jedenáct 
vozidel s propadlou STK, která byla 
delší dobu odstavena v různých loka-
litách města, jejich provozovatelé je 
do týdne skutečně odstranili. Oprav-
du všechna,“ pochvaloval si Pospíšil. 
Tak snad tomu tak bude i nyní. 

(mik) 

Magistrát zveřejnil snímky dalších vozidel s propadlou STKMagistrát zveřejnil snímky dalších vozidel s propadlou STK

VOZIDLOVOZIDLO
Volkswagen

LOKALITALOKALITA
Západní 
ulice

VOZIDLOVOZIDLO
Dacia

LOKALITALOKALITA

ulice

VOZIDLOVOZIDLO
Seat

LOKALITALOKALITA

ulice

VOZIDLOVOZIDLO
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Nissan
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Plumlovská
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Šárka

NADĚLTE VEČERNÍK, NADĚLTE BUDOUCNOST!

582 333 433, 608 960 042, 

 vás  vyjde 
mnohem 

DEFINICE AUTOVRAKU PODLE ZÁKONA 
O POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH



PROSTĚJOVSKO Předminulou 
sobotu 20. listopadu o půl druhé 
v  noci vyděsila dopravní nehoda 
na devatenáctém kilometru dálni-
ci D46 ve směru od Prostějova na 
Vyškov. Kousek za Žešovem mla-
dý řidič vozidla zřejmě zazmat-
koval, a  aby se vyhnul nárazu do 
svodidel, strhl řízení na druhou 
stranu. S autem skončil mimo ko-
munikaci, kde postupně narazil 
do několika stromů a  keřů. Ne-
hoda si vyžádala zranění tří osob 
uvnitř vozidla. 
„Mladý dvacetiletý řidič jel ve vo-
zidle Dacia Logan s  dalšími dvěma 
spolucestujícími a  nepřizpůsobil 
zřejmě rychlost vozidla svým schop-
nostem a  vyjel vlevo ke středovým 
svodidlům. Strhl řízení vpravo, aby 
zabránil střetu, ale auto dostalo smyk 
a  vyjelo vpravo mimo komunikaci, 
kde narazilo do keřů a stromů. Všich-
ni tři byli zraněni a z místa nehody je 

odvezla sanitka do Fakultní nemoc-
nice Olomouc,“ popsala Miluše Za-
jícová, tisková mluvčí Krajského ře-
ditelství policie Olomouckého kraje. 
Dechovou zkouškou se nepotvrdilo, 
že by mladík řídil pod vlivem alko-
holu. „V  nemocnici byl proveden 

odběr krve za účelem zjištění, zda 
nebyl pod vlivem návykových látek. 
Na vozidle vznikla hmotná škoda 
v předběžné výši třicet tisíc korun,“ 
dodala Zajícová s  tím, že hrozivě 
vypadající nehoda je nadále v šetření 
dopravních policistů.  (mik)    

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Hotel Plumlov na břehu plumlovské 
přehrady byl po kompletní rekonstrukci 
otevřen před zhruba šesti lety. Jeho okolí 
díky tomu získalo stylový maják prvo-
republikové pohody. Od začátku se tu 
konaly zajímavé kulturní a  společenské 
akce, vkusné prostředí hotelu s  terasou 
nad hladinou plumlovské přehrady se 
pak stalo skutečným magnetem zejména 
pro nastávající nevěsty. 
Od počátku nové etapy jeho existence 
bylo fungování Hotelu Plumlov spjaté 
s  provozovatelkou Janou Ožanovou. 
„Jednou se u  nás ubytovala půvabná 
paní, která nám prozradila, že během 
posledních pětadvaceti let s manželem od 
základu vybudovali kouzelný penzion, 
kde se natáčel i jeden z nejoblíbenějších 

dílů pořadu Ano, šéfe!. Až se slzou v oku 
jsme poslouchali, jak v něm oba manželé 
prožili krásná léta, ale nyní se jej rozhod-
li uzavřít a prodat. Zajeli jsme se tedy na 
Restauraci a penzion U Zběhlíka podívat 
a  ten nás svým romantickým charak-
terem naprosto uhranul. Proto jsme se 
rozhodli, že to riskneme, prodáme dům 
v Kralicích a přestěhujeme se,“ vysvětlila 
Jana Ožanová, které penzion doporučil 
i Zdeněk Pohlreich, jenž se svojí kulinář-
skou show býval v Hotelu Plumlov pravi-
delným hostem. 
Manželé Ožanovi dle svých slov vždy 
toužili žít uprostřed přírody obklopeni 
zvířaty. „A to vše prostředí penzionu sto-
jícího ve vesničce Čistá nedaleko Lito-
myšle perfektně splňuje. Navíc tu máme 
štěstí na sousedy, kteří nám fandí. To se 
bohužel o některých lidech z Prostějova 
úplně říct nedá...,“ srovnala své zkuše-
nosti Ožanová. 
Nabízí se tedy otázka, co bude s Ho-
telem Plumlov dál? „Plumlov pro mě 
zůstává srdeční záležitostí, do které jsme 
s  manželem investovali nejen hodně 

energie a  času, ale i  peněz. Jsme tam 
ovšem v nájmu a jednání o tom, že by-
chom jej odkoupili, nedopadla. Proto 
jsme se začali poohlížet po něčem ji-
ném. Aktuálně však provozujeme obě 
zařízení. Na Plumlově jsme uspořádali 
spoustu svateb, další máme rozjednané 
a svým závazkům rozhodně dostojíme. 
Co bude dál, se teprve uvidí,“ uzavřela 
Jana Ožanová.
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PLUMLOV Jedno nové dobrodružství začíná! Takto vnímají manže-
lé Jana a Ferdinand Ožanovi fakt, že se rozhodli koupit vyhlášenou 
Restauraci a penzion U Zběhlíka nedaleko Litomyšle. Rozlehlé roman-
tické stavení stojí v malebném prostředí východočeské vesnice a patří 
k němu i malá zvířecí farma. Manželé mají s podobným zařízením bo-
haté zkušenosti, společně už šest let provozují Hotel Plumlov. V něm 
se mimo jiné pravidelně konaly koncerty Ondřeje Havelky či kulinář-
ské show Zdeňka Pohlreicha. Právě tento známý televizní šéfkuchař 
z pořadu Ano, šéfe! jejich nápad posvětil.  

Silnice do Nìmèic 
uzavøena. Kvùli mostu

Němčice nad Hanou (mls) – Jak 
večerník informoval v  minulém 
vydání, pokud v těchto dnech vy-
razíte z Prostějova do Němčic nad 
Hanou, pak se vám cesta protáh-
ne. Jet musíte buďto přes Kojetín, 
nebo po dálnici ve směru na Brno, 
následně pak přes Hradčany-Ko-
beřice. Frekventovaná silnice do 
Němčic ve směru od Prostějova 
bude až do pondělí 6. prosince 
uzavřena. Důvodem je rekon-
strukce železničního mostu na za-
čátku Němčic nad Hanou v  ulici 
Novosady.

V Hamrech se staví 
ve velkém 

Hamry (mls) – Tak už se také 
brzy dočkají. Hamry jsou posled-
ní místní částí Plumlova, kde za-
tím není vybudována kanalizace. 
Kdo se v uplynulých dnech vydal 
na procházku do Repešského žle-
bu, ten se však při cestě obcí mu-
sel vyhýbat těžké technice, která 
se již naplno činí. Autem se pod-
statnou částí Hamer nedá projet 
vůbec. Hotovo by mělo být příští 
rok v  září, celkový rozpočet na 
akci je zhruba 30 milionů korun, 
20 milionů půjde z dotace SFŽP. 
Město Plumlov se bude snažit zís-
kat dotaci také z  Olomouckého 
kraje.  

RYCHLÝ
NÍK„Pokud opustíme Hotel Plumlov, bude nás „Pokud opustíme Hotel Plumlov, bude nás 

to hodně mrzet,“ svěřila se Jana Ožanová to hodně mrzet,“ svěřila se Jana Ožanová 

 2x foto: Facebook 

Pohlreich řekl. A manželé z Kralic koupili penzion!

33
FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz
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PROSTĚJOV Říká se, že každý za-
čátek je těžký. Často to ovšem může 
platit i o konci. Zkušené kurátorce 
se z  prostějovského muzea neod-
cházelo vůbec snadno, a to zejmé-
na proto, že opouštěla rozdělanou 
práci. V našem obsáhlém rozhovo-
ru jsme se pokusili ohlédnout za 
jejím dlouhým působením v  této 
instituci od samotných počátků až 
do letošního konce. Přitom jsme se 
zaměřili zejména na některé z  vý-
stav, na něž se díky vysokému osob-
nímu nasazení podařilo získat díla 
z  nejrůznějších koutů naší vlasti. 
První část interview jste mohli 
najít v minulém vydání, tu druhou 
vám přinášíme dnes. Zajímalo nás, 
co bylo podle ní na její práci nejtěž-
ší a jakým směrem by se mohla dál 
vyvíjet výrazná kulturní instituce 
sídlící v samém centru města. Do-
šlo také na její další osobní plány či 
na co se nyní nejvíce těší. Kamila 
Husaříková (na snímku) zavzpo-
mínala také na některé kuriózní 
situace při přípravě výstav.  
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerníkv
se ptal
MartinMartin
ZAORALZAORAL

 Prostějov se může pochlubit 
secesním Národním domem. Prá-
vě v  duchu tohoto stylu se nesla 
i  další souhrnná výstava, na kte-
rou se mimo jiné podařilo získat 
obří obraz Alfonse Muchy, který 
se do muzea musel dopravit ok-
nem. Jak na to vzpomínáte? 
„Výstavu Umění secese jsem při-
pravovala s  obrovským nadšením. 
Právě secesi a impresionismus mám 
ze všeho nejraději. Florální motivy, 
velká zdobnost, ladné ženské tvary, 
to všechno na mě působí velmi ele-
gantně a příjemně. Velmi rozměrný 
obraz návrh na oponu Alfonse Mu-
chy jsme měli zapůjčený z  muzea 
v Ivančicích, kde mám velmi dobré 
vztahy, a  tak jsme se na zápůjčce 
domluvili, i když manipulace s ním 
nebyla jednoduchá. Podobně jsme 
řešili transport menších formátů Slo-
vanské epopeje při výstavě Alfons 
Mucha na Moravě. Plátna epopeje 
přijela svinutá na válcích a s pomocí 
armády jsme je na lanech vytahovali 
přes lodžii do muzea. Byla to ob-
rovská zodpovědnost a velké nervy, 
ale i to k přípravě výstavy patří.“

 Umění secese však nepředsta-
vilo pouze obrazy a sochy… 
„Kolekce obsahovala i mimořádnou 
ukázku secesního skla, které bylo 
zapůjčeno pouze do Japonska a  do 
Prostějova. Také expozice secesních 
plakátů obsahujících i  plakáty G. 
Klimta a H. Toulouse Lautreca byla 
velmi rozsáhlá a kvalitní. Po skonče-
ní putovala výstava ještě do Galerie 
města Olomouce, kde přitáhla také 
velké množství zájemců.“

 Vybaví se vám ještě nějaké 
podobné kuriozity, které jste mu-
sela řešit při instalaci či přepravě 
jiných obrazů? 
„Třeba na výstavu Svět kolem nás, 
která představila díla ‚Skupiny 42‘, 
jsme měli zapůjčenou velkou dřevě-
nou plastiku Eiffelovky. Podmínkou 
zápůjčky však byla přepravní bedna. 
Bednu jsme nechali zhotovit, ale byl 
to hranol. Přestože jsme měli hodně 
molitanu na vycpání volného pro-
storu, pořád se nedařilo plastiku bez-
pečně uložit. A tak jsem si lehla do 
bedny s ní a držela jsem ji. Naštěstí 
to bylo jen z Olomouce.“

 Za sebe mohu říct, že jsem byl 
asi nejvíce nadšen z výstavy, která 
spojovala díla Jiřího Koláře a  Jo-
sefa Čapka. Jak vlastně došlo ke 
spojení těchto dvou autorů? 
„Výstava děl Jiřího Koláře byla opět 
převážně ze 
soukromé sbír-
ky a  objevilo 
se na ní kromě 
jiných mnoho 
děl se sportov-
ní tematikou 
p ro v e d e n o u 
v  různých 
t e c h n i k á c h . 
Výstava děl 
Josefa Čapka 
s  názvem Nej-
dříve je třeba 
míti obrazu 
plné srdce, aby 
ho pak moh-
ly býti plné oči byla mimořádně 
náročná na přípravu. Ve stejném 
termínu totiž připravovala výsta-
vu J. Čapka GASK v  Kutné Hoře, 
bylo tak nutné se o  zápůjčky z  ga-
lerií podělit. Koncepci výstavy jsem 
musela několikrát předělávat a  na-
konec mě ‚zachránila‘ paní vedou-
cí Muzea bratří Čapků v  Malých 
Svatoňovicích. Půjčila mi všechny 
obrazy z  muzea a  další zápůjčku 
mi domluvila přímo v  rodině J. 
Čapka. A  tak se v  našem městě 

představila vynikající kolekce. 
Za obě expozice pak muzeum ob-
drželo Cenu Olomouckého kraje.“

 Ze všeho vyplývá, že s  pořá-
dáním výstav máte obrovské zku-
šenosti. Co je podle vás na práci 
kurátorky nejtěžší?
„Příprava velkého galerijního projek-
tu, to je bez nadsázky rok práce, při 
níž se samozřejmě plní i další úkoly. 
Nejdříve je potřeba vymyslet přitaž-
livé téma, zpracovat libreto a scénář. 
Potom se zahájí jednání s  galeriemi 
o  možných zápůjčkách. Mnoho za-
mýšlených děl není možné z různých 
příčin zapůjčit. Jsou například vy-
stavena ve stálých expozicích a  jsou 
nezastupitelná, jejich stav nedovolu-
je vystavení či jsou přislíbena na jiný 
projekt. Proto se musí hledat alterna-
tivy a měnit scénář. Nakonec se zpra-
cují žádosti o  zápůjčky. Pak přichází 
na řadu pojistka. Je třeba ji uzavřít 
zvlášť na transport, na dobu ulože-
ní v  depozitáři a  na dobu vystavení. 
Když je všechno připraveno, začnou 
svozy děl. Asi právě tato část přípravy 
je nejnáročnější a  nejzodpovědnější. 
Převzetí obrazů podle předávacích 
protokolů, balení, nakládání a nervy, 
aby se cestou nic nestalo. Trasy se spo-
jují, aby se to všechno časově zvládlo 
a pojistka nemusela být uzavřena na 
zbytečně dlouhou dobu. Vyjížděli 
jsme vždy brzy ráno a vraceli se pozdě 
večer, kdy jsme díla ukládali ještě do 
depozitáře.“

 Vždy bylo obdivuhodné, z ko-
lika galerií a muzeí se vám dařilo 
díla zajistit. Jak se vám dařilo spo-
lupráci navazovat a čím jste doká-
zala přesvědčit zmíněné instituce, 
aby díla do Prostějova zapůjčily? 
„Každý muzejník i  galerijní pracov-
ník je rád, když díla, která mají ve 
správě, se mohou vytáhnout z depo-
zitáře a  představit je veřejnosti. Na 
začátku nebylo jednoduché takové 
rozsáhlé zápůjčky získávat, protože 
muzeum je instituce regionálního 

charakteru a  nebylo obvyklé tako-
vé výstavy pořádat. Podařilo se mi 
ale jednotlivé galerie přesvědčit, že 
umíme i s díly takových hodnot za-
cházet, nikdy nedošlo k  žádnému 
poškození, galerie dostávaly velmi 
kvalitní diapozitivy svých obrazů 
a  katalogy s  reprodukcemi všech 
vystavených děl. A  tak se postup-
ně rodila důvěra a přátelské vztahy. 
V posledních letech jsem už jezdila 
za opravdu dobrými přáteli.“

 Ještě víc než ve výstavních sí-
ních jste trávila život na cestách 
autem. Bylo nějaké místo, kam 
jste se obzvláště ráda vracela. 
A proč? 
„Musím říct, že do všech galerií 
jsem se vždy těšila, i když cesty byly 
únavné. Pokud bych měla mluvit 
o  místech, kde se mi líbilo, urči-
tě to byla krásná Kutná Hora, 
Hluboká nad Vltavou, kam 
jsme jezdili do Alšovy jiho-
české galerie, Hradec Krá-
lové a Galerie moderního 
umění, ale i  v  dalekých 
Litoměřicích a Roudni-
ci nad Labem. Mohla 
bych vyjmenovávat 
ještě spoustu měst. 
Zážitek byla třeba 
cesta a  možnost 
dostat se do 
prostor Praž-
ského hradu.“

 Bylo nějaké období v  historii 
muzea, na které obzvláště ráda 
vzpomínáte?
„Muzeum jsem měla opravdu 
ráda, asi by to ani jinak nešlo, když 
jsem tam strávila téměř celou svou 
profesní dráhu. Nejraději vzpomí-
nám na své začátky, a to i přesto, že 
stěžejní pracovní náplň nás všech 
tvořila nezáživná katalogizace sbí-
rek ve druhém stupni. (úsměv) Ale 
díky opravdu dobrému kolektivu 
tam bylo hodně legrace, a tak nepo-
pulární pracovní soboty i  Brigády 
socialistické práce jsme si dovedli 
zpříjemnit.“

 Kdy to bylo naopak nejtěžší? 
Nastalo dokonce období, kdy jste 
s tím sama chtěla seknout?
„Nejtěžší období, které mě hodně 
deptalo a  mrzelo, nemělo nic spo-
lečného s  pracovními úkoly, ale 
s obměnou kolektivu, ve kterém se 
úspěch neodpouští a ve kterém do-
chází k intrikám a pomluvám, proti 
kterým se nedá bojovat... Samozřej-
mě že jsou v  muzeu i  nadále kole-
gové, kterých si vážím a  vždy jsem 
s nimi ráda spolupracovala.“

 Prostějovské muzeum získalo 
před sedmi lety status galerie. Ja-
kým směrem by se dle vás měl její 
výstavní plán ubírat? Je to cestou 
známých jmen, která jsou schopna 

přitáhnout lidi, kvalitních, ale 
méně známých autorů či regio-
nálních tvůrců se vztahem k Pro-
stějovu a okolí?
„Koncepce výstavního plánu není 
jednoduchá. Ze zkušeností a  sta-
tistik vyplývá, že v Prostějově byla 
hodně přitažlivá známá jména 
nebo výtvarná uskupení. Takové 
výstavy se však nedají pořádat čas-
těji než jedenkrát ročně. Ze zřizo-
vací listiny vyplývá, že muzeum 
má představovat regionální uměl-
ce nebo umělce s  Prostějovskem 
spjaté. I  takové výstavy se v plánu 
vždy objevovaly. Kvalitní umělci, 
ale méně známí, ti to mají v Pros-
tějově těžké. Jsou to přece jen vý-
stavy pro ‚poučené‘ návštěvníky. 
Kromě toho jsou jistě zajímavé 
a do muzea patří i materiálové vý-
stavy. Ideální asi je koncepce, kde 
se všechny tyto složky prolínají.“

 Sledujete dění i  jiných pros-
tějovských galerií? Kam kromě 
muzea v  Prostějově zamíříte na 

kvalitní výstavu? 
„Na výstavy v  Prostějově ne-

chodím, nezaznamenala 
jsem nic, co by mě zau-

jalo. Snad s výjim-
kou Francovy 

výstavy ve Zlaté brá-
ně, kterou realizoval 

galerista Jindřich 
Skácel. Vždycky, když 

jsme byli v nějaké ga-
lerii, prošla jsem si vý-
stavy i expozice a často 
jsem viděla opravdu 
nádherné věci.“

 Je nějaký výstav-
ní sen, který se vám 
nepodařilo splnit? 
A proč?
„Mám kompletně 
zpracovanou výstavu 
českého impresionismu 
včetně několika zahra-
ničních hostů. Moc ráda 
bych ji v  budoucnu re-
alizovala, ale už k  tomu 

nedojde, protože moje 
místo bylo zrušeno...“

 Co vám bude na 
práci v muzeu nejvíce 
chybět?
„Ta ‚muzejní vůně‘, 
pohled na všechny 
ty krásné sbírky, kte-

ré muzeum spravuje, 
zajímavé diskuse s  ně-

kterými kolegy a  cesty po 
galeriích.“

 Práce kurátorky byla nepo-
chybně velmi časově náročná. 
Máte představu, čím nyní tento 
čas, který se před vámi otevřel, 
vyplníte? 
„Momentálně dost odpočívám 
a přemýšlím, co dál. Moje rodina 
je pro mě vším. Mám tři rozkoš-
né vnučky, malinkatého vnoučka, 
milovaného pejska a  v  neposled-
ní řadě velmi aktivního manžela, 
který neustále srší nápady, kam 
bychom se měli zajet podívat. 
Nudit se tedy určitě nebudu.“ 
(úsměv)

 Na co se nyní obzvláště těšíte? 
„Asi na Vánoce, na atmosféru, kte-
rou mám nesmírně ráda, na rozzáře-
né oči vnoučat nad dárky.“
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vizitka
KAMILA HUSAŘÍKOVÁ

✓ narodila se 3. března 1956 v Prostějově
✓ v letech 1971 až  1975 vystudovala Gymnázium Jiřího Wolkera v Prostějově
✓ v letech 1975 a 1976 pak Státní jazykovou školu v Brně, od roku 1979 dálkově 
 studovala UJEP v Brně obor Teorie kultury. Tu však nedokončila
✓ v letech 1976 a 1977 pracovala v Sigmě Olomouc jako překladatelka, 
 od roku 1977 až do letošního podzimu pak působila v Muzeu a galerii v Prostějově

✓ je vdaná, má dva syny a čtyři vnoučata
✓ mezi její koníčky patří zvířata, vaření, hudba, ráda jezdí na kole a v létě plave, 
 za odpočinkem ráda míří do Chorvatska  
✓ miluje květiny zejména konvalinky, frézie, pivoňky, sakury a magnolie
zajímavost: je také velkou milovnicí psů a pro prostějovské muzeum před 10 lety připravila výstavu Psí oči, 
 přičemž expozice velkoplošných fotografií z charitativního projektu Antonína Malého a hraběnky 
 Mathildy Nostitzové na podporu výcviku vodících psů pro nevidomé obsahovala portréty 
 známých osobností včetně Zdeňka Svěráka, Ladislava Smoljaka, Jiřího Suchého, Marka Ebena, 
 Jiřího Bartošky, Václava Havla či Karla Gotta i s jejich psími kamarády

S EIFFELOVKOU!“
Kurátorka Kamila Husaříková 

se ohlíží za bezmála 45 lety 
strávenými v prostějovském muzeu  

Z   MINULÉHO   VYDÁNÍ

Nejtěžší období, které mě hodně deptalo a mrzelo, 
nemělo nic společného s pracovními úkoly, 
ale s obměnou kolektivu, ve kterém se úspěch 
neodpouští a ve kterém dochází k intrikám 
a pomluvám, proti kterým se nedá bojovat...



PROSTĚJOV Tato smrt je po-
řádně zahalena rouškou tajem-
ství. Oproti zvyklostem nechce 
úterní událost nikdo komen-
tovat, Večerníku se nepodařilo 
sehnat ani jednoho přímého 
svědka. Jakoby každý chtěl smrt 
bezdomovce v jižní části Prostě-
jova zamést pod zem... „Nevím, 
neobtěžujte mě,“ tak zněly nej-
častější reakce.
 „Jednalo se o bezdomovce, a co se 
okolo šuškalo, tak byl přejetý au-
tem. Chodil často tady do blízkého 
azyláku,“ řekl Večerníku muž bydlící 
v Určické ulici. Uvedenou možnost 
však mluvčí krajské policie nepotvr-
dila. „Totožnost muže známe, jedná 
se o osobu ve věku 60 let. Za účelem 

zjištění příčiny úmrtí byla nařízena 
soudní pitva. Dle prvotního ohle-
dání zemřelého neshledal lékař, že 
by na jeho smrti měla podíl další 
osoba,“ vyvrátila částečně možnost 
nehody Miluše Zajícová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje. Blíže se však 
k  možným příčinám smrti bezdo-
movce vyjadřovat nechtěla. 
Stejně tak Večerník s  dotazy od-
byl ředitel Azylového centra. „Vím 
o tom případu, ale zda šlo o našeho 
klienta, nebo jestli jsem ho znal, ne-
budu komentovat. A  nebudu říkat 
vůbec nic. K takovým věcem se totiž 
nevyjadřuji,“ odmítl komunikovat 
Jan Kalla. 
Příčiny smrti šedesátiletého muže 
tak odhalí soudní pitva, jejíž výsled-
ky by měla policie znát v řádu týdnů.  

(mik)
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pro Večerník 

Michal 
SOBECKÝ

PŮVODNÍ
zpravodajství

Také si to pamatujete? Fronty na líst-
ky, plné sály. A k tomu vůně čaje nebo 
třeba pop-cornu. Ne, to nejsou zážitky 
a situace z dob dávno minulých. I když 
to tak nemusí vypadat, jedná se o dobu 
ještě nedávnou. Počet kin se totiž snížil 
a může se zdát, že jejich zlatý věk je ten 
tam. Možná je to v některých oblastech 
pravda. Ne tak ale v Prostějově. Kino 
Metro 70 je zde stále pojem a oblíbe-
ným místem nejen ke zhlédnutí novi-
nek, ale i k obyčejnému lidskému setká-
vání. Nebo také příležitost pro rande. 
Ostatně před pár dny oslovilo s ročním 
zpožděním kulaté jubileum 50. výročí 
od založení.
Kino už kvůli pandemii muselo být 
opakovaně zavřené, poprvé loni zkraje 
jara. Později na podzim a  nyní může 

uzavření kina reálně hrozit znovu. Mo-
mentálně je každopádně jisté, že koro-
navirus a následná vládní opatření byly 
k provozům kina, potažmo k jejich ná-
vštěvnosti nemilosrdné, ba přímo zlé. 
„To se těžko říká, jaké konkrétní ztráty 
v návštěvnosti přinesl. I proto, že byla 
kina zavřená pokaždé v jiné měsíce. Je 
něco jiného, když se nemůže promítat 
v  červnu nebo v  říjnu,“ podotkla ře-
ditelka kina Metro 70 Barbora Kucsa 
Prágerová.
Dala ale příklad, přímo děsivý. „Ná-
městkyně primátora Milada Sokolová 
po mně před časem chtěla srovnání 
dvou sledovaných období. V době bez 
koronavirového pandemie jsme vy-
dělali čtyři miliony. Za stejně dlouhé 
období ve stejné části roku a  s  koro-
navirem v zádech čtyři tisíce,“ smutní 
Barbora Kucsa Prágerová. Kino Metro 
70 se totiž zařadilo ke kinosálům, které 
promítaly on-line. Jak se však ukázalo, 
zážitek přímo z promítacího sálu je pro 
mnohé prostě nenahraditelný. Zájem 
zkrátka nebyl takový.

I  tak ale uplynulé dva roky nabídly 
v kině i hodně radosti. Třeba v zájmu 
diváků o  některé snímky. Zatímco 
před koronavirovou pandemií letělo 
v České republice Bohemian Rhapso-
dy, v její době a těsně před nástupem 
covid-19 to byly české filmy. „Napří-
klad Prvok, Šampón, Tečka a Karel, to 
je snímek, co udělal léto,“ pochvaluje si 
ředitelka prostějovského kina. Dobře 
si ale jak v návštěvnosti, tak v hodno-
cení diváků na internetu vedly i  jiné 
snímky. „Taky Karel byl hodně navště-
vovaný. A Zátopek, což je ostatně fa-
vorit na ocenění Český lev,“ podotkla 
k  letošnímu roku. Ten navíc kino 
oslavilo i promítáním na velodromu, 
ke všemu amatérského filmu místních 
nadšenců Fotbalový Skřítek.
Loňský rok byl také o české tvorbě. Bo-
doval zejména dokument Víta Klusáka 
V síti o tom, jaké hrozby čekají nezletilé, 
zejména dívky, na internetu. A jak snad-
no -náctiletí na Facebooku narazí na 
obtěžování i vydírání. „Asi bychom byli 
překvapení, jakých výsledků by doku-
ment dosáhl nebýt koronaviru. U nás 
trhl rekord i tak, během jediného dne 
na něj přišlo 1300 diváků,“ informo-
vala Barbora Kucsa Prágerová s  tím, 

že rekordních čísel dosáhlo kino 
Metro 70 v roce 2019, kdy celkový 
počet diváků přesáhl poprvé v novo-
dobé historii sedmdesát tisíc. Tímto 
výsledkem byl také potvrzen stoupající 
trend po nástupu nové ředitelky která 
nahradila Ivan Čecha. 
Na český film však neexistují jen po-
chvalné komentáře, ale i  dost ostré, 
přičemž jeden z nich padl velmi nedáv-
no právě na půdě prostějovského kina 
z  úst režiséra Václava Marhoula. Vy-
jádřil nespokojenost nad množstvím 
podprůměrných komedií a  seriálů. 
Ředitelka kina je smířlivější. „Pozoruji, 

že v posledních letech se do kin dostává 
širší paleta českých filmů, jsou to sním-
ky žánrové a  kvalitní. Už to není jen 
dříve zdaleka nejčastější žánr, tedy lehčí 
komedie,“ sdělila Kucsa Prágerová. 
A  prozradila, že nejen kina, ale i  ně-
které samotné filmy koronavirem 
utrpěly. Jednak nižším počtem diváků 
v  kinech, zároveň ale tím, že v  době 
uvolnění začaly distribuční společnos-
ti snímky doslova chrlit. „Neprávem 
tak zapadla některá zdařilá a zajímavá 
díla. Například Prušinovského Chvil-
ky nebo také Nohejlova Okupace. A je 
to škoda.“
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PROSTĚJOV Podzim, doba kin? V minulosti tohle pravidlo 
platilo. Právě v sychravých měsících počasí obvykle příliš ne-
přeje výletům a procházkám, řada lidí tak obyčejně raději 
zamířila do hlediště před plátno. Letošní a loňský rok jsou ale 
jiné. V obou případech zasáhl nejen do společenského života 
koronavirus. A zatímco loni v říjnu došlo k celkovému uzavření 
kin, tento rok na jaře už ke druhému, nyní zůstávají kina ote-
vřená. Jenže snad je to strach z nákazy, snad nechuť k opatře-
ním, která pro subjekty podobného typu znovu platí. Výsledek 
je, že lidé chodí výrazně méně. Alespoň v Prostějově.

jaká byla návštìvnost kina metro 70...

Zdroj: kino Metro 70 

kolik toho kino metro 70 pøipravilo...

Zdroj: kino Metro 70 

7070
„Neprávem tak zapadla některá zdařilá a zajímavá díla,“ 

lituje ředitelka Barbora Kucsa Prágerová Rozkopané sídlištì
Prostějov (mik) – Na Sídlišti svobody se 
bude ode dneška kopat a bagrovat. Se zem-
ními pracemi tak souvisí i několik uzavírek 
v této lokalitě. „V době do pondělí 29. listo-
padu až do neděle 12. prosince bude probí-
hat úplná uzavírka oblasti Sídliště svobody 
v Prostějově na chodnících a veřejné zeleni. 
Důvodem jsou opravy šachet a vodovodu,“ 
informoval Jan Vejmělek, vedoucí odboru 
dopravy prostějovského magistrátu. 

Radní budou jednat
Prostějov (mik) – Týden po zasedání za-
stupitelstva se u jednacího stolu sejdou pro-
stějovští radní. Jejich schůze se uskuteční již 
zítra, tj. v úterý 30. listopadu a na programu 
mají konšelé více než pět desítek bodů. Zá-
roveň se bude schvalovat i plán jednání rad-
ních pro rok 2022. „V první fázi projednáme 
nákup dalších uměleckých děl a zabývat se 
budeme doporučením komise pro cestovní 
ruch a podporu podnikání. Probereme stav 
požární ochrany v  Prostějově, diskutovat 
budeme o založení nadačního fondu, zajiš-
tění ostrahy magistrátních budov v příštích 
třech letech a projednáme rovněž průběžné 
výsledky hospodaření Domovní správy Pro-
stějov a Lesů města Prostějova. Na programu 
máme také několik bodů týkajících se provo-
zu základních škol i mateřinek v Prostějově 
a jako vždy mnoho majetkoprávních záleži-
tostí,“ uvedl František Jura (ANO 2011), pri-
mátor statutárního města Prostějova. „Rov-
něž budeme schvalovat některá rozpočtová 
opatření, například na návštěvnické zařízení 
v  Kolářových sadech nebo na projektovou 
dokumentaci na rozšíření hasičské zbrojnice 
ve Vrahovicích,“ dodal náměstek prostějov-
ského primátora Jiří Pospíšil (PéVéčko).

Prostějov (mik) – V minulém vydání Ve-
černík informoval o uzavření sběrného dvo-
ra v Průmyslové ulici v Prostějově z důvodu 
nemocnosti personálu. To už ale nyní nepla-
tí. „Situace se stabilizovala a ve čtvrtek 25. lis-
topadu jsme tento sběrný dvůr opět otevřeli,“ 
ohlásil Jiří Pospíšil (PéVéčko), první náměs-
tek primátora statutárního města Prostějova. 

Prostějov (mik) – Pokud nejste předem 
objednáni, na prostějovskou „dopravku“ ani 
nechoďte! „Z provozních důvodu náš odbor 
oddělení řidičů vyřizuje už od středy 24. listo-
padu až do odvolání pouze objednané klienty 
přes objednávkový systém na internetových 
stránkách města. Omlouváme se občanům 
za případné komplikace. O změnách budeme 
včas informovat,“ uvedl Jan Vejmělek, vedoucí 
odboru dopravy prostějovského magistrátu. 

RYCHLÝ
NÍK

Senior na kole nabouraných
aut!

PROSTĚJOV Snažil se být opatrný 
a  při vystupování z  auta se podíval 
do zpětného zrcátka. Přesto šofér 
dodávky na ulici v Krasicích po ote-
vření dveří zavinil nehodu. Do dveří 
totiž narazil starší cyklista, který se 
zranil, a  sanitka ho musela převézt 
do nemocnice. 
„V  pondělí 22. listopadu ráno zastavil 
řidič s vozidlem Ford Transit na okraji 
komunikace ulice J. V. Myslbeka v Pro-
stějově. Po zastavení vystoupil z  auta 
a  pak se zase vrátil, protože něco hle-
dal. Poté se podíval do zpětného zrcát-
ka, kde nikoho neviděl, otevřel dveře 

a chtěl vystoupit. Než se tak ovšem stalo, 
narazil do těchto dveří cyklista jedoucí 
směrem k ulici Západní. Po nárazu upa-
dl sedmašedesátiletý cyklista na silnici 
a zranil se. Z místa musel být převezen 
do prostějovské nemocnice,“ popsala 
kuriózní nehodu Miluše Zajícová, tis-
ková mluvčí Krajského ředitelství po-
licie Olomouckého kraje. „Dechovou 
zkouškou se nepotvrdilo, že by cyklista 
před jízdou požil alkohol. Stejně tak ři-
dič dodávky. Hmotná škoda byla před-
běžně vyčíslena na dva tisíce korun,“ 
dodala Zajícová s tím, že nehoda je dále 
v šetření dopravních policistů.  (mik) PROSTĚJOV Milá dámo, vy byste  Milá dámo, vy byste 

měla jít na přezkoušení svého ři-
dičského umění! Sedm „ťukanců“ 
a  sedm poškozených vozidel řešili 
hned v pondělí 22. listopadu doprav-
ní policisté na parkovišti u prostějov-
ské nemocnice. Sedmdesátiletá seni-
orka za volantem Volkswagenu totiž 
omylem místo brzdy sešlápla plyn...
Výsledkem dopravní nehody je sedm 
poškozených vozidel. „K  události do-
šlo v  Mathonově ulici v  Prostějově na 
parkovišti před nemocnicí. Starší žena, 
téměř sedmdesátnice, jela ve vozidle 
Volkswagen Tiguan a místo brzdového 
pedálu sešlápla plyn. Vozidlo zareagovalo 

zrychlením a výsledkem byl náraz do vo-
zidla Škoda Roomster, které zde zrovna 
parkovala jiná řidička. Volkswagen byl 
po nárazu odhozen a  postupně narazil 
do dalších tří zaparkovaných vozidel. 
Jedno z těchto aut dál narazilo do vozidla 
Peugeot a ten narazil do vozidla Renault,“ 
popsala neuvěřitelný karambol Miluše 
Zajícová, tisková mluvčí Krajského ředi-
telství policie ČR Olomouckého krajetelství policie ČR Olomouckého kraje
Při nehodě ke zranění osob nedošlo 
a hmotná škoda byla předběžně vyčís-
lena na 300 000 korun. Že by seniorka 
před jízdou požila alkohol, se provede-
nou dechovou zkouškou nepotvrdilo.
 (mik)

i kinu Metroi kinu Metro

➢ ze strany 3
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PAPRSEK

(pr)

Areál Paprsek se nachází v Rych-
lebských horách na území Sta-

4x foto: archiv chaty Paprsek
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Trendem dnešní doby je si peníze 
půjčovat, nikoliv spořit. Ostatně 
tomu přispívá i fakt, že kvůli sou-
časné inflaci hodnota uspořených 
peněz výrazně klesá. Možností, jak 
tomu zabránit či alespoň její dopa-
dy zmírnit, se nabízí několik. 
Někteří lidé stále volí možnosti, které 
jim sice uloženou částku mírně zhod-
notí, ale v konečném důsledku vklady 
kvůli inflaci ztrácejí na hodnotě. Jedná 
se o spořicí účty, ale i termínované vkla-
dy či stavební spoření. Spořicí účty lidé 
volí především kvůli tomu, že se svými 
vklady mohou kdykoliv disponovat, na-
víc za ně bankám neplatí žádné poplat-
ky. Na druhou stranu je třeba počítat s 
tím, že vám banky peníze zhodnotí saz-
bou kolem půl procenta ročně. U termí-
novaných vkladů se váš vklad zhodnotí 
více, i roční sazbou přes dvě procenta. V 
takovém případě ale na peníze nesmíte 
po několik let sáhnout.

Zejména v minulosti velmi oblíbe-
nou alternativou je stavební spoření. 
Díky státní podpoře ve výši až dva 

tisíce korun ročně i ročnímu zhodno-
cení kolem jednoho procenta se tento 
produkt jeví jako výhodnější než spo-
řicí účty či termínované vklady. Na 
druhou stranu máte peníze vázané 
po dobu šesti let, z naspořené částky 
vám ukrajuje roční poplatek ve výši 
několika set korun. Také poplatek za 
uzavření není zanedbatelný. Proto je 
vhodné se založením stavebka počkat 
na akci spořitelen, kdy sjednání nabí-
zejí zdarma.

Spořit je možné i na penzi. Ať už ve 
formě „starého” penzijního připo-
jištění, či současného doplňkového 
penzijního spoření. Stát střadatelům 
přispívá až 230 korunami měsíčně, 
odečíst si můžete z daní i příspěvky 
nad 12 tisíc korun ročně. Především 
pak u novějšího produktu spoření 
na penzi můžete u některých penzij-
ních společností počítat i se zajíma-
vým zhodnocením. Jedná se však o 
dlouhodobý produkt, jehož primár-
ním cílem je přinést finanční rezervu 
na stáří.

PODÍLOVÉ FONDY 
Vyššího zhodnocení vkladů dosáh-
nete při investování do podílových 
fondů. Ty jsou založeny na tzv. kolek-
tivním investování skupiny investorů, 
jejichž vklady tvoří majetek fondu. 
Každý investor podle výše vložené 
částky dostane odpovídající počet 
podílových listů, tedy podíl na majet-
ku. Profesionální správce fondu za pe-
níze podílníků nakupuje různé druhy 
cenných papírů, rozkládá tak riziko, 
které by jinak investor musel nést 
sám, pokud by se rozhodl investovat 
tzv. na vlastní pěst.
Podílových fondů je na trhu velké 
množství. Vyšších výnosů se do-

čkáte, budete-li investovat do akci-
ových, dluhopisových či smíšených 
podílových fondů. Jsou sice riziko-
vější, jejich rizikovost ale spočívá 
především v kolísavosti hodnoty. 
Nevýhodou je to, že peníze ve fon-
dech nejsou ze zákona pojištěny. 
Také musíte počítat s tím, že k vyš-
šímu zhodnocení se dostanete až v 
horizontu několika let. 

DLUHOPISY 
Investovat své peníze můžete i 
sami nákupem dluhopisů, a to jak 
firemních, tak státních. Vyššího 
zhodnocení zhruba v řádu jedno-
tek procent můžete dosáhnout v 
případě firemních dluhopisů, jsou 
ale oproti státním dluhopisům ri-
zikovější.
Investice do akcií jsou jedním z 
nejziskovějších způsobů zhod-
nocování peněz. Patří ale i mezi 
nejrizikovější, vyplatí se proto in-
vestorům, kteří jsou ochotni riziko 
podstoupit. Počítat byste měli i s 
dlouhodobějším horizontem kvůli 
kolísání trhu.

NÁKUP NEMOVITOSTÍ 
Češi stále více ukládají své peníze i do 
nákupu nemovitostí, ve kterých nebyd-
lí, ale dále je pronajímají. Většinou si na 
jejich pořízení v bance sjednají hypo-
téku, kterou splácí výnosy z pronájmu. 
Po splacení hypotéky je pak byt váš a 
vzhledem k tomu, že ceny nemovitostí 
výrazným způsobem rostou, vás může 
v budoucnu čekat i vyšší zhodnocení 
vložených peněz. Případně můžete i 
nadále vydělávat na pronájmu.

V posledních letech přibývá inves-
torů, kteří investují do nákupu zlata. 
Společnosti, které se obchodováním 
s drahými kovy zabývají, evidují i ně-
kolikanásobný růst zájmu o investiční 
zlato. Podle odborníků jeho hodnota 
nijak závratně nekolísá, v dlouhodo-
bém horizontu pak nabízí stálý mírný 
růst. Velké oblibě se rovněž těší inves-
tice do virtuálních kryptoměn napří-
klad do bitcoinu. Ty jsou však velmi 
nestabilní. 
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& 
„Víte, co je to tragédie? Když 
se dívka vdá z lásky a po svat-
bě zjistí, že muž nemá žádné 
peníze,“ poznamenal dosti tref-
ně americký spisovatel Mark 
Twain. O tom, že peníze snad-
něji odcházejí, než přicházejí, 
nemůže být pochyb. Naštěstí 
to, kolik jich přijde a zejména 
kolik jich odejde, můžeme ve 
velké míře ovlivnit my sami. K 
tomu, aby se nám s penězi daři-
lo vycházet dle našich představ, 
by měla přispět i tato tematická 
strana PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku.  
 Texty připravil: 

 Martin Zaoral
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Důchody se budou opět zvyšovat. 

V příštím roce si všichni penzisté opět 
měsíčně přilepší o několik set korun. 
Zvýší se totiž základní i procentní výměra 
všech důchodů. 
Základní výměra důchodu je pevně stanove-
ná část důchodu, stejná pro všechny důchod-
ce. V roce 2022 bude mít každý penzista tuto 
základní výměru důchodu vyšší o 350 korun. 
Základní výměra tak vzroste ze současných 3 
550 korun na 3 900 korun. 
Dále se zvýší také procentní výměra, a to o 
300 korun, a ještě i o 1,3 % aktuálně pobírané 
procentní výměry. Tato procentní výměra je 
již individuální. Její výše závisí na konkrétním 
průběhu pojištění každého jednotlivce a u je-
jího výpočtu platí, že čím jsou vyšší příjmy v 
rozhodném období a delší získaná doba pojiš-
tění, tím vyšší je procentní výměra důchodu.

Průměrný starobní důchod bude po valori-
zaci činit přibližně 16 274 Kč, mimořádná 
valorizace průměrného důchodu bude činit 
přibližně 670 Kč.
Faktem je, že kvůli aktuální inflaci se důchod-
ci ze zvýšení penzí zas až tak radovat nemo-
hou. Růst cen od června 2021 dosáhl v říjnu 
2021 celkem 2,95 %. K mimořádnému zvy-
šování důchodů kvůli inflaci by však došlo 
pouze v případě, že by překročila hranici 5 %. 
V takovém případě se důchody budou opět 
zvyšovat v mimořádném termínu. 
Podle makroekonomické projekce Minister-
stva financí ČR z listopadu 2021 by podmín-
ka mohla být splněna už v lednu 2022. Oče-
kává se totiž, že za červenec 2021 až leden 
2022 vzrostou ceny celkem o 5,4 %! 
 dokončení na www.vecernikpv.cz >>> 21
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nákupnínákupní
 servis servis
pro váspro vás

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA...

11,90 26,90 
(75 g) 17,90 49,90 

(110 g) 7,90 26,90 
(52 g)

3,90 - - 5,90 8,90 3,90

34,90 26,90 - 34,90 34,90 34,90

309,00 
(220 g) 84,90 99,90 14,90 

(20 g) 99,90 28,90 
(20 g)

199,00 89,90 199,90 
(430 g) - 149,90 199,90 

(366 g)

34,90 24,90 149,90 149,90 99,90 24,90

Mikuláš v  bílém rouchu a  mitře, s  dlouhými vousy a  velkou berlou, doprovázen 
hodným andělem, ale i zlým čertem. Každý rok 5. prosince v podvečer tato trojice 
navštěvuje rodiny s  malými dětmi přesvědčit se, zda byli všichni za uplynulý rok 
hodné. Proto je před nadcházející nedělí tuze dobré vědět, že figurku čokoládového 
Mikuláše nabízí nejlevněji Tesco, mikulášský perník jsme objevili za nejvýhodnější 
cenu v Albertu a Penny marketu, tyčinky Kinder Chocolate a vajíčko Kinder Suprise 
Maxi pak shodně v Lidlu. Kdo by chtěl k Mikuláši rovnou přibalit i vánoční kolek-
ci, může využít opět cenově nejnižší nabídky Lidlu, kde společně s Penny marketem 
mají i nejlevnější adventní kalendář. Přejeme krásného Mikuláše!
 Průzkum byl proveden ve středu 24. listopadu 2021.

NašeNaše

Konstelace hvězd Prostějova

Ja

ký
bude v š den?

Nervozita před Vánoci dostupuje vrcholu. Ovšem spíše než dárky pod stromeček 
budou Prostějované více řešit, koho pozvou ke štědrovečernímu stolu. U mnohých se 
vytvoří nechuť slavit Vánoce ve větším počtu osob, což je v této době poměrně logické. 

Obec: Sněhotice
Dne: 30. 11. 2021 od 8:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast:
č. p. 180, 189, parc. č. K/609/16, 
K/609/19, K/609/27. 
Obec: Kralice na Hané
Dne: 1. 12. 2021 od 8:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast:
č. p. 387, 382, 383, 392, 384 na 
ul. Bedihošťská. 
Obec: Prostějov 
Dne: 7. 12. 2021 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
garáže na ul. Letecká (za Mecha-
nikou Prostějov).
Obec: Otaslavice
Dne: 8. 12. 2021 od 6:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část chatové lokality s čísly: 540, 
542, 572, 70, č. o. 96, 97, 69, 72, 
36, 35, 34, 126, 88, 45 a další.

Obec: Prostějov 
Dne: 2. 12. 2021 od 8:00 do 
10:00 hodin. Vypnutá oblast: ČS 
Benzina na ul. Olomoucká.
Obec: Prostějov 
Dne: 6. 12. 2021 od 7:30 do 16:00 
hodin. Vypnutá oblast: stavby by-
tových domů Partyzánská 36, 38 
(T. Wolker Servisní s.r.o.).
Obec: Výšovice
Dne: 9. 12. 2021 od 8:00 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
Výšovice č. p. 35.
Obec: Rozstání – Baldovec
Dne: 9. 12. 2021 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Rozstání – celá místní 
část Baldovec. Odběratelská tra-
fostanice: Baldovec kamenolom 
(č. 300745), Baldovec dětský tá-
bor (č. 300744).

Obce: Ondratice, Sněhotice,
Podivice

Dne: 10. 12. 2021 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Ondratice: oboustran-
ně od č. 8 a 31 po konec obce s č. 
162, 183 a dále část obce ve smě-
ru od Sněhotic ohraničená čísly: 
167, 168, 15, 176. Oboustranně 
od č. 23 a 30 po č. 41, 78, 118, 48, 
27, 54. Celá obec Sněhotice, Há-
jenka Sněhotice 110 (Hatě). Po-
divice Osina hájenka č. p. 557/9.
Obec: Soběsuky
Dne: 14. 12. 2021 od 7:30 do 
13:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Soběsuky - obou-
stranně od č. 4 a  53 (naproti 
trafostanice) sm. náves (celá) 
a dále RD až po č. 62 a 103. 

EG.D, a.s.

Z  důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, 
údržbových a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

Budete si muset často přivstat, 
protože jinak své pracovní úkoly 
nezvládnete. Váš nadřízený se asi 
zbláznil a naložil vám toho tolik, že 
budete muset počítat i s pozdními 
příchody domů. 

BERANI – 21. 3. až 20. 4.
Ještě před víkendem se vám do cesty 
připlete zcela náhodně osoba, kterou 
jste už mnoho let neviděli. A protože 
je vám sympatická, u vínečka zavzpo-
mínáte společně na staré časy. Do-
konce se zamilujete. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Nálada se vám bude měnit podle 
toho, jak se vám bude dařit v práci, ale 
i v domácnosti. Tento týden to ovšem 
nevypadá na bůhvíjakou zábavu. Ner-
vózní budete hlavně z toho, že nejste 
oblíbeni v kolektivu. 

KOZOROZI –  22. 12. až 20. 1. 

Prožijete romantické všední i víkendové 
dny. Kolikrát ani nebudete věřit, že něco 
takového je vůbec možné. Jen si dejte 
pozor, aby vás nevykolejila nenadálá 
nehoda či komplikace se zdravotním 
stavem. 

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Měli byste si konečně udělat pořádek 
doma, vždyť kdo se má na ten binec dí-
vat! K úklidu vás donutí také nečekaná 
návštěva tchýně, se kterou si příliš ne-
rozumíte. Ale pořádek udělejte, nebo 
budete pomluveni.  

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Čas pracuje proti vám. Nedávno jste 
od šéfa dostali úkol, jehož splnění už 
dávno vypršel termín. Pokud si chcete 
napravit reputaci, soustřeďte se tento 
týden jen na práci a vše ostatní vyžeňte 
z hlavy. 

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Budete trpět nechutenstvím, což může 
být příznakem jakékoliv jiné nemoci. 
Upalujte rychle za lékařem, ať víte, na 
čem jste. Šťastné chvíle naopak strávíte 
s partnerem, se kterým si nezvykle rozu-
míte. 

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Utrácejte klidně všechno, co jste 
vydělali. Není proč skrblit, ani další 
výplata nebude malá. Pozor si ovšem 
dejte na zbytečné investice do věcí, 
které vůbec nepotřebujete. Myslete 
u těch nákupů. 

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Dokážete se pohádat kvůli malicher-
nosti a toto vám zůstane i během ná-
sledujících dnů. Mezi kolegy už bude-
te vnímáni jako nesnesitelní, což vám 
na reputaci moc nepřidá. Zkuste se na 
věci dívat přívětivěji. 

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Budete jako u vytržení, na co sáhne-
te, to se vám podaří. V partnerském 
vztahu to sice na chvilku zaskřípe, 
ale udobřování bude moc krásné. 
Navíc se vám hodně naplní peně-
ženka, můžete utrácet. 

BÝCI – 21. 4. až 21. 5. 

Zkřížíte zbraně s člověkem, kterého 
z duše nenávidíte. Nedá se nic dělat, 
otevřený konflikt byl jen otázkou 
času. Naštěstí půjde jen o  peprnou 
výměnu názorů, ze které nakonec 
vyjdete jako vítězové. 

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Bolení hlavy nebude tou jedinou věcí, 
která vás bude trápit. Další problémy 
nastanou ve chvíli, kdy obdržíte úřední 
dopis. V poslední době jste totiž zane-
dbali hned několik povinných věcí, tak 
to koukejte dohnat. 

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

Oznámení 
o přerušení dodávky 

elektrické energie

listopad – prosinec 2021

Rychlé šípy ve Stínadlech…
Legendární chlapecký klub z  románů 
a komiksů spisovatele Jaroslava Foglara 
se v závěru roku 2021 vydá na výpravu 
do Prostějova. Slavná parta, kterou 
zná už několik generací čtenářů, si 
naše město bude prohlížet od 17. listo-
padu až do 17. prosince. Dokážete v té 
době Rychlé šípy v Prostějově objevit?

V  duchu této legendy se uskuteční v  samém centru 
Prostějova pátrací hra pro všechny chlapce a děvčata 
(ale i  dospělé!), kteří mají rádi romantiku a  dobro-
družství sálající z příběhů vzpomínaného autora.

Princip hry je jednoduchý: Kdesi v centru města bude 
od 17. listopadu do 17. prosince 2021 umístěna 
celá pětice chlapeckého klubu – Mirek Dušín, Jarka 
Metelka, Jindra Hojer, Červenáček a  Rychlonožka. 
Postavy podle komiksu, který kreslil Jan Fischer, jsou 
téměř v životní velikosti a stojí na neznámém vyvýše-
ném místě – na balkóně, pavlači, střešním výklenku, 
ochozu a podobně. 
Postavy jsou dobře viditelné přinejmenším z přilehlé 
ulice či náměstí, prostě běžně dostupného veřejného 
prostranství – jen je najít!

Pátrací území je ohraničeno dle mapky vedle:

…HLEDEJTE, 
FOTOGRAFUJTE,
KRESLETE, PIŠTE!

Úkolem pátračů je objevit místo s Rych-
lými šípy a  vyfotografovat nebo nakreslit 

jej. Obrázky s adresou nebo popisem mís-
ta, kde jsou figuríny umístěny, je pak nutno 

zaslat na adresu organizátorů hry nejpozději do
17. prosince 2021. Elektronicky na e-mail:
hledamers@spjf.cz

Akci pořádá Sdružení přátel Jaroslava Foglara
Kontakt na organizátory: 

hledamers@spjf.cz, 602 174 066

HLEDEJTE

Na stánku dražší, 

ale ve schránce pořád za  „dvacku“

Levnější už to nebude
strana 48
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UZÁVĚRKA
ŘÁDKOVÉ 
INZERCE
je v  PÁTEK
3. prosince,

v 10.00
hodin

Jak těžké je hledat slova, Jak těžké je hledat slova, 
aby vyjádřila smutek náš. aby vyjádřila smutek náš. 

Vzpomínky vracejí se znova Vzpomínky vracejí se znova 
a bolest nezahojí ani čas. a bolest nezahojí ani čas. 

Už nikdy dětem neporadíš, Už nikdy dětem neporadíš, 
vnoučata nepohladíš, vnoučata nepohladíš, 
odešel jsi jak vánek, odešel jsi jak vánek, 
když zajde do polí, když zajde do polí, 

jen vzpomínky zůstaly. jen vzpomínky zůstaly. 

Dne 4. prosince 2021 Dne 4. prosince 2021 
si připomeneme si připomeneme 

3. smutné výročí úmrtí 3. smutné výročí úmrtí 
pana Josefa SYNKA pana Josefa SYNKA 

z Klužínka. z Klužínka. 
S láskou a úctou S láskou a úctou 

vzpomínají manželka, vzpomínají manželka, 
dcery  a syn s rodinami.dcery  a syn s rodinami.

Dne 1. prosince 2021 Dne 1. prosince 2021 
vzpomeneme 20. smutné výročí, vzpomeneme 20. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
paní Zdeňka KOUŘILOVÁ paní Zdeňka KOUŘILOVÁ 

z Prostějova – Vrahovic. z Prostějova – Vrahovic. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkuje dcera Zdeňka děkuje dcera Zdeňka 

a vnuk Stanislav.a vnuk Stanislav.

Jen svíci hořící a hezkou kytici Jen svíci hořící a hezkou kytici 
Ti na hrob můžeme dát, Ti na hrob můžeme dát, 

chvíli postát chvíli postát 
a s láskou na Tebe vzpomínat.a s láskou na Tebe vzpomínat.

Dne 1. prosince 2021 Dne 1. prosince 2021 
vzpomeneme 2. smutný rok, vzpomeneme 2. smutný rok, 

kdy nás opustil kdy nás opustil 
pan Miroslav TEXL pan Miroslav TEXL 

z Mostkovic. z Mostkovic. 
Všem, kdo vzpomenou s námi, Všem, kdo vzpomenou s námi, 

děkuje manželka děkuje manželka 
a děti s rodinami.a děti s rodinami.

Děkujeme za cestu, Děkujeme za cestu, 
kterou jsi s námi šla, kterou jsi s námi šla, 

za ruce, které nám tolik pomáhaly. za ruce, které nám tolik pomáhaly. 
Děkujeme za to, Děkujeme za to, 

že jsi byla, za každý den, že jsi byla, za každý den, 
který jsi s námi žila. který jsi s námi žila. 

Dnes, tj. 29. listopadu 2021, 
vzpomínáme 2. výročí úmrtí 
paní Marie KRISTKOVÉ 

z Kostelce na Hané. 
Za tichou vzpomínku 

děkuje manžel 
a synové s rodinami.

Očím jsi odešla, Očím jsi odešla, 
v srdcích jsi zůstala.v srdcích jsi zůstala.

Dne 1. prosince 2021 Dne 1. prosince 2021 
vzpomeneme 3. smutné výročí, vzpomeneme 3. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
naše milovaná manželka, naše milovaná manželka, 

maminka, babička maminka, babička 
a prababička a prababička 

paní Libuše VYBÍHALOVÁ paní Libuše VYBÍHALOVÁ 
z Protivanova. z Protivanova. 

Kdo jste ji znali, Kdo jste ji znali, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Za vzpomínku děkují Za vzpomínku děkují 
manžel, dcera a syn manžel, dcera a syn 

s rodinami.s rodinami.

Těžko se s Tebou loučilo, Těžko se s Tebou loučilo, 
těžko je bez Tebe žít. těžko je bez Tebe žít. 

Láska však smrtí nekončí, Láska však smrtí nekončí, 
v srdcích Tě navždy budeme mít. v srdcích Tě navždy budeme mít. 

Dne 30. listopadu 2021 Dne 30. listopadu 2021 
uplyne 1. smutné výročí od úmrtí uplyne 1. smutné výročí od úmrtí 

paní Boženy paní Boženy BUDÍKOVÉBUDÍKOVÉ 
z Hrubčic. z Hrubčic. 

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkují dcery Ivana děkují dcery Ivana 

a Zdena s rodinami.a Zdena s rodinami.

Dne 2. prosince 2021 Dne 2. prosince 2021 
vzpomeneme 1. výročí, vzpomeneme 1. výročí, 

kdy nás opustila naše manželka,kdy nás opustila naše manželka,
 maminka a babička  maminka a babička 

paní Jana BALÁKOVÁ. paní Jana BALÁKOVÁ. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkuje manžel, dcera, syn děkuje manžel, dcera, syn 
a vnučky Valerie a Klára. a vnučky Valerie a Klára. 

Ruku už Ti nepodáme, Ruku už Ti nepodáme, 
abychom Ti mohli přát, abychom Ti mohli přát, 

jen kytičku na hrob dáme jen kytičku na hrob dáme 
a budeme vzpomínat.a budeme vzpomínat.

Dne 4. prosince 2021 Dne 4. prosince 2021 
by oslavil 100. narozeniny by oslavil 100. narozeniny 

pan František STUDENÝ pan František STUDENÝ 
z Výšovic.z Výšovic.

Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Děkují dcery Děkují dcery 
a vnoučata.a vnoučata.
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řádková inzerce / vzpomínky

Koupím chatu – chalupu. Děkuji 
za nabídku. Tel.: 604 635 465

Sháním pro svou rodinu dům/pozemek.  
Tel.: 737 601 184

Pracuji v PV a sháním ke koupi byt 2+1 
nebo 1+1. Tel.: 736 791 091

Pronajmu byt 1+1 55m2 s lodžií na 
ulici Brněnská, vyvýšené 1 podlaží. 
Od 1. 12. 2021. Tel.: 773 684 828.

Hledáme pronájem nízkopodlažního 
bytu v cihlového domě 2+1 nebo 3+1 se 
zahrádkou do 15 000,- i s inkasem v Prostě-
jově. Dcera má tělesné postižení, proto hle-
dáme byt s vanou. Nábytek máme vlastní. 
Nabídky prosím na email: 
luci737@seznam.cz.

RE ALIT Y

Dáša Pochvalovská 1948  Velké Opatovice

Pohřební služba Pavel Makový

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov

PŮJČKA PV A OKOLÍ.
TEL.: 776 087 428

Rychlá půjčka 5  - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

FINANCE

Marie Kocourková 1955  Pivín
Eliška Konečná 1940  Prostějov

Ing. Zdeněk Dvořák 1946  Prostějov
Helena Ullmannová 1935  Slavonín

Pondělí 29. listopadu 2021
   Ing. Miroslav Tesárek 1961 Prostějov 13.15 Obřadní síň Prostějov 
Středa 1. prosince 2021
   Milan Daniel 1947 Prostějov 13.15 Obřadní síň Prostějov
Pátek 3. prosince 2021
   Zdeněk Šuster 1927 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov 
   Věra Dokoupilová 1930 Štětovice 12.30 Obřadní síň Prostějov

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV,
nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy  a  starožitnos-
ti, zlaté šperky 1g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 
PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Platba v hotovosti za váš zajímavý starý 
nábytek a bytové doplňky jako obrazy, 
grafiky, starožitné zbraně i vzduchov-
ky, lustry, lampy, hodiny, hodinky ka-
pesní i náramkové, rádia, fotoaparáty, 
porcelán figurky i servisy, sklo, lidovou 
keramiku, staré hračky, šperky ze stří-
bra a zlata i zlomkové, bižuterii, min-
ce, bankovky, známky, vyznamenání, 
odznaky, staré knihy, plakáty, pohled-
nice a  spoustu dalších věcí nejraději
celou pozůstalost.
Zavolejte přijedu - rychlé a  seriózní 
jednání. Tel.: 605 138 473

Vykupujeme starý nábytek do roku 
1965, lampy, lustry, hodiny, hudební 
nástroje, staré vzduchovky i  nefunkč-
ní, svářečka TRIODYN a  jinou, staré 
motorky Javy a  celé pozůstalosti. 
Tel.: 702 809 319 

Koupím nefunčkní elektro,  počítače, 
elektromotory, kabely, autobaterie, 
mob.telefony, notebooky, svářečka 
TRIODYN. Tel.: 702 809 319

KOUPÍM
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SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový,
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

„Je dobré vědět a uložit si 
telefonní číslo 777 135 540.“
Jsme zde pro Vás 31 let. „Tato služba je 
našim koníčkem.“
Otevírání dveří v případě ztráty klíče.
Otevírání zaklapnutých dveří.
Opravy vod. baterií a plyn. ohřívačů, 
karmy PO-35-370-371 (Mora). 
Zabudování bezpečnostních zámků 
do bytů. Tel.: 777 135 540, 
mail: 99fab@seznam.cz

Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
email: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Stěhování, vyklízení.  Tel.: 775 132 134

Odvoz fekálií - čištění kanalizace. 
Svoboda, tel.: 774 368 343.

Nabízím vedení účetnictví pro OSVČ 
i s.r.o. Levně, rychle, kvalitně. 
Tel.: 775 664 178

Celoroční údržba zahrad, kácení stromů, 
prořez ovocných stromů, štěpkování 
dřevin. Tel.: 605 864 140 - Ivo Kroupa.

SLUŽBY

Pondělí 29. listopadu 2021
   Ladislav Kupka 1944 Prostějov 12.30 Obřadní síň Prostějov 
Středa 1. prosince 2021
   Pavel Trnkal 1963 Ohrozim 10.00 Obřadní síň Brněnská 104 
   Dobromila Kubíčková 1952 Kostelec na Hané 12.30 Obřadní síň Prostějov
Pátek 3. prosince 2021
   František Mišák 1930 Přemyslovice 11.30 Obřadní síň Brněnská 104
   Anna Macků 1947 Otaslavice 13.00 kostel Otaslavice

Drahomír Letev 1950  Prostějov
Ludmila Hrubanová 1928  Držovice
Antonín Jančík 1958  Rozstání
Jaroslava Řezníčková 1952  Přemyslovice
Jiří Matoušek 1941  Prostějov
Vlastimil Mráček 1947  Prostějov
František Hrazdil 1942  Prostějov
Jaroslava Kolaříková 1946  Prostějov
Jan Mrnka 1936  Malé Hradisko
Michal Ludvík 1985  Prostějov
Marie Spieglová 1936  Prostějov
MUDr. Jana Dýcková 1936  Prostějov
Štefan Fischer 1955  Prostějov
Jaroslav Langer 1959  Prostějov

Kdo v srdcích žije, Kdo v srdcích žije, 
neumírá… neumírá… 

Dne 30. listopadu 2021 Dne 30. listopadu 2021 
to bude 8 let plných smutku, to bude 8 let plných smutku, 

kdy zemřela naše milovaná dcera, kdy zemřela naše milovaná dcera, 
manželka, maminka, babička, manželka, maminka, babička, 

sestra a skvělá kamarádka sestra a skvělá kamarádka 
paní Marie PROCHÁZKOVÁ paní Marie PROCHÁZKOVÁ 

z Vrahovic. z Vrahovic. 
Děkujeme těm, Děkujeme těm, 

kteří vzpomenou s námi. kteří vzpomenou s námi. 
Zarmoucená rodina.Zarmoucená rodina.

Utichlo srdce, Utichlo srdce, 
zůstal jen žal, zůstal jen žal, 

kdo Tě měl rád, vzpomíná dál.kdo Tě měl rád, vzpomíná dál.

Dne 17. listopadu 2021 Dne 17. listopadu 2021 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 
na 5. výročí úmrtí na 5. výročí úmrtí 

paní Hany PROCHÁZKOVÉ paní Hany PROCHÁZKOVÉ 
z Prostějova. z Prostějova. 

S láskou a úctou vzpomínají S láskou a úctou vzpomínají 
synové s rodinami. synové s rodinami. 

Děkujeme těm, Děkujeme těm, 
kteří vzpomenou s námi.kteří vzpomenou s námi.

Ing. Petr Entner 1961  Prostějov
Žofie Šubová 1941  Protivanov
Jitka Planičková 1938  Prostějov
Jaroslav Novotný 1937  Prostějov
Hubert Vařejka 1946  Bílovice

Margita Baierová 1941  Prostějov
Marie Dočkalová 1956  Stínava
Josef Růčka 1949  Štětovice
František Halouzka 1943  
 Kostelec na Hané
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Za pouhou desetikorunu
si můžete podat inzerát , 

pokud hledáte práci.
Rubrika v PROSTĚJOVSKÉM

Večerníku čeká na vás!

10

EXKLUSIV NABÍDKA
PRACOVNÍCH MÍST

UZÁVÌRKA ØÁDKOVÉ INZERCE 
JE V PÁTEK 3. PROSINCE V 10.00 HODIN

INZERCE@VECERNIKPV.CZ 608 960 042

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Kuchař/-ka 19 700 Kč pružná základní+praktické Ustahan, Prostějov
Zedník/-ce 18 500-20 000 Kč pružná nižší střední odborné Pozemstav, Prostějov
Prodavač/-ka 19 000-24 000 Kč jednosměnný střední odborné Rabbit, Konice
Zámečník/-ce 24 800-32 300 Kč jednosměnný střední odborné Windmöller, Kralice na Hané
Hlavní účetní 29 000-35 000 Kč jednosměnný střední odborné Plastimex, Prostějov
Svářeč/-ka  18 500-22 200 Kč třísměnný střední odborné Zámečnictví Winkel, Prostějov
Bezpečnostní pracovník/-ce 18 000-21 000 Kč nepřetržitý střední odborné Vojenské lesy a statky, Prostějov
Operátor/-ka 20 000-35 000 Kč nepřetržitý  střední odborné DGPack, Kralice na Hané
Vedoucí prodejny 21 000-26 000 Kč turnusové střední odborné Naše Vinotéka, Prostějov 
Lékař/-ka lůžkového oddělení 39 420 Kč  jednosměnný vysokoškolské AGEL nemocnice, Prostějov

 Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

STUDIO 365 hledá nové tváře pro 
reklamu ve dvou věk. kategoriích: 
9-27 let a 28-45 let. Tel.: 605 427 271 
a www.studio365.eu. 

PR ÁCI NABÍZÍ
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KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Rovněž sedmačtyřicáté vydání letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKA 2. PROSINCE 2021, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

OSMISMĚRKA

ABBÉ, ANOA, ARAB, ARCHÉ, ARMÁDA, ASTA, ASTAT, AVELA, 
KATA, KATR, KRKY, KVIKOT, LABE, MATY, MODŘ, MTOA, NOSATÉ, 
OBRAZY, ORYTO, OVANUTÍ, PÍKA, ŘEKY, SÁDLO, TÉMA, TOFU, 
TRACY, WOLF, ZANA, ZINA

...UČENÍ S BASIC

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
                    

 Krokova ulice Marie KŘIVÁNKOVÁ, Prostějov
Výherce získává:DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč .

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

 Tomáš Bureš Dagmar ŠRÁMKOVÁ, Prostějov
Výherce získává: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč .

OSMISMĚRKA

DOBROTY... Sára KRAMPOLOVÁ, Prostějov
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZv hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

SUDOKU

 9, 3, 8, 1 Martin SÝKORA, Prostějov
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč do pizzerie.

KŘÍŽOVKA
                     

Vyřešíme pro pohodu problémy s učením nejen dětí ale i rodičů.
Ladislav  HÝŽA, Prostějov

Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na zkušební lekci.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SUSU
DODO
KUKU

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do POLITIKY

a graficky lehce poupravili staronového prostějovského za-

stupitele, který v nejvyšším orgánu města nahradil novou 

poslankyni Hanu Naiclerovou...

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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Výherce získá 
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ZUŠ
V. Ambrose

Kravařova 14, Prostějov
do 30. listopadu
MALÝ GRAFIK
výstava žákovských prací
sobota 4. prosince 
9:00 VÁNOČNÍ VĚNEC
výroba vkusného vánočního věnce 
s netradičními materiály ve výtvarné 
dílně

Zlatá
brána
nám. T. G. Masaryka 2

neděle 5. prosince
15:00 MIKULÁŠ
Dorazí Mikuláš a bude rozdávat všem 
hodným dětem drobné sladkosti.
do 17. prosince
PO STOPÁCH MISTRŮ
výstava žáků letní výtvarné školy

Státní okresní
archív
Třebízského 1, Prostějov

do 17. prosince
XII. KLUBOVÁ VÝSTAVA
výstava Fotoklubu Prostějov

dùm
Komenského 6, Prostějov

čtvrtek 2. prosince
19:00 ŽENA ZA PULTEM 2: 
 PULT OSOBNOSTI
komedie s předními herci Oldřichem Kai-
serem a Jiřím Lábusem ve čtyřech rolích

Duha
Kulturní klub

Školní 4, Prostějov
sobota 4. prosince
13:00 VÁNOČNÍ MINIDÍLNA 
 PRO DĚTI
výroba skleněných svícnů
15:30 TANCOVÁNÍ S HONZOU 
 ONDEREM
taneční odpoledne s interaktivní show 
pro děti
neděle 5. prosince
16:00 TANEČNÍ ODPOLEDNE 
 NEJEN PRO SENIORY
hrají manželé Vyroubalovi

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace 
a události z vašeho okolí…

Na Mezinárodní filmový festival 
v Karlových Varech již netřeba jez-
dit do tohoto západočeského měs-
ta. I  letos je možné si zkrátka najít 
některé z  kin zapojených do pro-
jektu Tady Vary, který přináší tento 
nejznámější český filmový festival 
do všech koutů republiky. Také 
kino Metro 70 se znovu zapojuje. 
A  přinese tak několik filmových 
novinek. Ale i jednu vzpomínku na 
nedávno zesnulého herce...
Pokračování akce Tady Vary je na spadnu-
tí. Od zítřka, tj. úterý 30. listopadu, bude 
prostějovské kino promítat šestici snímků 
z karlovarského filmového festivalu. Akce 

dá vzpomenout na loňský rok, kdy se le-
gendární přehlídka vůbec nekonala. Leto-
šek by měl být jiný. 
„Rozdíl bude značný. Loňský ročník 
vznikl z nedostatku prostoru, kam vysršet 
energii vzniklou při organizaci festivalu, 
bylo třeba všechny plány odklonit. Letos 
je situace jiná, karlovarský festival normál-
ně proběhl,“ konstatuje ředitelka prostě-
jovského kina Barbora Kucsa Prágerová. 
Přehlídka se odehrává ve stejný čas a  ve 
stejné datum po celé České republice. 
Nenabídne ovšem jen novinky. „Diváky 
by mohl vzhledem k  úmrtí Jeana Paula 
Belmonda oslovit Muž z Acapulca. Věřím, 
že pro spoustu fanoušků by mohl zafungo-

vat tento titul. Pro mě osobně je takovým 
vrcholem Benedetta, kterou jsem viděla 
v Cannes. Tohle jsou dva filmy, které by 
mohly zarezonovat,“ uvedla ředitelka kina. 
Kino nabídne celkem šest snímků. 
V  úterý 30. listopadu od 17.00 
hodin René – vězeň svobody, od 
20.00 hodin Benedettu. Ve středu 
1. prosince od 17.00 hodin Kupé 
č. 6 a  od 20.00 hodin Bod varu. 
A čtvrtek 2. prosince bude ve zname-
ní Muže z Acapulca (17.00) a Nejhor-
šího člověka na světě (20.00). Jak ještě 
prozradila ředitelka prostějovského 
kina, před některými snímky proběh-
nou odborné dramaturgické úvody.

kuku

TADY VARY V PROSTĚJOVĚ

Kostelecká 18, Prostějov
středa 1. prosince
8:00 VÁNOČNÍ PRODEJNÍ 
 VÝSTAVA
výstava textilně šitých výrobků Katky 
a Martiny, a dalších originálních dárků

Galerie

Uprkova 18, Prostějov
do 30. ledna 
VÝSTAVA BETLÉMŮ
výstava dřevěného vyřezávaného 
betlému z dílen několika regionálních 
autorů jako jsou Břetislav Vávra, 
Jaroslav Beneš či Bedřich Šilar

Galerie
Špalíèek

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
čtvrtek 2. prosince
17:00 MALOVANÉ NEBE
vernisáž restaurovaných podmalb 
na sklo
do 5. prosince
KARBON – POZDRAV Z PRVOHOR
autorská výstava 
do 31. prosince
O HISTORII PROSTĚJOVSKÉ 
ŽIDOVSKÉ OBCE
výstava věnující se historii prostějov-
ských synagog a modliteben, která 
aktuálně zdobí hlavní sál Husova sboru 
Církve českobratrské husitské

virtuální prohlídka a video na 
www.teliportme.com

VÝSTAVA OBRAZŮ 
VIKTORA HOHAUSE
malíř-samouk, nesmírně talentovaný 
a svébytný umělec byl s Prostějovem 
spjatý přes padesát let, stal se jeho ja-
kýmsi výtvarným kronikářem, když 
zachycoval jeho atmosféru, proměny 
i pulzující život
do 23. prosince
OBRÁZKY KARLA TOMANA
výstava ze soukromé sbírky pana Jo-
sefa Drobného ze Sušic

Zámek
Prostìjov

Školní 3694, 796 01 Prostějov
pondělí 29. listopadu
17:00 DUNA
sci-fi USA
20:00 METRO SENIOR: KAREL
český dokument
úterý 30. listopadu
17:00 TADY VARY: 

RENÉ – VĚZEŇ SVOBODY
dokument Česko
20:00 TADY VARY: BENEDETTA
nizozemský erotický film
středa 1. prosince
17:00 TADY VARY: KUPÉ Č. 6
romantický film Finsko
20:00 TADY VARY: BOD VARU
anglický thriller
čtvrtek 2. prosinec 
15:00 METRO SENIOR: 
 MŮJ ŽIVOT 
 S BOHUSLAVEM MARTINŮ
životopisný ČR
17:00 TADY VARY: 

MUŽ Z ACAPULCA
romantický film Francie
20:00 TADY VARY: NEJHORŠÍ 
 ČLOVĚK NA SVĚTĚ
norská komedie
pátek 3. prosince
15:00 ENCANTO
animovaný film USA
17:00 KLAN GUCCI
americký thriller
20:00 RESIDENT EVIL: 
 RACCOON CITY
akční USA
sobota 4. prosince

FILMOVÝ FESTIVAL 
PRO DĚTI „MALÉ OČI“

15:00 POČÍTAČOVÁ HERNA 
 S AMANITA DESIGN
děti si vyzkouší výtvarně krásné a něžně 
rostlinné počítačové hry
15:00 STEZKA ODVAHY 

TEMNOTOU KINOSÁLU
zažijete kino úplně jinak, odvažte se do 
hlubin hlediště jen v  mihotavém světle 
bludiček
16:00 PUTOVÁNÍ PAPÍROVÉHO 
 DRAKA
krátké tematické a stylisticky rozmanité ani-
mované filmy Česko, Slovinsko, Litva a další
16:30 MŮJ SOUSED TOTORO
japonský animovaný film
17:00 ANIMAČNÍ DÍLNA
výroba vlastního filmu
18:00 DRAČÍ PRINCEZNA
rodinný film Norsko
19:00 PRAŽSKÝ FILMOVÝ KUFR
pásmo filmů od dětí pro děti
20:00 PŘÁNÍ JEŽÍŠKOVI
český romantický film
neděle 5. prosince
10:30 MYŠI PATŘÍ DO NEBE
animovaný český film
14:00 O ČERTOVI A JINÉ 
 VÁNOČNÍ POHÁDKY
animovaná pohádka ĆR
15:30 S ČERTY NEJSOU ŽERTY
česká pohádka
17:30 PŘÁNÍ JEŽÍŠKOVI
20:00 RESIDENT EVIL: 

RACCOON CITY

Kino 

Knihovna

Skálovo nám.6, Prostějov
čtvrtek 2. prosince
15:00 PORADNA SOS
akce pro spotřebitele

Prostìjovská
zima

Náměstí T. G. Masaryla (před budovou muzea)
pátek 3. prosince
15:00 HANÁCKÉ CURLING
je to obdoba oficiální curlingové 
hry, liší se jak kameny, kterými hra-
jete, košťaty a také pravidly, zajišťuje 
Sportcentrum

akce v regionu

Němčicko se může těšit na Čertoviny
Pěkný zážitek si bude možné odnést z náměstí v Němčicích nad Hanou v sobo-
tu 4. prosince. Pod taktovkou Střediska volného času Orion se tam totiž budou 
konat Čertoviny. A pořadatelé slibují, že půjde o pekelně dobrou akci. K dispo-
zici malým i větším návštěvníkům mají být také čertovská řemesla. Atmosféru 
pak dodají nejen čertovské masky a podobně, ale také ohňová show, o kterou se 
postará skupina Alterna z Pardubic. Akce začíná v 17.00 hodin. Její pořadate-
lé návštěvníky žádají, aby dbali v maximální míře na aktuální opatření vlády.

Mikuláš na Kosíři
Klub českých turistů Smržice pořádá v neděli 5. prosince pro 

velké i malé turisty tradiční výstup Za Mikulášem na Kosíř. Jednat se bude o hvězdi-
cový výstup na nejvyšší hanáckou horu. Kdo vyjde z Prostějova, má ideální příleži-
tost vyzkoušet si na cyklostezce nově vybudovaný nadjezd severního obchvatu. Od 
kulturáku ve Smržicích se bude vycházet kolem desáté. Na vrcholu Velkého Kosíře 
bude čekat anděl a svatý Mikuláš. Těm dětem, které celý rok zlobily, zkusí domluvit 
dva čerti. Čerti budou také hlídat, aby se dodržovaly potřebné rozestupy. Mikuláš 
bude na vrcholu Kosíře od jedenácté do třinácté hodiny.  

úterý 30. listopadu
18.30 VK Prostějov – Sokol Šternberk 
(3. turnaj extraligy kadetek ČR, Národní 
sportovní centrum PV)
pátek 3. prosince
18.00 VK Prostějov – Olymp Praha B 
(3. turnaj extraligy kadetek ČR, Národní 
sportovní centrum PV)
sobota 4. prosince
10.00 a 14.00 TJ OP Prostějov – Svitavy 
(13. a 14. kolo 2. ligy žen ČR, Letní hala u ve-
lodromu)
17.00 VK Prostějov – Tatran Střešovice 
(3. turnaj extraligy kadetek ČR, Národní 
sportovní centrum PV)
neděle 5. prosince
10.00 VK Prostějov – Madeta České Budě-
jovice (3. turnaj extraligy kadetek ČR, Národ-
ní sportovní centrum PV)

sobota 4. prosince
8.00 FBC Playmakers Prostějov – Asper 
Šumperk (12. kolo Divize, hala RG a ZŠ 
Otto Wichterleho, Studentská ul., PV)
neděle 5. prosince
8.00 a  11.30 FBC Playmakers Prostě-
jov – Orel Jednota Troubelice a FBC ZŠ 
Uničov „B“ (5. kolo Olomouckého pře-
boru mužů, hala Němčice nad Hanou).
8.00, 9.10, 10.20 FBC Playmakers Pro-
stějov – FBC Mohelnice; Asper Šum-
perk; FBC ZŠ Uničov (9. kolo 2. ligy 
dorostenců, hala Kostelec na Hané).
10.20 a  12.40 TJ Sokol Kostelec na 
Hané „B“ – Orel Jednota Troubelice 
a FBC Lutín (5. kolo Olomouckého pře-
boru mužů, hala Němčice nad Hanou).
11.30 SK K2 Prostějov – FBC Mohelnice 
(9. kolo 2. ligy dorostenců, hala Kostelec 
na Hané).

středa 1. prosince
17.00 SK K2 Prostějov – STRABAG Zlín 
(11. kolo celostátní ligy kadetek U17, 
Sportcentrum DDM Prostějov)
pátek 3. prosince
18.00 SK K2 Prostějov – Basket Poděbra-
dy (2. kolo celostátní ligy juniorek, Sport-
centrum DDM Prostějov)
neděle 5. prosince
10.00 SK K2 Prostějov – Žabiny Brno "B" 
(12. kolo celostátní ligy juniorek, ZŠ Palac-
kého Prostějov) 

sobota 4. prosince
15.30 TJ Sokol II Prostějov – Tatran Bohu-
nice (11. kolo 2. ligy mužů JM, hala RG a ZŠ 
Otto Wichterleho, Studentská ul, Prostějov)
neděle 5. prosince
10.30 TJ Sokol Kostelec na Hané HK – So-
kol Újezd u Brna (11. kolo 2. ligy mužů JM, 
Městská sportovní hala v Kostelci)

pátek 3. prosince
18.15 SK Prostějov 1913 – HK Kroměříž 
(18. kolo Ligy juniorů, Víceúčelová hala-
-ZS Prostějov)
sobota 4. prosince
12.30 SK Prostějov 1913 „B“ – HC Štern-
berk (11. kolo ligy 5. tříd, Víceúčelová hala-
-ZS Prostějov)
Prostějov).
14.45 SK Prostějov 1913 „B“ – HC Orlíci 
Uničov (18. kolo ligy mladších žáků, Více-
účelová hala-ZS Prostějov)
neděle 5. prosince
12.00 SK Prostějov 1913 – HC Frýdek-
-Místek (6. kolo nadstavbové čísti Regio-
nální ligy dorostenců, Víceúčelová hala-ZS 
Prostějov)

sobota 4. prosince
10.00 a 13.00 SK RG Prostějov – Modří 
Sloni YMCA Znojmo a SK Plhov Náchod 
(7. a  8. kolo extraligy dorostenců ČR, hala 
RG a ZŠ Otto Wichterleho PV)
neděle 5. prosince
10.00 a 14.00 SK RG Prostějov B – Modří 
Sloni YMCA Znojmo B  a SK Plhov Náchod 
B (3. a 4. kolo 1. ligy dospělých ČR, hala RG 
a ZŠ Otto Wichterleho, Studentská ul., PV)

Sportcentrum 

Vápenice 9, Prostějov
pátek 3. prosince 
13:30 a 15:00 KERAMIKA POD 
 STROMEČEK
výroba originálních dárků z barevní glazury

TTIPIP

Kino klub
DUHA

Školní 3694, 796 01 Prostějov
úterý 30. listopadu
9:00 KRTEK O VÁNOCÍCH
pásmo pohádek ČR
sobota 4. prosince
8:30 VÁNOČNÍ PÁSMO 1
pásmo pohádek ČR
10:00 JEŽEK SONIC
komedie USA

Ekocentrum Iris
Husovo nám. 67, Prostějov

* ve středu 1. prosince od 8:45 do 
13:45 hodin proběhne vycházka nejen 
pro seniory, která výpravu zavede ke 
Keltské svatyni v LUDÉŘOVĚ. Odtud 
se účastníci vydají přes Kníničky ke stu-
dánce voda u Drahanovic a výlet bude 
končit v  DRAHANOVICÍCH. Od-
jezd je autobusem z  Prostějova v  8:45 
(st. č. 1) do Ludéřova s  přestupem 
v Pěnčíně, návrat vlakem z Drahanovic 
do 13:45 hodin. Délka trasy 6 km.

Svatoplukova 15, Prostějov
* v  úterý 30. listopadu se uskuteč-
ní workshop na téma ŠŤASTNÉ 
A  ZDRAWÉ VÁNOCE. Naučíte se 
připravovat raw cukroví. 

SVAZ NESLYŠÍCÍCH
A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB 

V ČR
Svatoplukova 15, Prostějov,

 tel. 775 549 777
Provozní doba: úterý a  středa od 
8:30 do 11:30 a od 13:00 do 16:30 
hodin, čtvrtek jen pro objednané 
klienty. Můžete využít služeb našeho 
zařízení v podobě odborného sociál-
ního poradenství a nabídky baterií do 
sluchadel a  drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čistící tablety, 
či ušní tvarovky různých velikostí).  

Svaz tělesně postižených v ČR, o. s.
v Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 

k zapůjčení kompenzační pomůcky, 
např. polohovací lůžka, ortopedické 

vozíky, chodítka, WC křesla aj. Služby 
jsme rozšířili o rozvoz pomůcek. Bližší 

info na tel. č. 588 008 095,  724 706 773

Regionální pracoviště TyfloCentra Olo-
mouc v Prostějově nadále poskytuje služ-
by nevidomým a slabozrakým občanům 
na adrese: Kostelecká 17, Prostějov. Pro-
vozní doba: pondělí od 8:00 do 12:00 
a od 12:30 do 14:00.  V úterý a ve stře-
du po telefonické domluvě.

Raisova 1159, Prostějov
* každé pondělí od 9:30 hodin bude 
probíhat setkání rodičů s  batolaty 
a  předškolními dětmi. Kromě pra-
videlných aktivit pro děti (říkanky, 
písničky, tanečky) bude připravena 
i  rodičovská diskuzní skupina. Není 
nutné se předem hlásit.
* v  úterý 30. listopadu od 17:00 
do 19:00 hodin bude pokračování 
KURZU EFEKTIVNÍHO RODI-
ČOVSTVÍ, kde se dozvíte jak lépe 
porozumět svému dítěti i  sobě. Lek-
torky p. Rozehnalová a p. Poskočilová 
s  vámi proberou, jak podpořit a  roz-
vinout samostatnost, rozhodování 
a  zodpovědnost vašich dětí. Naučíte 
se jaký je rozdíl mezi přirozenými 
a logickými důsledky a tresty.
* ve čtvrtek 2. prosince od 17:00 
do 18:00 hodin vás zveme na 
MIKULÁŠSKOU PÁRTY na zábavný 
podvečer plný her a  soutěží, který při-
pravil pro děti tým pana Mikuláše, bez 
Čerta. Program proběhne venku. Chy-
bět nebude ani mikulášská nadílka. 

nám. J.V. Sládka 2, Prostějov
* každé pondělí od 16:00 hodin, po 
předchozí telefonické domluvě, nabí-
zíme podporu a doprovázení při hle-
dání řešení v čase náročné životní eta-
py, či manželské krizi. Poradenství pro 
rodiče při obtížích ve vztahu s dětmi, 
pomoc při výchovném směřování. 
S  psycholožkou Mgr. Bc. Marcelou 
Anežkou Kořenkovou.
* každé úterý a  čtvrtek od 8:30 do 
11:30 hodin se uskuteční PRVNÍ 
ŠKOLIČKA - adaptační kroužek pro 
děti od 2 do 4 roků. Účast v kroužku 
usnadňuje přípravu na nástup do MŠ, 
připravuje na separaci od rodičů a na-
vazování vztahů s  vrstevníky v  malé 
skupině a bezpečném prostředí.

Svatoplukova 15, Prostějov
Prostějovská pobočka Sjednocené or-
ganizace nevidomých a  slabozrakých 
(SONS) poskytuje zrakově postiže-
ným klientům základní poradenství, 
sociálně aktivizační služby a  dopo-
moc v  rámci dobrovolnické služby. 
Dále nabízí možnost zapůjčení kom-
penzačních pomůcek a  zajišťuje po-
moc při vyřizování záležitostí v rámci 
výhod a dávek sociální péče.  
Konzultační hodiny na Svatoplukové 
ulici 15: pondělí 9.00-12.00, 14.00-
16:30, čtvrtek 9.00- 12.00 a dále po 
tel. domluvě.

KDE SE
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navštivte naše nové 
internetové stránky www.vecernikpv.cz
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EXTRA

Dnešní druhý díl, který hodnotí 
boje na zelených trávnících, se zamě-
řuje na krajský přebor. Prostějovsko 
v něm má dvě želízka v ohni.

dvoustrana 36-37

Přestože kulturní akce padají jako 
hrušky sváteční čas Prostějované přece 
jen přivítali zpěvem. Co koronavir ne-

zhatil? strana 26

ZAČAL 
ADVENT

Basketbalisté Prostějova sehráli 
další prvoligové utkání, avšak proti 
Pardubicím jim scházelo nejen pět bo-
dů... strana 46

CO CHYBÍ ORLŮM?

Naleznete
uvnitř

 Podle serveru www.pvnovinky.
cz došlo v  minulých dnech v  blízkosti 
centra Prostějova k  velmi závažnému 
trestnému činu, kdy měla být znásilně-
na a  zbita žena! Informaci prověříme 
a  v  příštím vydání přineseme podrob-
nosti.

 Florbalista Marek Maťcha, odcho-
vanec SK K2 Prostějov, vstřelil v extra-
lize za Otrokovice svou první branku 
v nejvyšší české soutěži.

 Na 23. listopadu plánuje od 15 ho-
din v komunitním centru Konice Sdru-
žení obrany spotřebitelů Moravy a Slez-
ska seminář zaměřený na energetickou 
problematiku.

Foto: internet

„Zažily jsme krásný tenisový týden. Moc děkujeme 
všem našim fanouškům,“ prohlásila Linda Fruhvirto-
vá, podle níž výsledek finále rodinné vztahy rozhodně 
nenabourá. „Žádná trofej nepřekoná to, co mezi sebou 
máme,“ řekla vítězka.
V deblu sestry potvrdily roli favoritek a během celého 
turnaje neztratily ani set. V posledním utkání se posta-
vily proti třetímu nejvýše nasazenému páru Hovdeová 
- Krugová a vyhrály 6:1, 6:3. Oslavily tak druhý společ-
ný titul. V singlu pak o výsledku rozhodovaly koncovky 
obou setů, ve kterých se Brenda dopustila většího počtu 
nevynucených chyb. 

Bude silvestrovský 

Velká chvíle sesterského dua

FRUHVIRTOVÝCHFRUHVIRTOVÝCH
Ladislav VALNÝ
GUADALAJARA, PROSTĚJOV Na prestižním junior-
ském turnaji kategorie J1 v mexické Guadalajaře zazá-
řily sestry Fruhvirtovy, které manažersky spolupracují 
se šéfem prostějovské tenisového klubu Miroslavem 
Černoškem. Velké naděje českého tenisu nejprve spo-
lečně ovládly soutěž ve čtyřhře a následně si to rozdaly 
ve finále ve dvouhře. Šlo o premiérový vzájemný duel 
na mezinárodní úrovni a ten lépe zvládla šestnáctiletá 
Linda. O dva roky mladší Brendu porazila 6:4, 7:6 a mohla 
se radovat ze třetí letošní trofeje.
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PROSTĚJOV Zajímavý hokejový zážitek slibuje blí-
žící se derby Prostějova se Šumperkem. Utkání, které 
bude hostit prostějovský zimní stadion, má punc der-
by. A tím výraznější, že na straně Šumperka bude bojo-
vat řada exprostějovských hráčů, a to včetně dvou od-
chovanců. Do své domoviny se tak vrátí Martin Pěnčík 
a Petr Antoníček. Postaráno o motivaci má však celý 
tým Šumperka, přes slušné výkony se pohybuje až ko-
lem desátého místa. Utkání Prostějova se Šumperkem 
se odehraje ve středu 1. prosince od 18:00 hodin.
Šumperk slaví vzkříšení. Zatímco minulá sezóna se 
týmu příliš nepodařila, ta letošní je už lepší. Mužstvo 
prožilo během léta velkou přestavbu. V týmu nezůstal 
kámen na kameni a vedení oddílu zdůraznilo, že před-
nost v nově skládaném Šumperku dostanou hráči-od-
chovanci nebo alespoň hokejisté pocházející z regionu.
Klub svému slovu dostál, a navíc se ukazuje, že se nejed-
nalo o špatnou volbu. Šumperk, ač se většinu sezóny po-
hybuje okolo 10. místa, sbírá průběžně body a dokáže 
hrát atraktivní hokej. Na svůj účet si připsal už několik 
zajímavých skalpů. Porazil už třeba Porubu a Litoměři-

ce. Zadařilo se i s Vrchlabím. Z poslední doby ale vyni-
kají hlavně porážky...
Jací jsou ale tahouni Šumperka? Je jich více. Střelecky 
tým táhnou zejména v Prostějově dobře známý Lukáš 
Žálčík, který se pere o korunku nejlepšího střelce celé 
soutěže. A brzy dosáhne na metu 20 branek. Hodně se 
rozstřílel také Petr Kratochvíl, dvorním asistentem cel-
ku je Tomáš Vildumetz. Zdaleka nejproduktivnějším 
bekem je Tomáš Drtil, nejvíce prostoru v bráně dostává 
Vojtěch Mokry.
Pro prostějovské fanoušky bude zápas zajímavý z mnoha 
důvodů. Předně se jedná o geograficky blízkého soupeře. 
Dále o tým, který hraje vcelku pěkný hokej a střílí hod-
ně gólů. A pak také proto, že za Šumperk nyní hraje řada 
v Prostějově známých tváří. U Jestřábů v minulosti půso-
bili Jakub Březák, Daniel Vachutka, Tomáš Drtil a  taky 
snajpr Lukáš Žálčík. Především však Petr Antoníček 
a Martin Pěnčík, prostějovští rodáci. Pěnčík je navíc dru-
hým nejproduktivnějším bekem Šumperka a už dokonce 
vylepšil své osobní maximum. O zábavu bude zkrátka po-
staráno.  (sob)

➢HOKEJOVÉ ZPRA VODAJSTVÍ NAJDETE NA DVOUSTRA NĚ 42-43

ŠLÁGR VEČERNÍKU – LEDNÍ HOKEJ

dvoustrana 34-35

FOTBALFOTBAL

SE NEHRÁLSE NEHRÁL

vs.vs.

Hit na závìr podzimu Hit na závìr podzimu 
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pro Večerník 

Martin
ZAORAL

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Strhující drama s  nádechem mystiky 
bylo adaptací stejnojmenného českého 
románu Kateřiny Tučkové, která v něm 
zachytila osudy několika generací žen 
z drsného prostředí Bílých Karpat, jež 
v průběhu celého 20. století spojovaly 
sklony k magickému vidění světa. Obě 
zmíněné tekutiny v něm přitom hrály 
zcela zásadní roli. Krev tu zastupovala 
dědictví hříchů našich předků, voda 

zase fungovala jako symbol očištění 
a  znovuzrození. Právě ostře nasvícená 
studánka byla hlavní dominantou celé 
scény, kolem níž se vše točilo, krev se 
pak objevovala ve vypjatých momen-
tech jinak vizuálně, zvukově i rytmicky 
velmi působivě zpracované hry. Její 
zajímavostí byl i fakt, že původní před-
stavitelka hlavní úlohy a  dvojnásobná 
držitelka Thálie Tereza Dočkalová si při 
prostějovském představení prohodila 
roli s Pavlou Gajdošíkovou, jež zase při 
premiéře hrála její „úhlavní“ přítelkyni. 
Více jak tříhodinové představení bylo 
rozděleno na dvě poloviny. Zatímco prv-
ní z nich vyžadovala od diváka plné sou-
středění, aby se v množství na přeskáčku 

vyprávěných a časově dosti vzdálených 
událostí, postav a  vzájemných vztaho-
vých propletenců zorientoval, ta druhá 
vše zpřehlednila a pro někoho možná až 
příliš doslovně vysvětlila. „Bylo to takové 
dosti originální představení o ženách, se 
ženami a pro ženy. Pokud se už na scéně 
po nějakou dobu vyskytoval chlap, tak 
buď chlastal, znásilňoval, nebo se zrovna 
věšel. Mě to však moc bavilo, líbil se mi 
jak příběh, tak i zpracování. Občas jsem 
to celé sledoval opravdu se zatajeným 
dechem,“ zhodnotil jeden z diváků, kte-
rý přece jen přidal jednu výtku. „Možná 
jsem sám, ale z toho, co jsem viděl, jsem 
fakt nepochopil, že hlavní hrdinka byla 
v závěru zavražděna. Musela mi to pro-

zradit až manželka, která na rozdíl ode 
mě přečetla i knihu,“ dodal. 
Zajímavostí bylo i to, že na představení 
dorazili diváci z kraje, kde se příběh ode-
hrával, tedy z  jižní Moravy, konkrétně 
pak z  československého pomezí. „Už 
jsme viděli původní adaptaci ve zlín-
ském divadle a  teď jsme chtěli vidět 
i tuto. Do Prahy to však máme ze Stráž-
nice daleko, tak jsme přijeli alespoň do 
Prostějova,“ prozradila Večerníku jedna 
z návštěvnic.
A  udělala dobře. Nad mnoha další-
mi plánovanými inscenacemi, které 
měly být k  vidění v  prostějovském 
divadle, se totiž stáhla covidová 
mračna. 
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PROSTĚJOV Krev není voda! Přitom jen málokdo z nás tuší, co vše zdědil po svých dávných před-
cích, kteří prožívali své lásky i nenávisti snad ještě vášnivěji než my sami. Tohle bylo zřejmě nejvý-
raznější poselství skvělého představení Žítkovské bohyně, s nímž v minulé pondělí 22. listopadu 
do Prostějova dorazilo pražské Divadlo pod Palmovkou. Prostějovské divadlo se možná letos na-
posledy zaplnilo téměř do posledního místečka, aby sledovalo nepochybně jednu z nejvýrazněj-
ších událostí letošní okleštěné sezóny.  Foto: Martin Zaoral  

FOTOGALERIE 
a VIDEO

klikni na
www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

 Foto: Martin Zaoral

PROSTĚJOV Oblíbená česká kape-
la Čechomor měla vystoupit už v ne-
děli ve Společenském domě. Vinou 
vládních nařízení a současné situace 
s  koronavirem se však koncert ne-
uskuteční. Příznivci této kapely ale 
nemusejí úplně smutnit, protože se 
koncertu dočkají v  náhradním ter-
mínu v sobotu 23. dubna 2022. 
„Mohu potvrdit, že koncert Čecho-
moru 5. prosince neproběhne. V sou-

časné situaci, která se stále zhoršuje 
a dochází ke zpřísnění opatření, nebylo 
možné koncert uspořádat v původním 
termínu. Podařilo se nám ale dojednat 
náhradu a koncert by měl proběhnout 
23. dubna 2022. To už nás snad nic ne-
zastaví,“ prozradil Večerníku promotér 
koncertu Pavel Tichopádek s  tím, že 
zakoupené vstupenky zůstávají v plat-
nosti i pro tento náhradní termín. 
 (jaf)

PROSTĚJOV Pořadatelé míní, 
ale covid-19 bohužel mění. Oblí-
bená českomoravská kapela Če-
chomor byla připravena v  neděli 
5. prosince vystoupit ve Společen-
ském domě v Prostějově. Koncert 
se ale kvůli zhoršené pandemické 
situaci neuskuteční a je odložen až 
na 23. dubna příštího roku! To ov-
šem nic nemění na situaci, že vý-
herci vstupenek ze soutěže PRO-
STĚJOVSKÉHO Večerníku na 
tento fenomenální koncert jsou 
vylosováni a  lístky na Čechomor 
jsou platné i pro odložené vystou-
pení této skupiny! 

Správná odpověď:
V  minulém čísle jsme se vás ptali, 
jak se jmenuje zpěvačka, která měla 
v neděli 5. prosince vystoupit se sku-
pinou Čechomor. Správně byla od-
pověď skrývající se pod písmenem 
A – Martina Pártlová.  
Na vstupenky se mohou těšit: 
Terezie Frgalová z  Prostějova, Petra 
Handlová z Držovic, Stanislav Konupka 
z Tištína, Vincenc Pešák z Mostkovic.
Koncert je odložen na 23. dubna 
2022. Žádáme výherce, aby se o lís-
tek přihlásili osobně v redakci  PRO-
STĚJOVSKÉHO Večerníku, ulice 
Vápenice 19, Prostějov. (red)

PROSTĚJOV Tak to tu máme zase! 
V pátek 26. listopadu se měl v prostě-
jovském Společenském domě konat 
koncert Tří sester společně s kapelou 
Alkehol. Akce byla bohužel vzhledem 
k aktuální covidové situaci zrušena. 
Koncert připravený v rámci turné Sudová 
přitažlivost nebyl zcela stornován, pou-
ze přesunut. Konat by se měl zhruba za 
rok. „Nový termín je 19. listopadu 2022. 

Vstupenky zůstávají v platnosti, zároveň je 
možné je i vrátit v místě zakoupení,“ uvedl 
Tomáš Grepl z pořádající Mamut Agency. 
To vše neznamená, že členové kapely v pá-
tek večer doma luštili sudoku. „Stavte se 
z námi na Starou kovárnu v Akropoli, kde 
budeme od podvečerních hodin pouš-
tět oblíbené písně a popíjet. Tak neseďte 
doma a doražte!“ vyzvali své fandy členo-
vé skupiny.  (mls)

Tak snad za rok...

PROSTĚJOV Epidemická situ-
ace se mění každým dnem a dle 
prognóz tomu tak bude i  v  ná-
sledujících týdnech. To vše 
výrazným způsobem zasahuje 
i  do chodu Městského divadla 
v Prostějově. 
Bude se koncert či divadlo konat, 
nebo ne? To není často jisté do 
poslední chvíle. Navíc hromad-
né akce začínají mít opět punc 
možného zdroje nákazy. „Proto 
jsme se po pečlivé úvaze a  zvá-
žení všech okolností rozhodli do 
Vánoc náš program maximálně 
omezit,“ uvedla ředitelka Měst-
ského divadla v  Prostějově Jana 
Maršálková. 

Divadlo tak ruší všechna předsta-
vení pro školy, koncert la Búsque-
da naplánovaný na pondělí 29. 

listopadu, představení Carmen 
Y Carmen, které mělo proběh-
nout ve čtvrtek 2. prosince a také 

představení určené dětem Vyšla 
hvězda nad Betlémem, jež bylo 
připraveno na neděli 5. prosince. 
„Aktuálně jednáme o náhradních 
termínech nebo titulech, o  dal-
ších změnách budeme informo-
vat přes internetovými stránky, 
hromadnými e-maily a  na plaká-
tech divadla. Všem návštěvníkům 
jsme k  dispozici prostřednictvím 
e-mailu nebo telefonu,“ dodala 
Maršálková. 
Vstupné divadlo bude vracet 
v případě zcela zrušeného před-
stavení, při nabídce náhradního 
termínu vrací vstupné v  přípa-
dě, že divákovi termín nevyho-
vuje. (mls)

Divadlo kvůli covidu ruší představení

 Foto: Facebook 

 Foto: Facebook

PROSTĚJOV Příjemnou možnost, 
jak strávit odpoledne, nabídne 4. pro-
since prostějovské kino Metro 70. Po 
roce se totiž vrací festival Malé oči, 
jehož název už napovídá, že je určený 
především dětem. Ty se mohou těšit 
na pohádky, animáky, ale třeba také na 
grafickou dílnu.
Už loni měly možnost nahlédnout do 
tvorby animovaných příběhů, rozpohy-
bovat obrázky. A i tentokrát na děti čeká 
mnoho zážitků. „Myslím si, že letošní 
ročník s sebou nese spoustu zajímavých 
prvků. Třeba počítačová herna s Amanita 

design. Ty počítačové hry, které toto nezá-
vislé studio vyvíjí, jsou celosvětově úspěš-
né, a tady si je lidé budou moci vyzkoušet,“ 
prozradila ředitelka kina Barbora Kucsa 
Prágerová. Dalším bodem programu je 
ale třeba také stezka odvahy potemnělým 
kinosálem.
Festival ale bude zejména o  dětských fil-
mech. Na plátně se toho objeví mnoho, 
třeba pásmo kratších filmů Putování papí-
rového draka. „Ale jsou to i filmy. Bohužel 
nám sundali z programu premiéru Tajem-
ství staré bambitky, ale my to nahrazujeme 
předpremiérou Dračí princezny. Na své si 

přijdou fanoušci nových filmů, na druhou 
stranu Můj soudce Totoro je jeden z ani-
movaných kultů tvorby pro děti z japonské-
ho studia,“ uvedla ředitelka prostějovského 
kina. Program v 19 hodin završí promítání 

v kinokavárně. Podle svých slov ředitelka 
čeká pěkně strávený den a nemalý zájem 
rodin s dětmi. „I proto, že děti do dvanácti 
let neprokazují bezinfekčnost,“ připomíná 
Barbora Kucsa Pragerová. (sob)

Malé oèi táhnou na filmy i tvoøivost
PROGRAM FESTIVALU MALÉ OÈI

PROSTĚJOV Přestože se v  posled-
ních dnech ruší jedno kulturní předsta-
vení za druhým, v neděli vpodvečer se 
v sále Městského divadla v Prostějově 
uskutečnil naplánovaný Adventní kon-
cert Dechového orchestru Základní 
umělecké školy Vladimíra Ambrose. 

pro Večerník 
Michal
KADLEC

EXKLUZIVNÍ
REPORTÁŽ

„Jako divadlo rušíme různá představení, ale 
toto je akce Základní umělecké školy, jejíž 
vedení se rozhodlo Adventní koncert přece 
jen uspořádat,“ řekla Večerníku pár hodin 
před zahájením koncertu Jana Maršálková, 
ředitelka Městského divadla v Prostějově. 
V  hledišti sledovalo adventní koncert 
Dechového orchestru ZUŠ zhruba sto 
diváků, všichni měli během představení 
nasazeny respirátory. K  dobré poho-
dě v sále divadla přispěl nejen orchestr 
a  jeho sólisté pod vedením dirigentů 
Rudolfa Proseckého a Zdeňka Pelly, ale 
i zpěvačky Zuzka a Klaudia Kožnárkovy.  Foto: Michal Kadlec

V divadle vyhrával orchestr ZUŠ
FOTOGALERIE a

VIDEO
klikni na

www.vecernikpv.cz
BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO
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PROSTĚJOV Prostějovská zima odstartovala svůj alespoň 
okleštěný program uplynulou sobotu v kulturním klubu Duha. 
Zájem ze strany veřejnosti však nenaplnil očekávání pořadate-
lů, dětí v doprovodu rodičů přicházelo poskrovnu. Přesto každý, 
kdo přišel, určitě nelitoval. Během dopoledního bloku čekala na 
nejmenší pohádka Hvězda Betlémská, na kterou volně navázala 
pohádka Tajný život mazlíčků 2. Odpoledne si pak děti za pomo-
ci rodičů mohly v rámci tvořivé dílny ozdobit sádrové andělíčky 
a celý program uzavřela od 15.30 pohádka Anděl Páně 2. 

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník

Jan Jan 
FREHARFREHAR

Filmové promítání si nenechala ujít 
řada dětí, ale sál v kulturním klubu 
zcela zaplněn nebyl. A při odpoled-
ním programu zel klub spíše prázd-
notou, rodiče společně s  dětmi se 
spíš trousili… „Těžko říct, jestli se 
jedná o obavy někam vyrazit, nebo 
se negativně projevilo zrušení vá-

nočních trhů. Někteří si možná 
myslí, že tím byly zcela ukončeny 
veškeré vánoční akce. Každopád-
ně je to složité a  smutné období. 
Na promítání si msohli lidé kou-
pit vstupenky i  dopředu a  někteří 
tak učinili, prodej je ale nižší než 
obvykle,“ prozradila vedoucí Duhy 
Pavla Vašková.
Děti, které přišly, však rozhodně 
nelitovaly. Kromě zhlédnutí filmů si 
mohly také ozdobit sádrové andílky, 
vzít si je s sebou domů a využít jich 
třeba jako dárek pod stromeček. 
Navzdory všem aktuálně platným 
opatřením v Duze stále věří, že i ná-

sledující prosincový program bude 
moci proběhnout. 
Naplánovány jsou ještě další akce. Už 
tuto sobotu 4. prosince by děti měla 
potěšit interaktivní show s názvem 
Tancování s  Honzou Onderem.
Hlavním tahákem by mělo být předvá-
noční odpoledne 18. prosince, kdy má 
dojít na představení plné plyšáků s Mi-

chalem Nesvadbou. „Pevně doufám, 
že budeme pokračovat. Zatím nás 
vládní restrikce ničím příliš neomezu-
jí. Zde bychom se při akcích vešli i do 
stovky návštěvníků. Na dvě další akce 
už navíc také máme prodané některé 
vstupenky a pevně věřím, že se rodiče 
i s ratolestmi dostaví,“ doplnila k sou-
časné situaci Pavla Vašková. 

 Foto: Jan Frehar

V DUZE odstartoval program letošní 

PROSTĚJOV Slavnostní roz-
svícení vánočního stromu na 
náměstí T. G. Masaryka s  kul-
turním programem plánované 
na pátek 26. listopadu bylo kvůli 
zhoršující se epidemické situaci 
zrušeno. Už od čtvrtečního pod-
večera se však rozsvítil! Došlo 
k tomu potají za přítomnosti jen 
desítek lidí. Vánoční strom má už 
i své jméno. 
„Z  více než dvou set návrhů, které 
jsme obdrželi, jsme vybrali jméno 
Bystroušek. Nezávisle na sobě ho 
navrhly dvě dámy, které inspirovalo 

místo, odkud byl strom přivezen. 
Tedy z  ulice Rudolfa Těsnohlídka. 
Právě Těsnohlídkovo jméno jim evo-
kovalo lišku Bystroušku, ale protože 
strom je rodu mužského, tak proto 
Bystroušek,“ vysvětlila náměstkyně 
Milada Sokolová volbu jména le-
tošního stromu s tím, že jedna z na-
vrhovatelek vítězného jména byla 
rozsvícení stromu přítomna. „Jinak 
k  tomuto nádhernému aktu došlo 
skutečně jen v komorním prostředí. 
Na náměstí byli pouze ti, kteří v  tu 
dobu navštívili ještě stále otevřený 
jarmark,“ dodala Sokolová.  (mik)

Smrk dostal jméno 
BYSTROUŠEK

➢ z titulní strany
PROSTĚJOV Posměšky, kritika 
i vulgární vzkazy. To vše doprovázelo 
desítky komentářů, které se od minu-
lého pondělí objevovaly na sociálních 
sítích nebo v redakčním mejlu Večer-
níku. Právě v  pondělí 22. listopadu 
byl totiž na prostějovské náměstí 
dovezen a usazen vánoční strom. Už 
na první pohled ale dvanáctimetrový 
smrk darovaný soukromými majiteli 
z Čechovic vzbuzoval údiv... 
„Je vůbec možné, že pro náměstí mohl 
na Vánoce někdo vybrat tak škaredý 
smrk? Vždyť je křivý jako paragraf,“ ozval 
se Večerníku Jiří Pokorný. „Snad panebo-
že měli na radnici na výběr, tak proč sem 
nechali dovézt takovou křivou obludu? 
No jo, byl zadarmo...,“ objevilo se vyjá-
dření od Aleny Kolínské. Další z  Pros-
tějovanů přičítal křivotu jehličnanu ale 
také něčemu jinému. „Já vím, že je zima 
a pracovníci FCC fasují každé ráno litr 
rumu, ale když usazují vánoční strom, tak 
by neměli chlastat,“ nepáral se s tím Josef 

Hruban. A mohli bychom citovat další 
a další podobné komentáře. 
Pravdou je, že letošní vánoční strom 
není opravdu rovně rostlý. „Pracovníci 
společnosti FCC, kteří smrk usazovali, 
za nic nemohou! Snažili se maximálně 
strom srovnat, ale nepomohly ani klíny, 
protože jak jehličnan přirozeně rostl, tak 
narostl trochu křivý,“ objasnil patálie Jiří 
Pospíšil, první náměstek primátora sta-
tutárního města Prostějova. „Měli jsme 
vytipované další stromy, ale ty nebyly 
tak husté a pravidelně rostlé.“ Jak vzápětí 
dodal, nemyslí si, že by tím utrpěla atmo-
sféra Vánoc. „Příroda si s naším stromem 
trochu pohrála, takže je malinko vychýle-
ný, ale jinak si myslím, že je krásný,“ má jas-
no nejen Jiří Pospíšil, ale i jeho kolegyně 
náměstkyně primátora Milada Sokolová. 
„Vánoční strom je městu darovaný, vždy 
se zohledňuje hledisko, aby strom nebyl 
perspektivní a aby jej eventuálně darova-

la soukromá osoba ze svého pozemku. 
Samozřejmě jsem se byla zaměstnanců 
FCC při strojení stromečku ptát, ale 
i mnozí další, proč je tak nakřivo a vypadá 
jako šikmá věž v Pise. Vysvětlení je zřej-
mé. Stromeček stál velmi blízko u domu 
a  zakřivení tudíž nebylo tak zřejmé, je 
zakřiven při pohledu z jedné strany. Bo-
hužel v kotvící jámě není žádná vůle, aby 
strom, který se zakřivuje pár metrů nad 
zemí, šel srovnat. Musel by se uřezat, a to 
by přeci byla škoda!“ 
K některým nevybíravým reakcím Pros-
tějovanů má jasný vzkaz: „Je to úsměvné, 
ale co tak trochu nadsázky? V  životě 
vždy vše není perfektní a je potřebné mít 
nadhled a  porozumění pro vysvětlení. 
Myslím, že každý z nás ve svém životě 
také není tip ťop,“  poznamenala Milada 
Sokolová. 
A  má pravdu, buďme rádi za to, co 
máme!  (mik)

„Vypadá jako šikmá věž v Pise,“ 
bere vše s humorem náměstkyně Sokolová

PROSTĚJOV Zatímco vánoční jar-
mark byl po vyhlášení nouzového 
stavu ukončen, mobilní kluziště na 
náměstí T. G. Masaryka takový osud 
nepotkal. Prostějované se ale přesto 
musí smířit s  razantním omezením 
provozu. A pokud dospělí nejsou oč-
kovaní proti covid-19, nezabruslí si 
vůbec...

„Mobilní kluziště může být v provozu za 
splnění následujících podmínek. Počet 
bruslících musí být do sta osob, děti do 
dvanácti let mohou bruslit volně, věko-
vá kategorie 12 až 18 let se musí proká-
zat platným PCR testem, nad osmnáct 
let musí mít člověk potvrzení o očková-
ní nebo potvrzení o prodělání covidu,“ 
potvrdil vládou nastavená opatření Jiří 
Pospíšil, první náměstek primátora 
Prostějova. Jak vzápětí ujistil, příslušná 
opatření na mobilním kluzišti budou 
důsledně kontrolována. „Kontrolu bu-
dou provádět u vstupu na kluziště pově-
řené osoby,“ vzkázal Pospíšil.  (mik)

A dospìlí jen 
A dospìlí jen 

naoèkovanínaoèkovaní

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

PROSTĚJOV Koronavirem těžce 
zkoušený a  „osekaný“ program 
Prostějovské zimy alespoň částeč-
ně žije. Dlouholetou tradici v  po-
době zdobení desítek malých jeh-
ličnanů přímo na prostějovském 
náměstí T. G. Masaryka se podařilo 
zachovat a  nazdobené stromky už 
krášlí pomalu „mrtvé“ vánoční 
centrum města. 
Malé vánoční stromky opět rámují 
náměstí T. G. Masaryka. O jejich oz-
dobení se postupně postaraly šikovné 
ruce dětí ze základních a  mateřských 
škol. „Lidem se tato novodobá tradice 
líbí. Jsme rádi, že se tento zvyk ujal a lidé 
si tohoto posla Vánoc oblíbili. Malé 
stromečky postupně zdobí ti nejmenší 
a  my se tak můžeme opět přesvědčit 
o jejich šikovnosti a umu,“ komentova-
la uprostřed minulého týdne pohodo-
vou atmosféru v centru města náměst-
kyně primátora Milada Sokolová, která 
byla iniciátorkou této myšlenky. „Firma 
Lesy města Prostějova nám na okrasu 
náměstí poskytla devadesát malých 
stromečků,“ podotkl ještě první náměs-
tek Jiří Pospíšil.  (mik)

➢ ZE STRA NY 3
PROSTĚJOV S  mírným optimis-
mem byl minulou středu ráno oficiál-
ně otevřen vánoční jarmark v Prostě-
jově. Stánkaři už v prvních hodinách 
v poměrně rozverné náladě skládali 
zboží a  pomalu se připravovali na 
prodej. A  do dřevěného městečka 
uprostřed prostějovského náměstí 
už mířili i první návštěvníci. Sváteční 
pohoda ale dlouho nevydržela. Vlá-
da kvůli narůstající nákaze covid-19 
vyhlásila od pátku 26. listopadu nou-
zový stav. A kromě jiného zakázala vá-
noční trhy. Prostějovský magistrát se 
chtě nechtě musel přizpůsobit. 
„Jsme venku, takže se nějakého omezení, 
či snad dokonce zrušení jarmarku vůbec 
nebojím,“ svěřil se Večerníku ve středu 
dopoledne hodně zvesela muž nabízející 
proutěné košíky všeho druhu. Také on si 
pomalu zveleboval svůj stánek a těšil se 
na první zákazníky. Také pro něj muselo 
být určitě šokem čtvrteční rozhodnutí 
vlády o vyhlášení nouzového stavu. 
V pátek dopoledne se pak sešli prostějov-
ští radní, aby na základně vládních naříze-
ní vydali svá rozhodnutí. A jako první to 
„odnesl“ vánoční jarmark. Verdikt zněl: 
okamžité zrušení k  páteční osmnácté 
hodině. „Je nám to líto, že vánoční trhy 
budeme muset již druhý rok oželet. Ve 
vedení města jsme se domluvili, že zapla-
cené nájmy stánkařům za všechny tři dny 

vrátíme a zpětně vykoupíme i kelímky, 
které si stánkaři od magistrátu koupili,“ 
informoval Večerník Jiří Pospíšil (PéVéč-
ko), první náměstek primátora Prostějo-
va a sám zastánce tohoto rozhodnutí.
Na dotaz Večerníku, zda z náměstí zmizí 
i prázdné dřevěné stánky, odmítavě za-
kroutil hlavou. „Zatím stánky ponechá-
me na náměstí. Shodli jsme se, že pokud 
by se covidová situace zlepšila a zákazy 
by byly zrušeny, tak bychom ještě možná 
uvažovali o nějakých novoročních trzích. 
Tedy pokud by byl ze strany stánkařů zá-
jem,“ prozradil Pospíšil, který má ovšem 
na rušení kulturních a  společenských 
akcí svůj vlastní názor. „Je to smutné, 
ale v tuto chvíli je asi nezbytnost, aby se 
omezil styk mezi lidmi. Prostě se mu-
síme přizpůsobit podmínkám, v  nichž 
v současné době žijeme. Jedná se o zdra-

ví nás všech,“ zopakoval první náměstek 
primátora. 
Jak je ale patrné z vyjádření náměstkyně 
Milady Sokolové, v názorech na zrušení 
vánočního jarmarku nebyli ani prostě-
jovští radní jednotní. „Jestli jsem smut-
ná? Jsem naštvaná! Nařízení vlády do-
sluhujícího kabinetu jsou pro obyvatele 
země naprosto nepochopitelná! Zruší 
se vánoční trhy a přitom v obchodních 
domech se pohybuje množství lidí, kteří 
tam tráví celý den a nikomu to nevadí?!
Opatření jsou, dle mého názoru, nesys-
tematická a já se již ani nedivím, že se lidé 
vzpěčují… Co bylo problematického 
na zachování trhů? Co mají všichni lidé 
se svými výrobky dělat? Myslím, že trhy 
měly být zachovány, umožněn nákup 
občerstvení s sebou a lidé by byli spoko-
jeni,“ je přesvědčena Sokolová.  (mik)

Vánoèní strom je køi

 Foto: Michal Kadlec
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>>> dokončení ze str. 31
Dlouhé roky jste také jednou 

z hlavních tváří Zlaté tretry. Ta vám 
jistě musí dělat radost?
„Je to jeden z nejlepších projektů, u kte-
rého jsem už dvacet let. A s ním je spo-
jeno i dvaadvacet roků společné cesty 
s  Honzou Železným. Výjimečným 
atletem a kamarádem. Jen vzpomenu 
na poslední dva těžké covidové mítin-
ky 2020 a  2021. A  jména Duplantis, 
Warhol, Ingebrigtsen, které se nám 
podařilo přilákat. Jsou to to hvězdy at-
letiky, olympijští vítězové a my je měli 
v Česku na stadionu v Ostravě-Vítko-
vicích, což je pro nás, ale i celou zemi 
skvělá reklama. V  neposlední řadě to 
byla dlouholetá spolupráce s Usainem 
Boltem, největší světovou hvězdou 
nejen poslední dekády.“

A jak vzpomínáte na první roč-
ník tenisového Laver Cupu, který 
měl svou premiéru v Česku? 
„Laver Cup. Vidíte, málem bych 
zapomněl. (úsměv) V roce 2017 se 
v Praze konala světová premiéra La-
ver Cupu a já byl u toho. A se mnou, 
promiňte mi tu neskromnost, Ro-
ger Federer, Rafael Nadal a  oba 
spolu poprvé v  životě hráli debla, 
vyhráli a  Rafa skočil Rogerovi do 
náruče. Mně až vyhrkly slzy. To je 
také bezesporu jeden z  největších 
sportovních zážitků.“

Vy sám jste osobností, kterou 
lidé buďto mají rádi, nebo jim je na-
opak proti srsti. Jak snášíte kritiku?
„Život mě naučil jít za svým, bojovat 
a  nepodléhat snaze, aby mě všichni 
měli rádi. I  ti největší velikáni světo-
vých dějin měli svoje nepřátele a nená-
vistníky. Hodně jsem o tom četl, byli to 
Einstein, Mozart, Napoleon. Promiňte 
mi ta jména, jsem proti nim jen třtina 
ve větru se klátící, ale takto už to v živo-
tě chodí. Hřbitovy jsou posety samými 
nenahraditelnými – to je osud.“

Naučil jste se s tím žít?
„Hodně jsem o  tom přemýšlel, v  bi-
lancování tomu utéct nemohu, ale 
rozhodně se chci vyhnout tomu, co 
jsem v  minulosti vícekrát zmínil pro 
Večerník, ale i pro jiná média, že kolem 
mě v Prostějově, v Olomouckém kraji 
i v Česku jsou ‚malí‘ lidé, kteří ničeho 
nedosáhli a jsou bezejmenní, přičemž 
‚hodnotí́  ty druhé... Jak říkal můj oblí-
bený římský myslitel Seneca: ‚Krása je 
pomíjivá, ale blbost ta je věčná .́“

Přesto jste svému rodnému 
městu zůstal věrný?
„Samozřejmě že jsem dostal nabídku jít 
do Prahy a být tam. Ale moje ‚ČVO‘ je 
Prostějov a nechci to šířeji komentovat. 
Tady jsem se narodil a tady bych chtěl 
i ukončit svoji životní pouť. Vidíte, prá-
vě před rokem se to málem naplnilo...“

Ano, prodělal jste onemocnění 
covid-19 a vaše situace byla vážná...
„Ale zabojoval jsem já, lékaři a zejmé-
na ti, kteří mě milují.  Velmi si to ‚užila‘ 
moje žena Petra, ale nechci celou situ-
aci příliš rozvádět. Je to velmi osobní, 
citlivé a výjimečně si o tom povídám 
s ní či svými nejbližšími.“

Téměř každý úspěšný člověk 
si přeje, aby po něm zůstal nějaký 
odkaz. S čím byste si přál, aby si lidé 
vaše jméno nejvíce spojovali?
„Říkáte nějaký odkaz? Na to jsou ve-
likáni jako Seneca či Wolker. (směje 
se) Ale přece jen chci, aby na mě moji 
nejbližší i okolí v co největší míře vzpo-
mínali jako na člověka, který něčím žil, 
něco dokázal, něco vybudoval a k ně-
čemu trvalému přispěl. Nevím, jestli to 
není moc, jestli na to stačí jeden život. 
Víte, rád chodím na hřbitov. Jednak 
ten prostějovský je opravdu krásný 
a  také mám úctu ke svým rodičům, 
prarodičům i  kamarádům. A  tak si 
neskromně přeji, když ti, kteří půjdou 
kolem mého hrobu, řeknou, jo to byl 
Mirek Černošek, to nebyl blb a  cel-
kem to byl slušnej člověk...“

Nikdy jste se netajil tím, že 
máte rád příběhy. Který z těch, jež 
jste pomohl vytvořit a o nichž jsme 
v tomto rozhovoru hovořili či na ně 
zapomněli, máte v duši zapsaný tím 
nejvýraznějším písmem?
„Je to tak, miluji příběhy. Ty literární, fil-
mové, divadelní i operní. Ale i ty moje. 
Také si je vytvářím a rád je se svými nej-
bližšími prožívám. Bez příběhu by ne-
byl život jako takový. A promiňte, chci 
se vyhnout vašim otázkám, který pří-

běh byl nejlepší, kdo mě nejvíce oslovil, 
kdo ‚nasral‘ a tak dále. Mám už život 
takřka za sebou a životní moudrost 
říká, nech ty emoce spát a pokorně 
se smiř se svým osudem. Nechci 
a  nebudu svůj život i  svoje okolí 
známkovat, to nechám na ostatních, 
ať si na mě vzpomenou. Samozřejmě 
budu rád, když v dobrém.“

Zkusím to jinak. Které chvíle 
nebo setkání byly pro vás osobně 
v dosavadním životě klíčové?
„Na to nejde odpovědět. Prošel jsem 
třiasedmdesát let života, vychoval se 
svojí první ženou Danou dvě dcery 
Danču a  Romču, mám dvě vnučky 
Terezku a Verunku i dva vnuky Dana 
a  Áďu. Snažím se s  nimi pravidelně 
vídat, povídat si s nimi. Před třinácti 
roky jsem přehodil životní výhybku 
a našel si druhou ženu Petru, která mi 
nesmírně pomohla v období, kdy se 
život láme. Právě v posledních deseti 
letech za její přítomnosti přišla ta nej-
větší sláva – Fed Cupy, Davis Cupy, 
Kvitové, Berdychové, Šafářové a řada 
dalších významných osobností, se 
kterými jsem toho hodně prožil. Mu-
sím vzpomenout svého bohužel už 
zemřelého tchána Petra. Celý spor-

tovní Prostějov ho zná pod přezdív-
kou ‚Hafi‘! Vím a  moc mě to mrzí, 
určitě jsem zapomněl na další, kteří 
by si to zasloužili. Ještě vím, moc mi 
dala moje maminka, proto chodím 
často k jejímu hrobu a vždy jí říkám: 
‚Čau mami, zase přijdu…‘. A  to už 
bych měl skončit, už je v tom hodně 
emocí. Ale ty k životu patří, ne? Tak 
se Prostějované mějte a přijďte někdy 
povzbudit tenis či volejbal, rád vás 
uvidím.“

„„
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Absolutně nezávidím trenérům sportovních ko-
lektivů v týmových soutěžích, hlavně v těch nižších 
neprofesionálních. Rozhodnutí vlády ČR platné od 
pondělí 22. listopadu a týkající se možnosti organi-
zovaně sportovat jen očkovaných plus těch, kteří 
prodělali covid (negativní výsledek testu již neplatil), 
nadělalo ve složení jednotlivých družstev paseku. 
Někde pořádnou, jinde menší – podle „štěstí“ toho 
kterého mančaftu, kolik má ve svém středu jedinců 
podstoupivších „občansko zodpovědnou“ injekci. 
Případně lidí, kteří si za posledního půl roku tímto 
onemocněním prošli.
V reálu to vypadalo asi nějak takhle. Pepa, Tomáš, 
Jirka, Petr a Honza základní sestava jako obvykle, ti 
už jsou píchnutí. Pavel s Davidem jsou vlastně taky 
v základu, vždyť byli nedávno v izolaci. Cože, Mar-
tine? Že ses byl ve čtvrtek nechat narychlo očkovat, 
abys mohl hrát? No jo, nemáš ale PCR test, takže 
bohužel nic. Všichni ostatní máte taky smůlu, nespl-
ňujete podmínky. A hleďte jít co nejdřív na očkování, 
nebo se nechte od někoho nakazit. Jinak rozvracíte 
tým a nechceme vás tady. Připadá vám, že tohle ještě 
je sport? Mně tedy ne.

Současné dění kolem covidu v celém světě – a čím 
dál víc rovněž u nás v České republice – s neustále 
se zvyšující intenzitou vyhrocuje situaci mezi očko-
vanými a neočkovanými. Nad druhou postupně se 
svým počtem tenčící skupinou je přitom pořád in-
tenzivněji utahována smyčka omezování normální 
životní existence. Zvláště nad těmi, kteří vakcinaci 
záměrně odmítají na základě vlastního přesvědčení. 
V  podstatě začínají být stavěni mimo společnost. 
A roste hrozba, že se časem ocitnou i mimo zákon.
Přitom jsou úmyslně neřešena, či dokonce zaml-
čována klíčová témata s extrémně vysokou kontro-
verzí. Například to, že vakcíny na koronavirus byly 
vyvinuty i  dány do oběhu během jediného roku 
(možná ani to ne), ačkoliv podle zákonných lékař-
ských postupů má jít o minimálně osmiletý proces. 
Zodpovědnost za tento časový veleskok převzaly 
od tvůrců protilátek vlády jednotlivých států s tím, 
že se prostě neřeší možné vedlejší účinky či násled-
ky, které mohou současné vakcíny na očkované 
v budoucnu mít. Což je pouze jeden záměrně pře-
hlížený problém mezi řadou dalších, aby nastolený 
systém jel dál.

Od mládežnických let jsem rád četl povídky i ro-
mány science fiction, takže by mě aktuální vývoj 
civilizace neměl zase tak překvapovat. Je však prav-
da, že pokud se scénář podobný některým kníž-
kám odehrává právě teď ve skutečnosti, je to něco 
úplně jiného v porovnání s pouhými fantaziemi.
Každopádně platí, že ve stále umělejší lidské spo-
lečnosti vzdalující se elementární normalitě jsou 
snahy o alespoň trochu přirozený způsob života 
nemilosrdně zašlapávány. Viz názor zdravého 
a  fyzicky dostatečně zdatného člověka mít svou 
vlastní imunitu právě i na covid, ne si ji opakova-
ně nechávat vpouštět do žil organismu prostřed-
nictvím vakcinačních rychlokvašek s  pochybný-
mi dopady.
Nikdy by mě nenapadlo brát komukoliv právo 
na jeho názory i činy. Jestli většině obyvatel stačí 
dané informace a záruky mocných natolik, že dří-
ve nebo později udělají, co se jim ve vyšším zájmu 
řekne, je to jejich volba. Ovšem stejně tak by měla 
být zachována práva lidí s  jiným názorem, kteří 
neporušují žádné zákony, potažmo ústavu. Jinak 
nežijeme v demokratickém světě.

PROSTĚJOV Velice sympatický dojem za sebou zatím zanechává tým HC Rebels Prostějov. Ženské družstvo působící v 1. lize žen se po dvou koronavirových sezónách konečně 
dostalo k odehrání více zápasů. Jak se přitom ukázalo, tým žen nijak pauza neoslabila, naopak. Rebelky zaznamenaly před aktuálním ročníkem řadu posil, přivítaly také nového 
kouče. A zatím se jim daří. Ze čtyř zápasů tým vyhrál dva. Naposledy přímo rozdrtil Valašské Meziříčí. Bohužel minulý víkend přišel o zrušený zápas s Uničovem. Do konce sezóny 
však prostějovské hokejistky čekají ještě dvě klání.  Obsáhlejší materiál připravujeme do jednoho z prosincových vydání.

 Michal SOBECKÝ  Foto: Facebook

PROSTĚJOV Rohovnický oddíl 
BC DTJ Prostějov připravoval 
na tento pátek 3. prosince Gala-
večer boxu 2021. Velkolepá bo-
xerská událost měla proběhnout 
pod záštitou primátora statutár-
ního města Prostějov Františka 
Jury od 18.00 hodin v Národním 
sportovním centru Prostějov. 
Ale neproběhne. Příčinu není 
v  současné době nijak složité 
rozklíčovat.
„Za aktuálně platných protiepi-
demických opatření, kdy je účast 
sportovců podmíněna buď ab-
solvovaným očkováním proti 
koronaviru, nebo prokazatelným 
proděláním covidu v  posledních 
šesti měsících, a  negativní vý-
sledek testu je vlastně k  ničemu, 
nejsme schopni tuhle plánovanou 
akci uskutečnit,“ prozradil Večer-
níku předseda Dělnické tělocvičné 
jednoty a  hlavní trenér BC Petr 
Novotný.
Zrušení galavečera se bohužel stalo 
vcelku předpokládaným krokem. 

„Vím, že celá řada boxerů není 
očkovaná a  ani si nechce nechat 
vakcínu píchnout. Totéž určitě 
platí u spousty potenciálních divá-
ků, kteří by rádi přišli do hlediště. 
Každý má v tomto směru právo na 
vlastní názor, ale pokud bychom 
celou akci za každou cenu nějak 
zorganizovali a pak by na ni přišlo 
maximálně pár desítek fanoušků, 
nemá to žádný smysl. Děláme to 
hlavně pro lidi,“ navázal Novotný.
V  rámci exhibičního klání mělo 
proti sobě postupně nastoupit ně-
kolik dvojic českých soupeřů muž-
ské kategorie, převážně z  Moravy. 
„Všechno bylo předběžně rozjed-
nané a  domluvené, ale když jsem 
sledoval vývoj situace v ČR, ztrácel 
jsem s  přibývajícím časem naději, 
že galavečer proběhne. Poslední 
kapkou pak bylo rozhodnutí o tom, 
že na hromadné akce můžou jen 
očkovaní a  ti, co nemoc nedávno 
prodělali,“ pokrčil Novotný rameny.
Spíše skepticky vypadá za da-
ných okolností i  možný rozjezd 

extraligy družstev mužů ČR 
2021/22. „Podle plánů by nejvyš-
ší týmová soutěž měla odstartovat 
někdy po Novém roce za účasti BC 
DTJ Prostějov, SKP Sever Ústí nad 
Labem, Kutil gym box club fitness 
Praha a  BC Dubnica nad Váhom. 
Platí už dříve domluvený turnajo-
vý systém, jenže pokud se hygie-
nická opatření pro neprofesionální 
sport nějak rozumně neupraví, 
mám obavy, aby extraliga vůbec 
začala,“ nedělal si šéf DTJ iluze.
Otazníky se logicky vznášejí také 
nad uskutečněním blížícího se 
mistrovství republiky mužů a  žen 
2021, které je na programu od 17. 
do 19. prosince v Třeboni. „Uvidí-
me, zda šampionát bude, a případ-
ně za jakých podmínek. Nezbývá 
než čekat na další vývoj situace. 
Každopádně i  přes veškeré kom-
plikace moc děkujeme za podporu 
boxu statutárnímu městu Prostě-
jov, Olomouckému kraji i  všem 
dalším našim partnerům,“ dodal 
Petr Novotný.  (sob)

Parašutisté 
vezou 

z armádního 
MS stříbro 

a bronz
DAUHÁ, PROSTĚJOV Soutěžní 
část vojenského mistrovství světa 
v  klasickém parašutismu 2021, 
které hostila metropole Kataru, 
už je minulostí. A  pětice členů 
Armádního sportovního oddílu 
Dukla Prostějov, jež v  Dauhá re-
prezentovala Českou republiku, 
se z vrcholné akce vrací se dvěma 
medailemi.
Stříbrnou vybojoval stále ještě ak-
tivní závodník a  zároveň už i  tre-
nér Libor Jiroušek ve své parádní 
disciplíně – individuální akrobacii. 
V  součtu pěti seskoků s  plněním 
stanovených cviků na čas za volného 
pádu ve vzduchu ho porazil jediný 

Konstantin Kotov z  Ruska, všech-
ny ostatní soupeře nechal za sebou. 
Druhý cenný kov bronzové hodnoty 
získal pětičlenný tým v sestavě Libor 
Jiroušek, Miloslav Kříž, Petr Směš-
ný, Jakub Pavlíček a Petr Chládek za 
třetí místo v absolutním hodnocení 
družstev (takzvaná kombinace sčí-
tající výsledky všech disciplín), kde 
suverénně triumfovali Němci a  těs-
ně před Čechy z Prostějova skončili 
druzí Rusové.
Další umístění v elitní desítce výsled-
kového pořadí přidal kolektiv Dukly 
jak pátou pozicí v přesnosti přistání 
družstev, tak šestou příčkou v  tý-
mové akrobacii. V obou těchto dis-

ciplínách nechybělo k  medailovým 
postům zase tak mnoho. Naopak 
se Hanákům nedařilo v  přesnosti 
přistání jednotlivců, tam dopadl nej-
lépe až čtrnáctý Petr Chládek. Což 
znemožnilo větší úspěch v celkovém 
individuálním pořadí, kde právě 
Chládek dosáhl na dvanácté místo 
a jeho parťáci zůstali ještě o dost za 
ním.
Podrobněji se za světovým šam-
pionátem ohlédneme po návratu 
prostějovských parašutistů z  Ka-
taru.  (son)
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Fotbalový podzim je, zdá se, minu-
lostí. Eskáčko se i  díky odloženému 
duelu s  rezervou pražské Sparty 
umístilo na osmé příčce. Pravdou ale 
je, že v posledních kolech přeci jen šlo 
tabulkou dolů. Důvodem jsou ztráty 

bodů v posledních dvou zápasech – 
s Táborskem a Varnsdorfem. Tým ani 
v jednom z utkání nebodoval. 
„První polovina tabulky vyšla, ale mu-
sím říct, že jsem z posledních zápasů 
zklamaný. Prohráli jsme v Táboře a ve 
Varnsdorfu. To je zklamání. Protože 
proti Táborsku jsme byli lepší a pro-
hráli 0:1. Varnsdorf je pak velké zkla-
mání. Jít ve třetí minutě do deseti? To 
je pro mě nepochopitelné,“ kroutil 
hlavou při včerejším ohlédnutí za 
podzimem předseda klubu František 

Jura. Vůbec celkový počet vylouče-
ných nechápe. „V  posledních šesti 
zápasech čtyři vyloučení. Něco musí 
být špatně. Myslím si navíc, že jsme 
měli mít minimálně o šest bodů víc,“ 
podotkl. 
Výsledný pocit je tedy spíše rozpačitý. 
I když ne vše hodnotí předseda fotba-
listů jako špatné. „Herně jsme se pre-
zentovali dobře. Ale nemáme ani bod. 
Herně to třeba nevypadá úplně špatně. 
Něco tomu ale chybí,“ poznamenal. Je 
tak klidně možné, že dojde přes zimu 
k  radikálnějším změnám, než se pů-
vodně čekalo. Už dříve vedení oznámi-
lo, že očekává dva tři odchody a stejný 
počet příchodů. Konkrétní ale šéf pro-
stějovského fotbalu ještě nebyl.
Poslední podzimní zápas pak Pros-
tějov kvůli sněhu na hrací ploše neo-

dehrál. I když... „Je zde i varianta, že 
to budeme muset i podle soutěžního 
řádu odehrát ještě letos. My jsme sa-
mozřejmě psali žádost, abychom už 
na podzim nemuseli hrát. I  proto, 
že počasí už u nás lepší nebude ani 

příští víkend,“ poznamenal František 
Jura. 
Některé možné aktéry zápasu to za-
skočilo. I  proto, že podmáčený terén 
by klidně mohl připomínat oraniště 
a úrovni hry by nepomohl. „Ta zpráva 

mě překvapila. Už jsme totiž ten konec 
asi všichni potřebovali. Překvapilo mě 
to hodně. Mělo by se prý hrát v sobo-
tu, možná další sobotu. Já už bych to 
nekomplikoval a nechal třeba na únor,“ 
nechal se slyšet stoper Daniel Bialek.

PROSTĚJOV Po konci podzim-
ní části se objevuje v  regionál-
ních mužstvech další změna na 
trenérském postu. U  fotbalistů 
Protivanova hrajících I.A  třídu 
Olomouckého KFS skončil po 
nevydařené podzimní části kouč 
Pavel Musil, který celek ze severní 
části regionu vedl necelé dva roky. 
Během této dlouhé doby však i vi-
nou koronaviru odkoučoval pou-
hých dvaadvacet duelů. Po letoš-

ním podzimu patří Protivanovu 
předposlední dvanáctá příčka se 
ziskem osmi bodů.
Informaci o  svém konci potvrdil 
i  sám dotázaný trenér. „Ano, tyto 
informace mohu potvrdit. Dohodli 
jsme se na ukončení spolupráce po 
podzimní části,“ uvedl dnes již bývalý 
trenér, který se za svým působením 
na lavičce také ohlédl. „V  některých 
fázích jsme se dostali na určitý vrchol 
toho, co mužstvo mohlo hrát. Bohu-

žel to ale nebylo podpořené větším 
bodovým ziskem. Ten druhý rok už 
byl však horší. Situace byla ovlivněná 
už i  přípravou, kde jsme ještě řešili 
různá zranění. Přesto jsme tu soutěž 
celkem dobře rozehráli a doma body 
dělali. I porážky však byly těsné a her-
ně to nebylo špatné. Konec už byl ale 
pro nás kritický a spíše než o body šlo 
o dohrání sezóny. Spousta kluků byla 
nemocná, někteří zranění a  už se to 
lepilo, jak se dalo,“ prozradil kouč Mu-

sil, který i  nadále zůstává u  mládeže 
1.SK Prostějov.
Na dva roky strávené v  Protivanově 
však bude podle svých slov vzpomínat 
v dobrém. „Poznal jsem tam spoustu 
šikovných kluků ať už po stránce fot-
balu, tak i lidsky. Všem přeji, aby se jim 
dařilo,“ dodal závěrem kouč. 
Podle informací Večerníku by měl 
post trenéra obsadit David No-
votný, který se poslední měsíce 
věnoval společně s Matějem Vybí-
halem ženám eskáčka. 

PŮVODNÍ
zpravodajství
pro Večerník
Michal
SOBECKÝ
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„Podzim byl výsledkově špatný,“ 
uvědomuje si bývalý kouč

KRALICE NA HANÉ Velkými 
změnami si nejspíš projde před jar-
ní částí sezóny tým Kralic na Hané. 
Aby ne, mužstvo hrající v krajském 
přeboru se nachází na posledním 
místě. A  zejména v  závěru sezóny 
mu uteklo několik zápasů. Posled-
ní z  nich i  proto, že někteří hráči 
vůbec na zápas nepřišli. „Bylo to 
pro mě největší zklamání sezóny,“ 
konstatoval po utkání s  Litovlí 
(0:1) trenér Petr Navrátil. Ten tým 
převzal v  polovině podzimu po 
rezignaci Milana Nekudy. A byl již 
čtvrtým trenérem Kralic na Hané 
za uplynulého dva a půl roku.
Nyní ale klub hlásí změnu, mužstvo 
by měl na jaře vést kouč Karel Trneč-
ka. Ten byl naposledy na lavičce Sla-
vonína hrajícího v 1.A třídě. „V týmu 
se rozhodl skončit. A to proto, že na 
tréninky prý chodilo málo lidí a pří-
liš to tedy nefungovalo,“ pozname-
nal předseda FC Kralice na Hané 
Jan Novotný. Sedmdesátiletý Karel 
Trnečka ve Slavoníně skončil po 
čtyřech odehraných kolech. Na kon-

tě měl čtyři body za výhru, prohru 
na penalty a dvě porážky v základní 
hrací době.
Nového kouče ovšem v  Kralicích 
na Hané nečeká nic jednoduchého. 
Tým je po podzimu poslední. Na 
předposlední Dolany ztrácí bod, na 
jistotu záchrany však již sedm bodů. 
Mužstvo se nachází v nezáviděníhod-
né pozici. A je na tom zatím nejhůře 

za posledních pět let. „Cíl je pro nové-
ho trenéra jasný, udržet se v krajském 
přeboru a  taky zvednout hru. Ta se 
zatím odráží i v návštěvnosti během 
zápasů,“ uvádí Jan Novotný. Úplná 
změna však v realizačním týmu Kralic 
nenastane. „Petr Navrátil měl jen do 
konce podzimu výjimku na trénová-
ní – nemá potřebnou licenci. U muž-
stva ale zůstane nadále jako asistent 
trenéra. Je to poctivý a pracovitý kluk, 
který tým posunul,“ vysvětlil předse-
da Kralic.

Eskáčko končí v polovině tabulky. „Měli jsme mít Eskáčko končí v polovině tabulky. „Měli jsme mít 
o šest bodů víc,“ neskrývá rozpaky František Jurao šest bodů víc,“ neskrývá rozpaky František Jura
PROSTĚJOV Skvělý, hrozný? Ani jedno. Podzimní část 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY zastihla prostějovské fotbalisty v rela-
tivně dobré pohodě. A i když někdy měli výsledky jako na houpač-
ce, nakonec to vypadá, že obsadí osmé místo. Což je sice o něco 
níže, než jak si původně vedení přálo, nejedná se však o žádnou 
pohromu. Ne se vším je ale František Jura spokojený.



Nejprve se vráťme k poslední-
mu odehranému utkání ve Varn-
sdorfu. Odehrál jste je po nějaké 
době celé, nahrál jste na gól, jak je 
s odstupem vnímáte?

„Byl to určitě náročný zápas, protože 
jsme jej neodehráli v  plném počtu, 
hráli jsme v deseti už od třetí minuty. 
Myslím si, že jsme se s tím ale popra-
li dobře, hlavně v prvním poločase. 
V druhé polovině nás už soupeř za-
tlačil, dostali jsme dvě branky, pak už 
to bylo složité. Navíc jsme pak šli do 
devíti, takže už bylo náročné něco 
s  výsledkem udělat. Ale šance jsme 
měli, je to škoda.“

Asi jste nečekal, když jste při-
hrával Robertu Bartolomeuovi, 
že z toho bude tak efektní branka 
patičkou?
„Tak Bart to udělal výborně. Čekal 
jsem, že bude zakončovat, ale asi by 
nikoho nenapadlo, že až takhle hez-
ky.“

V  první porci patnácti zápasů 
jste nastoupil pouze do šesti, takže 
sezónu za příliš povedenou z osob-
ního hlediska nepovažujete?
„Vše se odvíjelo od generálky na sezó-
nu, kdy jsem se zranil, tím pádem mi 
utekl start sezóny. Měsíc a  půl jsem 
nemohl hrát, ale pak jsem se postup-
ně dostával do herního zatížení.“

Jak hodnotíte první polovinu 
soutěžního ročníku?

„Oproti předchozí sezóně se nám tro-
chu změnil tým, někteří hráči odešli, jiní 
přišli, takže si to zpočátku vše ‚sedalo‘. 
Pak se to myslím srovnalo, je jistě škoda, 
že jsme nezvládli o jeden či dva zápasy 
víc, to bychom byli v tabulce přece jen 
výš. Ale třiadvacet bodů v polovině je 
myslím poměrně slušný výsledek.“

Do posledního kola zasáhlo ne-
příznivě počasí, mrzí vás, že není 
kompletně vyčerpaný herní pro-
gram?
„Chtěli jsme to proti rezervě Sparty 
odehrát, bohužel s tím nic neuděláme. 
Stalo se mi to asi poprvé v mé kariéře, že 
by se musel kvůli počasí odložit zápas, 
ale tak to prostě je. Zatím trénujeme dál 
a uvidíme, jestli to první jarní kolo ještě 
v tomto roce stihneme.“

Abychom na všudypřítomnou pan-
demii úplně nezapomněli, v jednom 
odloženém zápase „prsty“ přece jen 
měla. Už ve čtvrtek bylo jasné, že 
se neodehraje páteční zápas Jihlavy 
s  Ústím nad Labem. V  týmu hos-
tující Army se totiž covid objevil 
v takové míře, že hygiena poslala do 
karantény rovnou celý tým.
To ještě nad fotbalovými trávníky 
vládl podzim. Jenže v  pátek dopo-
ledne začaly na Moravě padat prv-
ní vločky a  do večera z  toho byla 
pravá zimní chumelenice, která vše 
překryla pověstnou bílou peřinou. 
A právě eskáčko bylo dalším klubem 
v pořadí, který byl nucen svůj zápas 
odložit.
Sobotní utkání F:NL mezi Prostějo-
vem a Spartou Praha B bylo odloženo 

na neurčito. Důvodem je až příliš zimní 
počasí panující od pátečních ranních 
hodin o uplynulém víkendu téměř na 
celé Moravě. Hřiště stadionu SCM Za 
Místním nádražím bylo pokryté souvis-
lou vrstvou mokrého sněhu, který navíc 
stále padal a dle předpovědi měl padat 
ještě dlouho, což se potvrdilo. Noční 
teploty klesly až k mínus 8 stupňům. Po 
kontrole svazového delegáta tedy došlo 
k vyhodnocení plochy jako nehratelné. 
Informace se objevilo na klubovém 
webu v pátek v podvečer s tím, že kluby 
budou spolu hledat nový termín.
Ke stejnému závěru došli ještě tentýž 
den také v Chrudimi. I na okraji Čes-

komoravské vrchoviny byla hrací 
plocha nezpůsobilá. A, světe, div se, 
ke stejnému závěru došly další kluby 
na Moravě hned v sobotu ráno. A to 
i  na stadionu, který má prvoligové 
parametry s  vyhřívanou plochou. 
„V  pátek nás překvapila sněhová 
nadílka. I  navzdory vyhřívání se na 
hřišti vytvořila souvislá vrstva sněhu 
vysoká osm, místy až deset centime-
trů. Hrací plocha je tedy označena ze 
nezpůsobilou a vedení soutěže utká-
ní s Brnem odložilo,“ řekl pro klubo-
vý web Jaroslav Rovňan, technický 
ředitel Slezského FC.
Posledním odloženým utkáním 
bylo jihomoravské derby mezi Líšní 

a Vyškovem. O víkendu se tak hrálo 
jen v Praze, kde své soupeře hostila 
Dukla a Žižkov, a v Táboře.
Vzhledem k  tomu, že jarní sezóna 
byla termínově zkrácena tak, aby se 
poslední 30. kolo odehrálo v polovi-
ně května, budou mít kluby v rozme-
zí dvou a půl měsíce pořádně rušno. 
Jenže v posledních sezónách se kvůli 
několika přerušením soutěže z  epi-
demických důvodů všichni naučili 
zvládat i dva zápasy týdně. Pro mno-
ho fotbalistů je to navíc mnohem lá-
kavější představa než klasický týden 
s tréninky.
Úvodní jarní kolo je plánované na 
první březnový víkend.
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PŮVODNÍ
zpravodajství

Po dvou absentérech
Prostějov (tok) – Ať už se vzájemný 
duel eskáčka s rezervou Sparty odehraje 
kdykoli před startem jara, bude na obou 
stranách chybět dvojice potrestaných 
hráčů. Na prostějovské straně jde o dvo-
jici Urbanec, Zapletal kvůli vyloučením, 
na sparťanské straně nasbírali Jonáš a Vi-
tík po čtyřech žlutých kartách.

Pøíbram zamávala 

Prostějov (sob) – Velice důležité tři 
body si připsala o víkendu Příbram. Ta 
měla zprvu podobně jako třeba další 
nováčci soutěže Opava a Vyškov velké 
problémy nalézt ideální zápasové tem-
po. A hlavně začít bodovat. V poslední 
době se ale Středočechům vcelku daří. 
Posledních pět zápasů pro ně zname-
nalo pět bodů. Tři z nich, převelice dů-
ležité, si Příbram připsala s Táborskem. 
Utkání se přitom pro klub Jaroslava 
Starky nevyvíjelo vůbec dobře. Dlouho 
prohrával, během deseti minut druhé 
poloviny však Příbram otočila, rozho-
dující branku vstřelil z  penalty Vilotič. 
Tři body mají nyní pro tým ze středních 
Čech cenu zlata, protože nejnovější 
vítězství jej posunula z  dohledu sestu-
pových příček. Na ty má Příbram nyní, 
na konci podzimu náskok sedmi bodů. 
Ještě před dvěma měsíci byl přitom exli-
gový tým v mnohem horší situaci.

Prostějov (sob) – Předpovědi meteo-
rologů na pátek se vyplnily. Velkou část 
České republiky zasypal sníh. A to v ne-
malé míře. Kromě špatné nálady řidičů 
a naopak nadšení řady menších dětí se 
počasí projevilo i  rušením fotbalových 
zápasů. Jen ve Fortuna:Národní lize 
se neodehrály čtyři zápasy, konkrétně 
v Líšni, Opavě, Chrudimi a také v Pros-
tějově. Opava pak do programu zařadila 
na svém facebooku vzdělávací okénko. 
V  něm klub vysvětlil, proč se utkání 
nemohlo odehrát, přestože je trávník 
vyhřívaný. „Vyhřívání slouží zejména 
k tomu, aby trávník nezamrzl. Nedoká-
že si lusknutím prstů poradit se sněho-
vou kalamitou. Sněhová pokrývka taje 
postupně, voda se vsakuje do trávníku, 
který ji pozvolna vstřebává,“ informoval 
slezský fotbalový klub. Utkání, jež neu-
možnila sněhová pokrývka, se odehraje 
až na jaře. Osmi celkům tak skončil fot-
balový podzim nečekaně brzy.

RYCHLÝ
NÍK

Ostatní výsledky 16. kola: Jihlava – Ústí nad Labem 
 v týmu Ústí

Branky:
 30. 

Branky:

1. Brno 15 11 2 2 30:15 35

ob

Poslední podzimní druholigové koloPoslední podzimní druholigové kolo
se rozpadlo. Na vině hlavně sníhse rozpadlo. Na vině hlavně sníh

PROSTĚJOV Mělo to být poslední fotbalové rozloučení s kalen-
dářním rokem 2021 ve FORTUNA:NÁRODNÍ lize. Na poslední 
listopadový víkend bylo naplánované předehrávané první jarní, 
tedy 16. kolo, v němž se poprvé hrají odvety. Jenže postupně, 
v podstatě hodinu po hodině, jednotlivé zápasy odpadávaly. 
A, světe, div se, ani ne tak kvůli covidu, ale úplně obyčejnému 
počasí. Hrát se nemohlo ani v areálu SCM Za Místním nádražím 
v Prostějově, kam měla přijet rezerva pražské Sparty!

Tomáš KALÁB

pro Večerník 

Tomáš KALÁB

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

PROSTĚJOV Sedmadvacetiletý levý obránce Michal Stříž 
(na snímku) nastoupil v podzimní částiFORTUNA:NÁRODNÍ 
LIGY do pouhých šesti zápasů. Hned na startu jej totiž zabrzdilo 
zranění, což je pro hráče hodně nepříjemné, protože probojovat 
se do základní sestavy je pak o to obtížnější. Michalovi Střížovi 
se to nakonec podařilo, utkání patnáctého kola ve Varnsdorfu 
odehrál celé, a ještě si připsal gólovou asistenci.

Svět je přece jen ještě trochu normální, můžeme si oddychnout. Víkendové 
16. druholigové kolo totiž nerozmetal na cimprcampr „populární“ covid, ale 
docela obyčejný sníh. Zatímco s epidemií si neporadili v Ústí nad Labem, což 
je mimochodem zajímavý paradox, vždyť Ústecký kraj patří k nejméně po-
stiženým v republice, zimní podmínky úřadovaly především na Moravě. Což 
je tak trochu druhý paradox. Sníh zasypal i rovinatou Hanou, která zimními 
podmínkami jinak vůbec neoplývá. Přidala se i jihomoravská Líšeň a se sně-
hem si nedokázalo poradit ani prvoligově vybavené hřiště v Opavě s vyhří-
vaným trávníkem. A tak zápasový program zachraňovala česká metropole. 
Však to znáte. V Praze napadly tři centimetry sněhu, u muzea čtyři...

Ať se hraje, kde se hraje

PROSTĚJOV Podle všeho to vy-
padá, že fotbalisté 1.SK Prostějov 
ještě nemají po sezóně. Vedení 
soutěže bude zřejmě chtít dohrát 
kvůli počasí odložené zápasy ještě 
teď na podzim a  nepřesouvat je 
do termínově nabité jarní sezóny. 
Eskáčko tak nadále trénuje.
Odložení sobotního zápasu proti re-
zervě pražské Sparty sice nikomu ra-
dost neudělalo, ale s rozmary počasí 
je třeba se smířit. „Nedá se nic dělat, 
napadl sníh a utkání se kvůli nevyho-
vujícímu terénu prostě nedalo ode-
hrát,“ komentoval nenadálou změnu 
trenér eskáčka Daniel Šmejkal.
Neznamená to však, že tým má tím 
pádem „padla“. Obvykle se ještě do 
začátku prosince trénuje, teď je k tomu 
o důvod navíc. „Momentálně se připra-
vujeme na dohrávku odloženého utká-
ní, ještě není rozhodnuto o náhradním 
termínu,“ naznačil domácí kormidelník 
program pro týden na přelomu listopa-
du a prosince. Každopádně nedělní sně-
hová nadílka zatím příliš šancí na brzký 
náhradní termín nedává.

Jak dlouho tedy budou mít hráči 
před Vánoci volno, ještě není jisté. 
Co naopak jisté je, že dlouhá zimní 
příprava začne fotbalistům Prostějo-
va po Novém roce okolo svátku Tří 
králů. „Sejdeme se ve středu 5. nebo 
ve čtvrtek 6. ledna,“ prozradil Večer-
níku Daniel Šmejkal.  (tok)

vs.vs.

Eskáčko čeká na 
náhradní termín

 Foto: Michal Sobecký

PROSTĚJOV Univerzál, který se na 
hřišti nezalekne žádného úkolu. Ať 
se jedná o standardní situaci, střelu, 
rozehrávku, nebo zastavování sou-
peřů, Michal Zapletal (na snímku) je 
obvykle mužem na svém místě. Tre-
nérské štáby prostějovského eskáčka 
si pak toho jsou vědomé. A tak od-
chovanec Určic dostává velkou porci 
minut – ať už je koučem Jiří Jarošík, 
nebo Daniel Šmejkal. 

Michal SOBECKÝ
Jak zní vaše celkové zhodnocení 

podzimu?
„Myslím si, že první dvě kola byla tako-
vá rozpačitá, kdy si to trochu sedalo. Pak 
si ale myslím, že jsme zvládli těžké zápa-
sy. Tým má určitě sílu a kvalitu. Akorát 
škoda dvou nebo tří utkání, když jsme 
v  Táborsku třeba odehráli výborné 
utkání. Nebyly z toho však body a chy-
bělo nám trochu štěstí. Myslím si ale, že 
body nám ještě přibydou a jde to dob-
rým směrem.“

Je naopak zápas, kde se týmu pří-
liš nedařilo, ale bodoval?

„Asi bod v  Ústí. Soupeř nás přehrál 
a bylo to štěstí, že nás podržel brankář 
Mucha. Nebylo to ono. Ale aspoň jsme 
takto venku získali bod.“

Jak obtížné bylo zvykat si na situ-
aci, kdy zničehonic v polovině podzi-
mu odešel celý trenérský štáb?
„Tam na to popravdě ani nebyl čas. 
V  týdnu jsme hráli s  Opavou. Pak šel 
trenér Jarošík pryč a  v  sobotu nás če-
kalo další utkání. Přišel trenér Šmejkal. 
Sedlo si to a hned jsme vyhráli na Duk-
le. Říkám, nebyl ani moc čas na nějaké 
zvykání. Bylo to naskočení do rozjetého 
vlaku. A jelo se dál.“

Co bylo nejslabší a naopak nejsil-
nější stránkou eskáčka?
„Těžko říct. Podle mě to bylo prostě 
špatné na začátku, kdy jsme první 
dva zápasy nezvládli. Dostávali jsme 
hloupé góly ze standardek i z ne zrovna 
vyložených šancí, spíše pološancí. To 
byla určitě smůla. Naopak jako dobré 
vidím, že byly zápasy, kdy jsme dali 
opravdu pár pěkných gólů v  přecho-
dové fázi z brejků. V tom máme podle 
mě největší sílu.“

Jak se stavíte k tomu, že se v sobo-
tu se Spartou B kvůli sněhu nehrálo?
„To je zkrátka počasí, člověk ho neovliv-
ní. Musíme to brát, jak to je. Od ledna 
se opět budeme připravovat na to, že se 
liga rozjede. Budeme chtít samozřejmě 
co možná nejvíce bodů a umístit se co 
nejvýše.“
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KONICE Malé město, zato 
s velkým potenciálem pro sport 
a  spolkovou činnost. Taková je 
v posledních letech Konice. Po-
díl na tom má také Ladislav Bílý 
(na snímku), starosta místního 
Sokola. Když se řekne „Sokol 
Konice“, většina lidí si nepo-
chybně vybaví fotbal. A  budou 
mít pravdu. Místní kopaná patří 
dlouhodobě k  nejviditelnějším 
a  nejvíce úspěšným sportům. 
Konice však není jen o ní. A sám 
Sokol zastřešuje hned tři další 
oddíly, nedávno navíc město 
do užívání získalo sokolovnu 
přetvořenou na komunitní cen-
trum. Přesto však velká část do-
tazů na náčelníka směřovala do 
oblasti fotbalu. Starosta Sokola 
– sám navíc stále aktivní hráč – 
zhodnotil šance týmu na postup 
a  případné udržení v  krajském 
přeboru, situaci v mládeži a plá-
ny. Dotkli jsme se rovněž témat 
komunitního centra, gymnasti-
ky nebo opravy víceúčelové haly 
před školou.
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
MichalMichal
SOBECKÝSOBECKÝ

 Jak byste zhodnotil celkovou 
situaci Sokola v  Konici? Jak se 
mu daří?
„Pokud vezmeme fotbal, což 
je u  nás dominantní sport, tak 
u  týmu mužů panuje samozřejmě 
spokojenost. Myslím si, že klukům 
se daří a  je to vyústění dobré, ně-
kolikaleté práce všech, kteří se na 
chodu týmu podílejí. Protože kádr 
kvalitu má a na předních příčkách 
se pohybuje už několik let. Ale 
přehnaný optimismus nepanuje, 
sezóna je dlouhá, takže musíme 
jít pokorně zápas od zápasu. Po-
kud jde o  mládež, tak u  nejmen-
ších panuje rovněž spokojenost. 
Tam se nám v  posledních letech 
masivními nábory podařilo zved-
nout členskou základnu. Kde nás 
bota tlačí – nejsme ale jediní – 
tak po pandemii koronaviru nám 
někteří hráči skončili. A  zrovna 
v kategoriích, kde těch kluků kon-
čilo hodně i  dříve – tedy v  žácích 
a  dorostu. Myslím si, že zde na 
nás doba dopadla poměrně tvrdě. 
Nejvíce ty poslední dva lockdow-

ny, což souvisí i  se ztrátou zájmu 
o  sport a  obecně ztrátou režimu 
při on-line výuce. Také šachisté 
bojují s úbytkem členů, na druhou 
stranu jsme od října rozjeli oddíl 
gymnastiky. Nyní ale opět bojuje-
me s  nepřízní opatření. Vyžadují 
se totiž testy, zároveň byly načas 
zrušené testy ve školách, aktuálně 
se víceméně vše zase zavírá nebo 
drasticky omezuje. Je to pro nás 
docela nepříjemné a myslím si, že 
by se k  tomu měl někdo navrchu 
postavit. A řešit to. Hodně nám to 
komplikuje život.“

 Konický Sokol tedy neza-
střešuje jen fotbal. Jaké další od-
díly nyní má pod sebou?
„Ano, převažující činností je fot-
bal. Máme dále zmíněný šachový 
oddíl a před dvěma lety jsme zalo-
žili gymnastiku. Ještě máme zare-
gistrovaný oddíl všestrannosti, což 
je sport opravdu spíše rekreační. 
V zásadě tak máme tři hlavní.“

 Gymnastika je poněkud ma-
teriálně náročná. Jaké nyní má 
tento sport v Konici zázemí?
„Oddíl gymnastiky zde byl již 
v  minulosti. Nyní ale jedeme od 
nuly, od nejmenších, nelze tak ho-
vořit o  nějaké závodní úrovni. Na 
tu bychom se ovšem samozřejmě 
rádi dostali. Využíváme prostory 
základní školy a  gymnázia, za což 
jsme rádi – vychází nám vstříc. 
Jiné prostory v Konici momentál-
ně nejsou. Co se týká vybavení, je 
schválený projekt na pořízení. Vět-
šinou se jedná o  přenosné nafu-
kovací žíněnky, případně švédské 
bedny a podobně. Snažíme se ma-
teriálně-technickou základnu zlep-
šit. Co se týká podmínek, tak zatím 
nám to stačí, jsme na začátku.“

 Přesuňme se k fotbalu. Říkal 
jste, že u „A“ týmu přehnaný op-
timismus nepanuje, přesto hlav-
ní konkurent z  Olešnice začal 
v posledních zápasech podzimní 
části ztrácet. Jste tedy reálně ve 
hře o postup!
„Já si pamatuji, když jsme šli z kra-
je do I.A  třídy. Všechny nás to 
zasáhlo. Ale takový je i vývoj. Ně-
kdy musíte padnout, abyste pak 
mohli vstát. A tohle je ten případ. 
Myslím si, že jádro kádru je kva-
litní, neměnné a  v  posledních le-
tech doplňovalo citlivě tam, kde 
bylo potřeba, žádné velké masivní 
přesuny, jak jsou třeba vidět v ně-
kterých jiných klubech, ovšem 
s  jiným rozpočtem, neplánujeme 

Primárně stavíme na odchovan-
cích, byť po koronaviru nám jen 
odchovanci nestačili. Určité dopl-
nění kádru zvenčí tak je potřeba. 
Samozřejmě postupu by se nikdo 
nebránil. Proč taky? (úsměv) Kádr 
kvalitu má. I při konfrontaci v přá-
telských utkáních bylo vidět, že 
bychom postup asi ustáli. Ale jak 
říkám, sezóna je dlouhá. A chleba 
se bude lámat až na konci. Proto 
taková opatrnost. Souvisí i  s  tím, 
že máme za sebou dvě nedohrané 
sezóny.“

 Tým by zůstal pohromadě 
i v případě postupu?
„Víceméně ano. Důležitá je to-
tiž hlavně kvalita hráčů. 
Myslím si, že většina 
z našich kluků, kdy-
by měli hrát nyní 
krajský přebor, 
tak by obstála. 
Někteří už tu 
soutěž hráli, 

jiní ne, mys-
lím si ale, že je důleži-
té, jakou mají kvalitu 
z  tréninkového proce-
su. Konfrontaci s  týmy 
z vyšších soutěží máme 
za sebou z přípravných 
zápasů.“

 Některé kluby 
dávají hráčům fi-
nanční prostředky, 
někdy stovky jinde 
až tisíce korun za 
zápas. Jak je tomu 
v  Konici, také 
mají hráči za 
utkání odměny?
„Ne, to určitě ne. 
Takové podmín-
ky si nemůžeme 
dovolit. Hráči 
dostávají maximálně příspěvek na 
cestu, když se svážejí. V  tomhle 
směru jsme opravdu amatérský 
klub. A  nedokážu si představit, že 
by to v  dohledné době mělo být 
jinak. Nechceme jít cestou, že by-
chom rychle vyskočili nahoru a za 
tři sezóny půjdeme o  dvě soutě-
že níž. Nešťastné případy známe 
i  z  okolí. Byly tady takové kluby, 
a dopadly špatně. Pro nás je důle-
žitá udržitelnost. Proto není tako-
vý tlak na postup za každou cenu. 
Ale samozřejmě víme, že ti kluci na 
to mají. Hrajeme nyní dlouhodobě 
špici I.A třídy, což si myslím, že je 
z dlouhodobého hlediska na Koni-
ci velice dobrý výsledek.“

 Konice během podzimní čás-
ti odhlásila ze soutěže družstvo 
starších žáků. Co bylo důvo-
dem?
„Dlouhodobě přetrvávající nedo-
statek hráčů. Snažili jsme se tento 
krok oddálit, radost jsme určitě 

neměli, ale 
nechtěli jsme 
jít cestou, jak 
některé týmy 
z  okolí, která 
mají sdružená 
družstva. Byly 

to ročníky, které 
nebyly tak početné. 

Takže v  této kategorii byl 
i  úbytek jednotlivců silně znát. 
Proto se nyní snažíme zaměřit na 
družstva, která jsou věkově pod 
nimi, abychom starší žactvo co 
nejdříve obnovili. Chceme navá-
zat na historii, kdy jsme měli uce-

lenou strukturu mládeže. Každý 
rok nemůže být posvíce-

ní, velice nás to mrzí.. 
I  vůči těm klukům 

jsme rozhodnutí 
museli udělat, 

aby nejezdili 
někam v  pár 
lidech.“

 Jaké jsou 
nyní plány 
s  fotbalovou 

mládeží? Je 
v  plánu udě-

lat z  Konice 
fotbalové cen-

trum pro celý 
region?

„Teď nevím, od 
koho to zaznělo. 

(smích) V  každém 
případě musíme 

přijmout zodpověd-
nost. Konice je spá-

dovým městem pro 
široké okolí. A  myslím 

si, že by bylo adekvát-
ní, abychom z  hlediska 
Konicka byli střediskem 
mládeže. Na druhou 
stranu k  tomu vede ješ-
tě spousta těžké práce 
a  nešlo by to bez spo-
lupráce se školami. Tím 
spíše bych rád vyzdvihl 
spolupráci se školou 
v  Bohuslavicích, která 
funguje dobře. Založily 
pohybové kroužky, učí 
tam i  někteří z  našich 
trenérů. Propojení se 
školou se nám v  bu-

doucnu může vyplatit a  dobře 
vrátit. Rádi bychom to aplikovali 
i v dalších školách.“

 Nedávno jste se aktivně za-
pojil do programu při oslavě sta 
let konické sokolovny. Co říká-
te na její opravu? A také změnu 
účelu?
„Jsem rád, že se budova opravila, 
byť už svému původnímu účelu 
neslouží. Rekonstrukce však určitě 
nebyla v  našich finančních mož-
nostech a proto v minulosti došlo 
k dohodě mezi městem a Sokolem. 
Pro nás již využití není takové jako 
v  minulosti, ale přesto jsme rádi, 
že něco takového v  Konici vznik-
lo. Komunitní centrum ve městě 
chybělo a pro volnočasové aktivity 
je potřeba. Nejen sportem je totiž 
člověk živ. Konici ovšem stále chy-
bí sportovní hala, kde by se dalo 
celoročně sportovat.“

 Hovoří se nyní o rekonstruk-
ci sportovní haly před školou. 
Jak se k  takovým plánům staví-
te? 
„Určitě je podporuji, každá inves-
tice pomůže. Náklady jsou obrov-
ské a je dobře, že se do toho město 
pouští. Hala se sice zrekonstruuje, 
ale úplně nemůže sloužit multi-
funkčnímu účelu, ani hokeji. Na 
druhou stranu i potom, co se zre-
alizuje, bude zde nadále chybět 
sportovní hala, jako je v Olšanech 
nebo v Němčicích nad Hanou...“

 Moc vhodných míst v Konici 
na výstavbu sportovní haly ale 
není.
„Není, no... (smích) Samozřejmě, 
tím, že jsme v  takových podmín-
kách, je potřeba hledat chytrá ře-
šení. Možná nepoužiju přirovnání 
s  Olšany, ale s  halou ‚suprovka‘ 
v Němčicích. Líbí se mi, že je tam 
i  tribuna, malá, ale využitelná tře-
ba pro nějaké besídky a  podobné 
akce. Za mě největší smysl dává 
postavit takovou halu u  školy. 
Tedy školou, spolky a plus nějaký 
komerční pronájem, který by to 
doplnil. Na druhou stranu tam už 
stojí jedna víceúčelová hala a  ne-
vím, zda by tam ještě bylo místo. 
Ale pokud by to mělo někde stát, 
smysluplné by to bylo co nejblíž 
škole.“
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vizitka
LADISLAV BÍLÝ

✓ narodil se 10. února 1991 v Prostějově
✓ fotbalista, sportovec, předseda Sokola Konice
✓ vystudoval Střední policejní školu 
 Ministerstva vnitra České republiky
✓ pokračoval na Právnické fakultě Univerzity   
 Palackého v Olomouci, obor právo

✓ je dlouholetým členem Sokola Konice, jeho předsedou od roku 2019
✓ jako fotbalový hráč v Konici působil od roku 2006, 
 původně v rámci hostování
✓ za velký úspěch svého působení považuje restartování starší a mladší 
 přípravky a taky minipřípravky
✓ od letošního června Sokol pod jeho vedením připravil Konickou 
 pohybovou školičku určenou nejmenším dětem
zajímavost: od loňského roku je členem Komise pro mládež a sport 
                        Rady Olomouckého kraje

Takové podmínky jako jinde si nemůžeme dovolit. 
Fotbalisté dostávají maximálně příspěvek na cestu, 
když se svážejí. V tomhle jsme směru opravdu 
amatérský klub. A nedokážu si představit, 
že by to v dohledné době mělo být jinak...“

Předseda Sokola Ladislav Bílý 
promluvil o sportu v Konici. Uvítal by halu

Foto: Michal Sobecký
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PROSTĚJOV Dlouholetou tradici má turnaj trojic v nohej-
balu neregistrovaných hráčů pořádaný oddílem TJ Sokol 
Čechovice v areálu u tamní sokolovny vždy okolo poloviny 
srpna. Na podzim se konal jeho už 17. ročník, který se po ce-
lodenních, téměř dvanáct hodin trvajících bojích stal kořistí 
severomoravského týmu z Výškovic. A Večerník se za tímto 
kláním ohlíží.

pro Večerník 

Marek
SONNEVEND

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Loni se velmi oblíbená akce smolně 
nedohrála, když v  pozdním odpoledni 
přišla prudká bouře, jež zaplavila kurty 
vodou, a vyvrcholení od čtvrtfinálových 
zápasů muselo být zrušeno. Tentokrát 
k ničemu podobnému naštěstí nedošlo, 
kvalitní bitvy nohejbalových amatérů 
(mnohdy však s  výborným herním 
uměním) provázelo až do večerního 
konce krásné letní počasí.
Organizátoři v čele s Leošem Pluháčkem 
každoročně chtějí dvacet zúčastněných 
trojek, letos jich dorazilo osmnáct. A hned 
šestnáct postoupilo do play off, neboť zá-
kladní část ve čtyřech skupinách hraná od 
rána až do půl třetí odpoledne byla vylože-
ně jen rozřazovací, aby určila výchozí po-
stavení jednotlivých celků pro osmifinále.
Mezi četnými diváky nechyběli napří-
klad plejeři prvoligového Sokola I Pros-

tějov Ladislav Pírek (bývalý vítěz čecho-
vického klání) či Jan Valenta (laborující 
s poraněným kolenem), kteří v úvodním 
kole vyřazovací fáze neviděli žádné větší 
překvapení. Z výše nasazených trií vypa-
dla jen Kopyta mix s Moravskou Třebo-
vou, zatímco spolufavorizovaná Legie 
s  prostějovskými Tomášem Drobilem 

a Kamilem Husaříkem v sestavě se proti 
ostříleným Křemelákům zachránila na 
poslední chvíli odvrácením dvou meč-
bolů ve druhé sadě.
Od čtvrtfinále se již hrál skvělý sport, za 
nějž by se rozhodně nestyděli ani regis-
trovaní ligoví borci. Domácí Čechovice 
A přemohly odbojnou Moravskou Tře-
bovou 10:5 a 10:9, výše zmíněná Legie 
nenašla recept na jihomoravské mladíky 
s  výstižným názvem Pocem kam deš 
7:10 a 9:10. Výškovice ze severu Mora-
vy tažené známým rodákem z  našeho 
regionu Janem Šlézarem smetly soubor 
Zdarec (včetně Tomáše Svobody, kte-
rý předloni hostoval za TJ Sokol I PV) 

10:7, 10:2. A v nejdramatičtějším duelu 
brněnský Fitness „13“ otočil nepříznivý 
vývoj s prostějovským Imbaque na 9:10, 
10:5 a 10:3.
Během medailových střetnutí hlavního 
pavouka play off proběhlo také finále 
soutěže útěchy o  bečku piva, tu vydřel 
Sokol II Prostějov díky udolání Křemelá-
ků dvakrát 10:8. Načež v semifinálových 
řežích nejprve vyprchala čechovická 
naděje na triumf ve vlastním turnaji vi-
nou podlehnutí Pocem kam deš 8:10, 
7:10 a poté všichni přítomní aplaudovali 
nejdramatičtějšímu mači celého dne. 
Fitness „13“ měli po průběhu plném 

zvratů dva mečboly proti Výškovicím, 
leč do boje o zlato prošli soupeři s o něco 
pevnějšími nervy výsledkem 10:5, 5:10, 
10:9.
Utkání o třetí místo přineslo bronzovou 
náhradu za semifinálové zklamání troji-
ci Fitness „13“, jež působivými zákroky 
v  poli, účinnými útoky svého lídra Pa-
trika Iláše i využíváním chyb Čechovic 
A odsunula domácí trojku na nepopu-
lární bramborovou pozici poměrem 
10:7, 10:8. Závěrečné finále pak mělo 
nečekaně jednoznačný scénář. Chlapci 
z Pocem kam deš vzdorovali pouze do 
nerozhodného stavu 7:7 v prvním setu, 

načež je smetl stupňovaný super výkon 
Výškovic. Všichni tři jeho členové exce-
lovali, naopak protivníci čím dál častěji 
kupili nevynucené hrubky a  za dvacet 
minut bylo hotovo – 10:7, 10:3.
„Máme velkou radost, že po loňské smů-
le s nedokončeným hracím programem 
vinou silného lijáku proběhlo tentokrát 
vše bez problémů a na jedničku. Počasí 
nám přálo a věřím, že si všichni účastníci 
zahráli dobře i do sytosti. Moc děkujeme 
veškerým partnerům za podporu, stej-
ně jako těm, co se podíleli na organizaci 
turnaje,“ zhodnotil za pořadatelský štáb 
Sokola Čechovice Leoš Pluháček.

Nohejbalový turnaj trojic v Èechovicích pro Výškovice

 Foto: Marek Sonnevend

VÝSLEDKOVÝ SERVIS

Sestavy ètyø nejlepších trojic

PROSTĚJOV Dlouho velmi 
nejistou, zápasově zkrácenou 
a nakonec vcelku solidní sezó-
nu mají už delší dobu za sebou 
nohejbalisté TJ Sokol I Prostějov. 
V 1. lize družstev mužů ČR 2021 
vybojovali čtvrté místo po zá-
kladní části, následně vypadli 
v předkole play-off a celkově tak 
obsadili pátou pozici.

pro Večerník 

Marek
SONNEVEND

původní
zpravodajství

Podrobnější ohlédnutí přinese některé 
z  dalších vydání Večerníku v  rubrice 
Drobnohled, nyní alespoň stručně. 
Dlouhodobá fáze druhé nejvyšší tu-
zemské soutěže byla kvůli covidovým 
odkladům zredukována na polovinu 
a Hanáci neměli pro sedm stanovených 
kol vůbec snadný los.
Však jim také dlouho hrozila neúčast 
ve vyřazovacích bojích a pád do baráže 
o záchranu. Dokázali však zabrat, aby se 
zlepšenými výkony i výsledky posunuli 
až na čtvrtý post tabulky. „Kromě tří 

nejvyšších pozic byla letošní první liga 
strašně vyrovnaná, čtvrtá příčka proto 
znamenala maximum reálně dosažitel-
ného. S tímhle umístěním tedy může-
me být určitě spokojeni,“ konstatoval 
hlavní trenér prostějovského týmu Ri-
chard Beneš.
Naopak za obrovskou škodu musí 
nejen on považovat předkolo play-off, 
kde byli jeho svěřenci vyřazeni na do-
mácím kurtu Českým Brodem těsně 
4:5. „Jsem naprosto přesvědčen, že kdy-
bychom nastoupili alespoň v  trochu 
kompletnější sestavě, Brod by se nám 
povedlo porazit. A následně jsme mohli 
v semifinále potrápit silné Plazy,“ nepo-
chyboval Beneš.
V konečném pořadí tak Sokol I skon-
čil pátý a jen sledoval, kterak závěrečné 
prvoligové bitvy dopadnou. Jednu 
semifinálovou sérii vyhrály zmíněné 
Plazy nad Českým Brodem hladce 2:0 
na utkání (5:2, 5:1), zatímco ve druhé 
se zrodilo překvapení v  podobě pod-
lehnutí Startu Praha mužstvu Modřic 
B 1:2 na duely (5:1, 4:5, 2:5). Ve finále 
pak výběr Plazů přemohl modřické 
béčko 2:1 na střetnutí (5:4, 2:5, 5:3) 
a tím postoupil do extraligy.
Co na opačném pólu? V sérii o zá-
chranu si kolektiv Zruč-Senec pora-

dil se Vsetínem B 2:1 na mače (5:2, 
2:5, 5:2), čímž rezerva Valachů 
sestoupila do druhé ligy. A  Zruč-
-Senec poté zvládl i baráž proti Soli-
daritě Praha opět 2:1 na duely (5:3, 
4:5, 5:0), proto se udržel. Nováč-
kem první ligy se stal vítěz druholi-
gového play-off Pankrác Praha.
„Momentálně kluci v  rámci mož-
ností dál trénují a  společně už po-
malu vyhlížíme příští sezónu, byť 
odstartuje nejdřív skoro za půl 
roku. Snad konečně bude zápaso-
vě kompletní, to znamená nezkrá-
cená a  bez výrazných omezení. 
My jsme si letos znovu ověřili, na 
koho z mančaftu je jaké spolehnutí. 
A  podle toho poskládáme hráčský 
kádr pro další ročník prvoligové 
soutěže,“ odtušil Beneš. 

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

PROSTĚJOV Během tohoto týd-
ne by měly proběhnout hned dvě 
sportovní akce v rámci Prostějov-
ské zimy 2021 na mobilním kluziš-
ti před muzeem. Uskuteční se ale 
opravdu vzhledem k aktuální covi-
dové situaci v České republice?
V pondělí 29. listopadu – tedy už dnes 
– byl od 8.00 do 12.00 hodin podle 
původních plánů na programu Florbal 
na ledě. To znamená z předchozích let 
oblíbený florbalový turnaj se speciálně 
upravenými pravidly pro ledovou plo-
chu, tedy především hraný s bruslemi 
na nohou. Tentokrát se měly střetnout 
týmy složené ze školáků 4. a 5. tříd ZŠ 
v regionu Prostějovska.

V pátek 3. prosince pak měl přijít na 
řadu druhý díl Hanáckého curlingu. 
Jeho úvodní část však byla 19. listo-
padu zrušena kvůli nemoci, zatímco 
nyní byl plánován dopolední curlin-
gový turnaj středních škol (8.00 až 
14.00 hodin) i podvečerní Hanácké 
curling pro veřejnost (16.00 až 21.00 
hodin).
„Co se týče florbalu i curlingu pro 
školáky, rozhodli jsme se už s před-
stihem, že neproběhnou. V minulých 
týdnech jsme pořádali různé jiné 
akce určené žákům i studentům škol, 
přitom účast na nich byla velice malá 
vzhledem k celkové situaci s korona-
virem, a navíc při četných zdravot-

ních absencích dětí ve třídách. Asi by 
proto nemělo smysl hrát s několika 
málo jedinci, i když by to třeba šlo,“ 
vysvětlil Večerníku ředitel Sportcent-
ra DDM a prostějovský zastupitel Jan 
Zatloukal.
Alespoň malou naději dával veřejnos-
ti turnaj Hanácké curling. „Na pátek 
již máme několik přihlášených druž-
stev, další týmy se ještě mohou hlásit. 
V tomhle případě proto necháváme 
zatím vše otevřené a čekáme na další 
vývoj situace. Pokud například nebu-
de lockdown s úplným zákazem hro-
madných akcí, druhý díl Hanáckého 
curlingu se možná uskuteční,“ odtušil 
Zatloukal.  (son)

 Foto: Marek Sonnevend

 Foto: Marek Sonnevend

Florbal na ledě ani curlingový turnaj školáků nebudou,
u Hanáckého curlingu pro veřejnost ještě zbývala naděje

NOHEJBALISTÉ PROSTÌJOVA SKONÈILI PÁTÍ
Sokol I momentálně trénuje a již myslí na příští prvoligový ročník



Po šesti odehraných minutách bylo 
v  domácím táboře veselo, když na 
tabuli svítilo skóre 4:1. A první čtvrt-
hodinu ještě domácí náskok drželi, 
kdy na rozdíl dvou košů zvyšoval 
Vyroubal. Pak ale přišly dvě rychlé 
trefy hostujících hráček a bylo srov-
náno. Další pětiminutovka přinesla 
přetahovanou o  každý bod a  také 
naposled vyrovnaný stav 11:11. Po-
slední minuty první půle pak patřily 
jednoznačně hostům, postupně tak 
odskakovali domácím na stále vý-
raznější rozdíl. Skvělou produktivitu 
ukázaly dvě hráčky Drábková se Zie-
glerovou, díky kterým se náskok vy-
šplhal až na pět košů. V poslední akci 
prvního poločasu byl ještě úspěšný 
Galíček a  uzavřel poločasový výsle-
dek na 13:17.
Do druhé půle reagoval domácí 
kouč Konečný na nepříznivý prů-
běh a  protočil Galíčka s  Vyrouba-

lem. Přesto patřil start druhé půle 
opět Zieglerové, která zvyšovala 
dalším svým košem už na rozdíl 
šesti bodů. Domácí se sice nadále 
snažili hýřit aktivitou a  výsledek 
ještě zvrátit, ale hostující Brno si 
svůj náskok dokázalo neustále udr-
žovat a nepustilo soupeře blíže než 
na čtyři body. Závěrečnou čtvrtho-
dina byla navíc velmi rozkouskova-
ná, domácím se stále častěji nelíbily 
výroky sudích, se kterými oba celky 
často diskutovaly. Nutno dodat, že 
se kolikrát hráčům nebylo co di-
vit, protože druhou polovinu sudí 
příliš nezvládali. Během závěrečné 
desetiminutovky, kdy bylo ergéčko 
stále aktivnější, jej přibrzdila zra-
nění. Ošetření potřeboval Galíček, 
Lorencová i Šnajdr, všichni tři hráči 
však mohli naštěstí i nadále pokra-
čovat a  nemělo by se jednat o  nic 
vážného. 
Tlak domácích hráčů na otočení 
vývoje zakončil Skála čtyři minuty 

před koncem, který se během polo-
viny minuty prosadil dvakrát a navý-
šil na rozdíl šesti bodů. Domácím se 
pak podařilo v závěru už pouze upra-
vit na rozdíl čtyř bodů, kdy utkání 
uzavřel košem se závěrečnou siré-
nou Šnajdr. Duel ve velmi svižném 
tempu a  bojovném duchu na obou 
stranách tak přinesl ergéčku první 
porážku v probíhajícím ročníku. 
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V domácím prostředí nestačil SK RG na Brno
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„Já jsem upřímně rád za takový zápas. 
Myslím si, že už to konečně po dvou letech 
mělo všechny parametry souboje extraligy. 
Je vidět, že se do toho postupně dostávají 
všechna mužstva. Brno nás přehrálo 
hlavně ve druhé části první poloviny. Těch 
sedmnáct košů je opravdu příliš a kvalitu 
ukázaly především soupeřovy holky. My 
jsme nebyli schopni držet se naší taktiky. 
Hlavně ten konec první poloviny, kdy 
nám z remízy odskočili do vedení o čtyři 
koše, byl problém. Druhý poločas už byl 
ve hře v  obraně lepší, kdy jsme trochu 
protočili sestavu. Ale zase to nebylo úplně 
ono směrem dopředu. Brno si vedení už 
dokázalo pohlídat a může slavit vítězství. 
Musíme se poučit a  jsem rád, že máme 
i  z  čeho, protože po těch prvních třech 
kolech jsme toho materiálu neměli.“

Pozápasové 
hodnocení 

trenéra
David KONEÈNÝ 

- trenér SK RG Prostìjov:

 Foto: Jan Frehar

PROSTĚJOV Uplynulou sobotu pokračovala korfbalová extraliga 
čtvrtým kolem. Dosud neporažený Prostějov přivítal na své palu-
bovce posledního vítěze z Brna. V prvním vzájemném duelu se 
ergéčku zadařilo a na půdě soupeře zvítězilo rozdílem šesti bodů. 
I v sobotu start nasvědčoval tomu, že by mohli korfbalisté pokra-
čovat na vítězné vlně, ale ještě do poločasu dokázalo Brno srovnat 
a následně jít do trháku, který už i přes vypjaté momenty na hřišti 
dokázalo udržet a vrátilo tak domácím porážku z úvodu soutěže. 

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Jan Jan FREHARFREHAR

„

PROSTĚJOV Z  domácího celku 
byl během sobotního utkání nej-
více vidět jeho kapitán Petr Galí-
ček (na snímku). Sám zaznamenal 
pět košů a snažil se mužstvo neu-
stále hecovat k obratu, který však 
nepřišel. Hodně byl vidět i slyšet 
také ve druhé polovině při vyhro-
cené atmosféře. Často také dával 
najevo, že s výroky arbitrů nesou-
hlasí. Po jednom ze soubojů a oš-
klivém pádu to s ním nevypadalo 
nejlépe, ale jako správný kapitán 
se dokázal do utkání vrátit.

Jan FREHAR
Co říkáte na první porážku 

v sezóně?
„S výsledkem samozřejmě spokojení 
nejsme. Bohužel si myslím, že jsme 
zklamali v obraně, a to byl ten hlavní 
důvod porážky z mého pohledu. Pa-
dlo docela dost košů a myslím si, že 
v útoku jsme na tom nebyli špatně. 
S  počtem 23 košů obvykle doká-
žeme zápasy vyhrát, ale bohužel ta 
obrana nám vůbec nešla.“

Jen za první poločas jste 
dostali 17 košů, což je více než bě-
hem všech tří předešlých duelů za 
celý zápas. Kde byla hlavní příčina 
v obraně podle vás?

„Na Brno hrajeme pravidelně stejnou 
taktiku a teď jsme ji prostě nezvláda-
li tak, jak bychom měli. Na druhou 
stranu je nutné říct, že Brno mělo 
opravdu dobrou úspěšnost střelby, 
jakou v  předešlém zápase určitě ne-
dosahovalo. Průměr jednoho koše 
pod dvě minuty je už více než solidní 
počin, ale k  tomu jsme mu to sami 
ulehčili, a to je kombinace, se kterou 
jsme na výhru nemohli pomýšlet.“

Od začátku se nehrálo 
v  rukavičkách. Situace pak 
eskalovala ve druhé půli, kde 
jste často debatovali se sou-
peři i s rozhodčím. Nechtělo 
to i  přes určitý pocit křivdy 
zachovat více klidu?
„Přišlo mi, že hráči Brna už nastou-
pili s  tím, že mají nějaké nevyřízené 
účty. Už během první poloviny tam 
nějaké zákroky byly, ale ještě to ne-
bylo až tak vyhrocené, situaci jsme 
celkem zvládali. Druhá polovina už 
byla hodně vyhrocená, podle mě až 
zbytečně. Takhle nevypadá sport, 
který by měl být bezkontaktní, a ně-
jaké zákroky tam už hodně zaváněly 
zraněním. Situaci podle mě nezvládli 
ani rozhodčí, nechali to zbytečně 
eskalovat a ve druhé polovině tomu 
spíše ještě nahrávali svými výroky.“

Vy jste tam sám měl jeden 
souboj, po kterém vás hráč Brna 
odhodil, ten pád nevypadal moc 
dobře. Je všechno v pořádku?
„Vůbec jsem to hlavně nečekal. 
Přepadl jsem tam soupeři na záda 
a ten se úmyslně zvedl a přetočil mě 
na zem. Spadl jsem přímo na záda 
a v první chvíli jsem si myslel, že už 
možná nestoupnu. Jsem rád, že to 
dopadlo ještě relativně v  pohodě. 
Záda mě tedy bolí, ale nemělo by 
to být nic vážného. Ale popravdě 
tady z  toho zápasu moc nadšený 
nejsem. Jsme amatérským sportem 
a jsem opravdu jak po bitvě. Kotník 
mám nateklý. Limituje mě rameno 
a záda. Tady z toho pohledu se mi 
ten zápas opravdu nelíbil.“

I přes nepříznivý výsledek 
a  vyhrocený zápas byl kouč Ko-
nečný spokojen s  úrovní zápasu 
po herní stránce. Viděl jste to stej-
ně přímo z palubovky?
„Po herní stránce určitě musím sou-
hlasit. Střelecky to bylo velmi zajíma-
vé na obě strany i pro diváky. Z těch 
čtyř utkání to byl určitě nejlepší zá-
pas, mělo to tempo, oba kluby uká-
zaly pěkné akce, a kdyby to bylo tro-
chu méně vyhrocené, tak by to byla 
skvělá reklama na korfbal.“Foto: Jan Frehar

PROSTĚJOV Během víken-
du měla korfbalová extraliga na 
programu čtyři duely. Jenže se 
odehrál pouze jediný, a  to v  Pro-
stějově. Hráči Znojma i  Českých 
Budějovic skončili v  karanténě 
a  utkání se tak musela odložit. 
Nový termín těchto zápasů zatím 
nebyl stanoven. 
„Samozřejmě bychom raději hráli, ale 
tady v té době nikdy nevíte. Bohužel 
to nyní potkalo jak Znojmo, tak Bu-
dějovice. Hlavně aby hráči byli zase 
co nejdříve v  pořádku,“ posteskl si 

Večerníku nad komplikacemi David 
Konečný, kouč SK RG Prostějov. 
Strach o další ročník logicky pociťu-
je, pevně ale věří, že letošní ročník 
proběhne kompletní. „Už nás to 
dvakrát úplně zastavilo, ale nyní, co 
mám zprávy, tak všechny kluby jsou 
proočkované. Někde se navíc nyní 
řeší covid, takže i tam by měla platit 
imunita. Bude to záležet na vládě, ale 
pokud to bude jen trochu možné, 
tak věřím, že budeme hrát, což je 
to nejdůležitější,“ doplnil Konečný. 

(jaf)

Výsledky 4. kola:

5. kolo:
no

582 333 433, 608 960 042, 

NADĚLTE VEČERNÍK, NADĚLTE BUDOUCNOST!
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Kdy nábor probíhá
Nábor malých hokejistů probíhá celou sezónu.

Na koho se mohou zájemci obrátit
Hlavním trenérem přípravky v sezóně 2021/2022 je Patrik Liška, kterého můžete 
kontaktovat na tel. 723522793 a případně si rovnou domluvit účast na prvním tré-
ninku. Své dotazy můžete směřovat i písemně na e-mail hokej@skprostejov1913.
cz nebo Patrik.liska97@seznam.cz .

Nábor je pro chlapce i dívky
Základy bruslení nejsou podmínkou, trenéři se rádi postarají i o naprosté začátečníky.

Tréninky pøípravky (tedy nováèkù a nejmenších dìtí)
Trénink přípravky se obvykle koná v sobotu a v neděli v ranních hodinách, aby dětem 
a rodičům nenarušoval další víkendový program. .

Nováčkům ZDARMA zapůjčíme hokejovou výstroj a poradíme s dalším potřeb-
ným vybavením malého hokejisty. Hráči přípravky se před tréninkem převlékají 
v šatnách zimního stadionu. Naši trenéři rodičům začátečníků rádi poradí, jak při 
oblékání výstroje postupovat :)
Kontakt pro zapůjčení a  vracení výstroje: Martina Marková, hokej@skpros-
tejov1913.cz, 608244644

Tréninky na ledě i na suchu jsou pro nováčky ZDARMA celou první sezónu.

Proè pøijít k nám
Jsme moderním klubem, který vedou bývalí úspěšní hokejisté a prostějovští od-
chovanci – Marek Černošek, Pavel Kumstát. Fungování klubu je transparentní, 
klademe důraz na kvalitní komunikaci vedení klubu s rodiči a veřejností. Tréninky 
vedou zkušení trenéři s licencí ČSLH.

Náš klub podporují i takoví hráči jako jsou:
Lukáš Krajíček - Prostějov, Florida, Philadelphia, Vancouver, Tampa Bay, reprezentant ČR
Petr Kumstát  Znojmo, Karlovy Vary, Sparta Praha, reprezentant ČR
Martin Richter - Prostějov, Sparta Praha, CSKA Moskva, reprezentant ČR a mistr světa.
Radek Procházka - Prostějov, Olomouc, Karlovy Vary, Plzeň, Vítkovice, Kometa 
Brno, reprezentant ČR
Antonín Honejsek - Prostějov, Zlín, Espoo Blues, Kometa Brno, Hradec Králové, 
reprezentant ČR

NEVÁHEJTE A PŘIJĎTE MEZI NÁS, TĚŠÍME SE

NÁBOR

  

Branky a nahrávky:
Šucha

Šucha

Branky a nahrávky: 

Branky a nahrávky: 
Roz-

Branky a nahrávky:

Branky a nahrávky:

Branky a nahrávky:
Vylou-

Po 40 sekundách nechali domácí 
hráči Třebíč kombinovat ve vlastním 
pásmu a  gólman Dubský musel si-
tuaci rychle zachraňovat. I v dalším 
čase vytahoval gólman SK rychlé 
zákroky. Pak vytvořil dobrý útok 
v  pásmu Třebíče Kuncek, puk ale 
brankář hostů pohlídal. V čase 3:07 
přišla další velká šance hostujícího 
celku, Dubský byl ale pohotový. V 6. 
minutě si hráči SK vytvořili tlak před 
brankou Vejmelky. Hosté byli ale 
o dost aktivnější a Dubský měl proti 
jejich střelám hodně práce. V polo-
vině třetiny vytvořil Kuncek dobrý 
protiútok, poodkrytou třebíčskou 
branku ale netrefil. V  čase 16:36 
překonal třebíčský Patočka gólma-
na Dubského nepříjemnou střelou 

z  bekhendu – 0:1. Ke konci první 
dvacetiminutovky se hrálo v  rych-
lém sledu ze strany na stranu. V po-
sledních 23 sekundách přišlo první 
vyloučení utkání, a to v řadách SK.
Do druhé části hosté nastoupili 
díky přesilovce v  pořádném tlaku. 
Přestřelku v oslabení domácí čtyřka 
spolu s Dubským ustála. Po pětadva-
ceti minutách přišlo první vyloučení 
na straně Třebíče. Po pěti sekundách 
šli hosté dokonce do tří! Prostějovští 
se drželi v obranném pásmu Třebíče, 
ale akci, která by skončila až v síti, si 
nevytvořili. Za chvíli byli hosté opět 
vykázaní do čtyř. Ani další výhodu 
SK nevyužil. Ve 32. minutě vytvo-
řila Třebíč pořádnou melu před 
prostějovskou brankou, a  nakonec 
Dubského z hole Hrbáčka překonala 
– 0:2. Po chvíli byla před Dubským 
podobná situace, která skončila dal-
ším gólem hostujícího celku – 0:3. 
Prostějovští v oslabené sestavě pro-
padli a oproti hostujícímu mužstvu 
působili až odevzdaným dojmem.

Po třiceti odehraných sekundách 
závěrečné části inkasovali domácí 
počtvrté. Puk za záda prostějovské 
jedničky poslal Michalčuk – 0:4. 
Po vhazování ve středním pásmu se 
Třebíč ujala opět puku, rozjela se do 
prostějovského obranného pásma 
a kombinovala. V čase 41:25 rozvlnil 
síť branky SK z mezikruží třebíčský 
kapitán Vedral – 0:5. Dvanáct mi-
nut před koncem hráli Hanáci další 
přesilovou hru, neměli ale tolik sil, 
aby v přečíslení dokázali snížit. V 52. 

minutě se hostující Třebíč radovala 
znovu, když puk za záda Dubské-
ho uklidil Štorek – 0:6. Chvíli nato 
se i  Prostějovští poprvé prosadili. 
Po dobré souhře překonal gólmana 
z  mezikruží přesně střílející Petr – 
1:6. Na Prostějovu ale bylo vidět, že 
ve dvanácti hráčích na vedoucí Tře-
bíč zkrátka nestačí. Junioři tak muse-
li po šedesáti minutách překousnout 
vysokou prohru. 
Statistiky z utkání a výsledkový ser-
vis najdete ve dvousloupci vlevo. 

PROSTĚJOV V neděli odpoledne hostil prostějovský zim-
ní stadion bitvu juniorky SK s Třebíčí. V první třetině muse-
li domácí čelit velkému tlaku hostů. Celek SK hodně držel 
i gólman Dubský. Až v 17. minutě přišlo otevření skóre z ho-
le hostujícího hráče. Ve druhé třetině Třebíč hodně zvýšila 
svoje tempo a oslabený prostějovský tým jí nestačil. Nedělní 
zápas nakonec skončil 1:6 pro hostující tým. 

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník

Eva 
REITEROVÁ

„Třebíč je jednoznačně nejlepším týmem letošního ročníku. My jsme nastoupili opět s hodně 
okleštěnou sestavou, máme totiž dost marodů. Navíc kluci ze Šumperka a z Přerova, kteří za nás 
hráli včera, museli dnes nastoupit za svoje týmy. Byli jsme ve dvanácti lidech, to se pak špatně hra-
je, a ještě proti takovému těžkému soupeři.“

Branky a nahrávky:

Branky a nahrávky: 

PROSTĚJOV V neděli je 5. prosince a to znamená, že bude chodit 
Mikuláš se svojí družinou. Na led prostějovského zimního stadionu 
však zavítá už v páteční podvečer. S ním si budou moci děti zabrus-
lit a čeká je i nadílka.
Vedení SK Prostějov 1913 pro děti připravilo tuto akci, která započne 
od 17:00 hodin. „V pátek 3. prosince pořádáme pro všechny malé děti 
Mikulášskou nadílku na ledě,“ říká Martina Marková, předsedkyně SK. 
Mikulášská družina bude čekat na všechny děti, nejen ty z prostějovské-
ho klubu. „Akce není jen pro děti z klubové přípravky, ale pro nejširší ve-
řejnost,“ doplňuje Martina Marková. S Mikulášem, anděli a čerty budou 
děti bruslit a čeká je i nadílka.   (rei)

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

klikni na
www.vecernikpv.cz
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Ostatní výsledky 11. kola: 
97:86 (23:23, 53:44, 73:64).  Š. Svo-

* Svitavy – Vy-

* Basket Opa-

- STRABAG Zlín 

1. 

1 – 

Orli vyrazí na Vysoèinu
Jihlava (lv) – Až na konci tabulky se 
krčí celek BK Vysočina, další soupeř 
hráčů BCM Orli Prostějov. Utkání 
12. kola východní skupiny první ligy 
se, aodehraje tuto neděli 5. prosince 
od 15.30 hodin. V  prvním vzájem-
ném střetnutí sezóny vyhráli pře-
svědčivě 84:49 Hanáci. „Každý zápas 
je jiný, od té doby uplynul nějaký čas. 
Vysočina navíc v  posledním domá-
cím utkání dokázala porazit Opavu 
téměř o  dvacet bodů. Nebude to 
snadný soupeř,“ uvědomuje si kouč 
Prostějova Michal Pešta.

RYCHLÝ
NÍK

Bitva na severu
Děčín, Olomouc (lv) – S cílem po-
tvrdit předchozí senzační vítězství 
nad Opavou pojedou 2. prosince 
basketbalisté BK Redstone Olo-
moucko do Děčína k zápasu 15. kola 
Kooperativa NBL. V hale Válečníků 
začne souboj sousedů v tabulce v 18 
hodin. „Pro nás to bude klíčový zá-
pas. Můžeme se na Děčín bodově 
dotáhnout, a  pokud vyhrajeme mi-
nimálně o dva body, Válečníky pře-
skočíme. Věřím, že se to podaří,“ pře-
je si sportovní manažer Olomoucka 
Michal Pekárek.

RYCHLÝ
NÍK

PROSTĚJOV Dvou hezkých díl-
čích úspěchů dosáhly mládež-
nické volejbalistky VK Prostějov 
v národních pohárových soutě-
žích svých věkových kategorií.

KADETKY ÚTOÈÍ NA MEDAILI
Už před časem tým vékáčka U17 suve-
rénně postoupil z kvalifikace Českého 
poháru kadetek do nejvyšší skupiny 
A pro první kolo. A své kvality teď po-
tvrdil i v elitní osmičce hrané v Praze. 
Během dvoudenního turnaje podlehl 
jen vítěznému Olympu Praha a  dru-
hému Přerovu, jinak všechny ostatní 
soupeře porazil a  obsadil výbornou 
třetí pozici.
„Je pravda, že do poháru se nepřihlásila 
řada ligových klubů, ale to nás nemusí 
nijak trápit. Podstatné je, že holky od-
vedly převážně dobré výkony a v dané 
konkurenci rozhodně obstály,“ pochválil 
svěřenkyně hlavní kouč prostějovských 
kadetek a  současně šéftrenér mládeže 
VK Aleš Novák.
Český pohár kadetek 2021/22, 1. 
kolo, skupina A  (Praha) – výsledky 
VK Prostějov: Slavia Praha 2:0 (16, 21), 
Olymp Praha 0:2 (-21, -8), Kladno 2:0 
(7, 20), Přerov 0:2 (-14, -12), Plzeň 2:0 
kontumačně, Kolín 2:1 (-22, 15, 3), Zno-
jmo 2:0 kontumačně. Pořadí: 1. Olymp 
Praha 20, 2. Přerov 16, 3. VK Prostějov 
14, 4. Kladno 12, 5. Kolín 10, 6. Slavia 
Praha 9, 7. Plzeň -7, 8. Znojmo -7.
Český pohár kadetek 2021/22 – prů-
běžné pořadí po 1. kole: 1. Olymp Pra-
ha 32, 2. Přerov 31, 3. VK Prostějov 30, 

4. Kladno 29, 5. Kolín 28, 6. Slavia Praha 
27, 7. Plzeň 26, 8. Znojmo 25, 9. Žďár nad 
Sázavou 24, 10. Česká Třebová 23 atd.

Každým dalším turnajem či zápasem 
v jakékoliv soutěži je patrné, že starší žá-
kyně Prostějova postupně jdou se svou 
výkonností nahoru. Ukázalo to i druhé 
dějství Českého poháru U15, jež Hanač-
ky absolvovaly ve skupině B na přerovské 
palubovce.
Dramatické dvoudenní klání se jim totiž 
podařilo těsně ovládnout, když díky šesti 
výhrám a jediné porážce nasbíraly šest-
náct bodů, tedy stejně jako Zlín i Turnov. 
Ale zásluhou nejvyššího počtu vítězných 
střetnutí vybojovaly cenné prvenství.
„S  holkama se snažíme každý den 
na trénincích co nejlépe pracovat, 
abychom se zlepšovaly každá zvlášť 
a  hlavně jako jeden společný tým,“ 
zdůraznila trenérka našich děvčat 

Solange Soares. Její ovečky skončily 
v oblasti Východ ČP jedenácté, celo-
státní finálovou část soutěže tak zahá-
jí ve třetí výkonnostní osmičce o 17. 
až 24. příčku.
Český pohár starších žákyň 2021/22, 
2. kolo oblasti Východ, skupina B 
(Přerov) – výsledky VK Prostějov: 
Nový Jičín 2:0 (18, 17), Zlín 0:2 (-22, 
-25), Přerov 2:0 (10, 17), Svitavy 2:0 (21, 
13), UP Olomouc 2:1 (14, -16, 13), Tur-
nov 2:1 (13, -18, 10), Dolní Újezd 2:0 
kontumačně. Pořadí: 1. VK Prostějov 
16, 2. Zlín 16, 3. Turnov 16, 4. Přerov 13, 
5. UP Olomouc 12, 6. Svitavy 6, 7. Nový 
Jičín 5, 8. Dolní Újezd -7.
Český pohár starších žákyň 2021/22 
– konečné pořadí oblasti Východ: 1. 
Lanškroun 61, 2. KP Brno 60, 3. Ostrava 
59, 4. Havlíčkův Brod 55, 5. Hradec Krá-
lové 55, 6. Frýdek-Místek 51, 7. Opava 
49, 8. Zlín 47, 9. Hronov 46, 10. Turnov 
45, 11. VK Prostějov 44, 12. Svitavy 38 
atd.  (son)

 Foto: Solange Soares

PROSTĚJOV Až čtrnácté jsou v prů-
běžném pořadí extraligy kadetek ČR 
2021/22 mladé volejbalistky VK 
Prostějov. Vylepšit tohle tabulkové 
postavení zkusí při domácím turnaji 
druhého dějství této soutěže, který 
během aktuálního týdne přivítá hala 
Národního sportovního centra Pros-
tějov.
Jedno střetnutí z plánovaných deseti 
ve výkonnostní skupině C o  11. až 
15. místo bude předehráno již v úte-
rý 30. listopadu večer, půjde o  duel 
vékáčka se Šternberkem. Hostitelky 
následně půjdou do akce v pátečním 
podvečeru proti béčku pražského 
Olympu, třetí mač absolvují v sobotu 
odpoledne se Střešovicemi a nakonec 
vyzvou v nedělním dopoledni České 
Budějovice.
Některé zápasy turnaje jsou přitom 
přemístěny do nedaleké letní haly u ve-
lodromu. „Hlavně na všechna naše 
utkání zveme do hlediště veškeré fa-
noušky, kteří budou splňovat v  danou 
chvíli platná protiepidemická nařízení 
pro diváky sportovních akcí. Věřím, 

že předvedeme kvalitnější výkony než 
v předchozím průběhu soutěže. A dob-
rými výsledky vylepšíme své extraligové 

postavení,“ řekl šéftrenér mládeže VK 
Aleš Novák, zároveň kouč právě kadet-
ského družstva.   (son)

NSC Prostějov hostí turnaj extraligy kadetek ČR

PROSTĚJOV Pětatřicet minut 
vedli basketbalisté BCM Orli Pro-
stějov v utkání 11. kola první ligy, 
přesto odešli poraženi. S BK Vivid-
books Pardubice prohráli 58:68, 
když nezvládli druhý poločas a ne-
ubránili Matěje Burdu, který pro-
měnil sedm trojek a celkově nastří-
lel devětadvacet bodů.

Ladislav VALNÝ
Hosté kvůli nepříznivému počasí dora-
zili do haly těsně před zápasem a toho 
hráči Prostějova dokázali na začátku 
utkání využít. V 7. minutě po sérii osmi 
bodů v řadě vedli 10:3 a o chvíli pozdě-
ji měli k dispozici dvouciferný náskok 
(16:4). Až pak se Východočeši začali 
trefovat do koše, během následujících 
dvou minut dali deset bodů, proto se 
náskok Hanáků ztenčil na 19:14.
Hned z následující akce Strnad trojkou 
náskok natáhl, ve 13. minutě si přesto 
musel trenér Michal Pešta vzít odde-
chový čas, protože Pardubice snížily 
na rozdíl jediného koše. Pauza Orlům 
pomohla. Několikrát se jim podařilo 
v  obraně zastavit pardubický nájezd 
a  sami dokázali proměnit své šance. 

V poločase vedli 39:28, když trojkový 
pokus současně s klaksonem proměnil 
Dokoupil.
Stejný hráč další trojkou ve 23. minu-
tě zařídil průběžný výsledek 45:43 
a  dvouciferný náskok mladá prostě-
jovská sestava držela ještě na začátku 
28. minuty, když Michalčík upravil na 
51:38. V závěru čtvrtiny ale bodovali 
výhradně pardubičtí basketbalisté a zá-

sluhou tří košů se přiblížili na rozdíl 
pěti bodů.
Celek BCM vypadl ze hry a  také 
v dalších čtyřech minutách nedokázal 
bodovat. Soupeř snížil na rozdíl jedi-
ného bodu (51:50) a pět minut před 
koncem šel poprvé do vedení. Orli se 
snažili o obrat, dvě a půl minuty před 
koncem po trojce Burdy ale prohrávali 
58:64 a ztratili reálnou naději na obrat.

5858 6868
Os-

(19:14, 39:28, 51:44)

„Především první poločas nebyl vůbec špatný, ale ve třetí čtvrtině v několika zlo-
mových momentech se otočil zápas. Kluci se nechali vyvést z konceptu a ztratili kon-
centraci. Musí se naučit, že rozhodovat zápasy mají oni a nesmí vnímat na palubovce 
nic jiného než vlastní výkon. V poslední čtvrtině už byla na týmu patrná frustrace. 
Ale kluci bojovali až do konce, to je dobře.“

PROSTĚJOV Druhým nejlepším 
střelcem prostějovských bas-
ketbalistů v rozehrané sezóně 
je zatím rozehrávač Adam Šiška 
(na snímku). Navíc průměrně 
zapisuje nejvíce asistencí z celé 
sestavy. Ani jeho slušný výkon 
ale Orlům v posledním utkání 
s Pardubicemi k vítězství nepo-
mohl. 

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

EXKLUZIVNÍ 
rozhovor

Pětatřicet minut jste vedli, na ví-
tězství to přesto nestačilo. V čem byl 
podle vás největší problém?
„Jednoznačně v tom, že jsme nedokázali 
ubránit Matěje Burdu, který nám dal de-
větadvacet bodů. Porazil nás jeden hráč, 
což by se nemělo stávat. Je to v hlavách, 
první poločas byl přitom dobrý.“

Rozdílné poločasové výkony tým 

trápí. Na začátku ročníku jste měli 
horší ty první, teď je to naopak. Nejde 
to sladit, aby byly výkony vyvážené?
„Kdyby se to podařilo, nemuseli bychom 
ani hrát. Ty druhé poločasy nás ale v po-
slední době trápí. Nebylo to poprvé, po 
přestávce jsme třeba ztratili i předchozí 
domácí střetnutí proti Brnu.“

Není to i kvůli tomu, že v posled-
ních týdnech nemůžete trénovat 
kompletní?

„Každopádně je to velká komplika-
ce. Trénujeme v pěti lidech. Než se 
pak v  zápase dostaneme do tempa, 
chvíli to trvá. V deseti jsme trénovali 
pouze den před zápasem, to je málo.“

Každá porážka bolí. Jak moc 
vám poslední ztráty komplikují 
cestu za vytyčeným postupem do 
play-off?
„To je ještě daleko. Teď se to prostě 
všechno špatně sešlo. Marodka, zra-
nění, covid. Bez pořádného trénin-
ku se těžce vyhrává. Ale cíl zůstává 
stejný a  věřím, že poslední ztráty 
napravíme a  do vyřazovací části se 
dostaneme.“

PROSTĚJOV

VK
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BRNO, PROSTĚJOV Házenkáři 
TJ Sokol Kostelec na Hané nasko-
čili na vlnu báječné formy a nehod-
lají z  ní spadnout dolů. Na cenné 
skalpy Ivančic i  Kuřimi tentokrát 
navázali dalším krásným triumfem 
venku, navíc přesvědčivě o  sedm 
gólů! Rozjetému teamworku pod-
lehly SHC Maloměřice „B“ v  10. 
dějství 2. ligy mužů 2021/22 pomě-
rem 21:28 (13:13). A vítězové jsou 
v  průběžné tabulce jihomoravské 
skupiny už čtvrtí.
Vydařený mač se hrál v sobotu dopo-
ledne a  jeho okolnosti se dost podo-
baly týden starému partu z  kuřimské 
půdy. Hanáci znovu měli k  dispozici 
jen málo početnou sestavu s výrazně 
omezenými možnostmi střídání, nao-
pak protivník disponoval širokou sou-
piskou včetně řady pendlů na posílení 
z extraligového áčka.
„Soupeř nastoupil hned s  pěti borci 
svého A-družstva a  pořádně na nás 
vletěl. Naštěstí jsme úvodní nápor 
solidně přečkali, brzy otočili z 3:1 na 

3:4. A  zbytek prvního poločasu byl 
vyrovnaný, když výborně chytal Pavel 
Navrátil, všichni kluci před ním v poli 
ohromně bojovali,“ popisoval dění do 
přestávky hlavní trenér hákáčka Da-
vid Ševčík.
Stejně jako předchozí neděli jeho svě-
řenci po změně stran ztráceli, za stavu 
17:15 to na třetí dvoubodový zisk za 
sebou moc nevypadalo. Ovšem kos-
telečtí borci opět potvrdili tři podstat-
né věci: že si teď hodně věří, že jsou 
ve skvělé herní pohodě a že mají srdce 
na správném místě.
Rozhodující pětibrankovou šňůrou 
otočili mezi 37. a  44. minutou na 
17:20, od té chvíle nedali domácím 
žádnou šanci na jejich případný zvrat. 
Naopak svůj náskok v závěru ještě zvý-
šili, aby super nálada v celém mančaftu 
nebrala konce. Po výplachu hráčsky 
vyztužené maloměřické rezervy 21:28 
rozhodně bylo proč křepčit.
„Honza Mayer po obrátce navázal 
na Pavla Navrátila, taky on zachytal 
perfektně. Vyzdvihnout musím i naši 

obranu, dostat v  současné házené 
pouhých jednadvacet gólů je parád-
ní vizitka. Při pohledu na střelecký 
zápis pochopitelně vyniká jedenáct 
tref Marka Dostála, stejně jako mi-
nule však musím zopakovat jedno: 
naše výhra nebyla o  individualitách, 
ale o  vynikajícím týmovém výkonu 
celého mužstva,“ vyzvedával Ševčík 
utuženou partu TJ Sokol.
„Budeme mít krásný zbytek soboty 
a celou neděli,“ těšil se kouč. Odpo-

ledne a večer (až do noci?) došlo i na 
dílčí oslavu, načež se část úspěšné 
družiny ještě sešla druhý den dopo-
ledne v  domovské hale při uvolně-
ném sledování duelu Prostějova s Vel-
kým Meziříčím. 
Nyní zbývá jen uzavřít povedený 
druholigový podzim závěrečným 
skolením Újezdu u  Brna, který 
muži HK přivítají na vlastní palu-
bovce v neděli 5. prosince od 10.30 
hodin.  (son)

Vstup do zápasu vyšel Hanákům dobře, 
hezkými akcemi šli do vedení 4:2. Hos-
té se však rychle vzpamatovali, nejprve 
vyrovnali (4:4), vzápětí skóre otočili 
(5:7) a od stavu 6:7 naprosto převzali 
vládu nad utkáním. Hráči Sokola II totiž 
absolutně nestíhali v obraně, kde nedů-

razem i mdlým pohybem pořádali do-
slova den otevřených dveří. A směrem 
dopředu kupili zbytečné ztráty míčů 
vinou řady technických chyb.
Jednoduše, přitom nápaditě šlapající 
soupeř toho bohatě využíval, činili se 
zejména Svoboda s  Večeřou a  Strašá-
kem. Hlavně jejich zásluhou předváděl 
Velmez působivou kanonádu (6:10, 
7:15), během první půle dokázal nasá-
zet jednadvacet gólů! Nepřibrzdila ho 
přitom ani častá oslabení, kterými pykal 
za nepřiměřeně tvrdé zákroky.
Prostějované sice pauzu trávili s  kruš-
ným osmibrankovým mankem, nicmé-
ně mohli ještě živit teoretickou naději na 
zázračný obrat. Krátce před odchodem 
do šaten totiž protivníkův „špílmachr“ 
Bezděk vyfasoval současně červenou 
i modrou kartu a musel ze hřiště.
Navíc hned po změně stran se podařilo 
snížit na 15:21, načež měl výběr „dvoj-
ky“ díky zlepšené defenzivě včetně 
několika dobrých zákroků mladého 
gólmana Jakuba Hromka šance ještě 
výrazněji dotáhnout. Leč místo toho 
příležitosti zahodil, přidal další laciné 
hrubky. A celek z okraje Vysočiny zno-
vu zabral (16:25).

Neublížila mu ani druhá červená 
karta pro další oporu Strašáka za 
třetí vyloučení, neboť taktickým vý-
konem zkušeně udržoval svou pře-
vahu. Osobní obranou držel na uzdě 
kanonýra Jiřího Kosinu, většina čle-
nů domácího mužstva se spíš trápila. 
A výborný Pavel Procházka nemohl 
sám všechno utáhnout. Krátce před 
koncem tak hosté utekli na nejvyšší 
rozdíl deseti tref, aby mač o  chvil-
ku později dopadl 24:33. Bezradní 
Černíčkovi svěřenci si jej za rámeček 
rozhodně nedají.
V sobotu od 15.30 hodin uzavřou 
prostějovští házenkáři podzimní 

část proti suverénnímu favorito-
vi z  Bohunic, a  to doma, neboť 
Sokol II vyhověl žádosti soupe-
ře o  prohození pořadatelství. 

„Sestava bude zase dost slepená, 
snad nedostaneme moc velký deba-
kl,“ hrozí se Tomáš Černíček, kouč 
týmu.
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MIZERNÁ PRVNÍ PŮLE POTOPILA SOKOL II
Házenkáři Prostějova rupnuli 

v Kostelci s „Velmezem“
KOSTELEC NA HANÉ Čekání prostějovských házenkářů na 
druhé podzimní vítězství bylo i v nedělním dopoledni na 
kostelecké palubovce marné. V náhradním domácím pro-
středí promrhali úvodní poločas duelu 10. kola 2. ligy mužů 
JM 2021/22 proti Velkému Meziříčí a velkou ztrátu nabranou 
do přestávky potom už nedokázali smazat. Proto padli 24:33 
(13:21), v tabulce zůstávají předposlední.

pro Večerník 

Marek
SONNEVEND

PŮVODNÍ
zpravodajství

3324
1:1, 3:1, 4:2, 4:4, 5:7, 6:10, 7:15, 9:16, 

9:18, 11:18, 11:20, 12:21, 15:21, 16:22, 16:25, 19:26, 
22:29, 22:31, 23:33, 24:33.

 Paululík a Horák. 
 2:9. 

 4/3:2/2.  30.

2821
2:0, 3:1, 3:4, 6:7, 10:7, 10:9, 

11:11, 14:14, 16:14, 17:15, 17:20, 18:22, 20:23, 
20:26, 21:28.

 2:2.  5/4:4/3. 
 50.

 Foto: Marek Sonnevend

„Pokračoval náš personální zmar tím, že chybělo sedm spojek. Proto jsme museli 
na tomhle postu improvizovat, navíc někteří hráči nastoupili obětavě se zraněním 
a  některým oporám se nedařilo jako obvykle. Všem těmto problémům bohužel 
odpovídal výkon našeho týmu, který byl hlavně v prvním poločase velice špatný. Vůbec 
jsme nezvládali obranu, jednadvacet obdržených branek do přestávky je katastrofa. 
Absolutně se nám nedařilo reagovat na herní styl soupeře. Až ve druhé půli se ut-
kání vyrovnalo, asi i vzhledem k bezpečnému náskoku hostů. Zlepšili jsme defenzivu, 
ovšem v útoku to byla především na zmíněných spojkách jedna velká improvizace. 
A Meziříčí si výsledek přes naši snahu bezpečně pohlídalo. Musím sportovně uznat, 
že bylo lepší, nicméně se mi nelíbilo jeho až brutální pojetí s řadou zákroků za hra-
nou tvrdosti na přímé červené karty. Příjemně mě překvapil Pavel Procházka, což 
je jeden z vypomáhajících hráčů při potížích dát dohromady sestavu. Kvůli svému 
zaneprázdnění nestíhá tréninky a většinou ani zápasy, ale když nastoupí, tak prostě 
hraje – a často výborně. Z našeho mužstva byl jasně nejlepší.“

Pozápasové hodnocení trenéra
Tomáš ÈERNÍÈEK - TJ Sokol II Prostìjov:

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

KOSTELEC NA HANÉ
Nastoupil teprve do dru-
hého střetnutí po dva roky 
trvající zápasové přestávce, 
kdy házenou téměř vůbec 
nehrál. Přesto byl Pavel Pro-
cházka (na snímku) jednoznač-
ně nejlepším plejerem Sokola II 
v  týmově nepovedeném duelu 
s  Velkým Meziříčím (24:33). Na 
žádost o krátké interview se tvářil 
dost rozpačitě, nejdřív ani nechtěl 
mluvit. Pak ale na několik otázek 
přece jen odpověděl.

Marek SONNEVEND
 Jak byste zhodnotil dnešní 

duel?
„První polovina druhého poločasu 
byla z  naší strany dobrá. Tam roz-
hodčí vylučovali protihráče za časté 
fauly a  my jsme dotahovali ztrátu 
z  úvodní poloviny, ale bohužel ji 
nedotáhli. Závěr už byl zase špatný, 
stejně jako první poločas kromě 
úplného začátku. Vstup jsme nemě-
li špatný, potom nám však vůbec 
nefungovala obrana a  ani v  útoku 
to nebylo ono. Ztráceli jsme hodně 
míčů, do přestávky dostali hrozně 
moc gólů a málo jich dali.“

 Těší aspoň to, že se vám osobně 
dařilo?
„Nevím, co na tohle říct. Dneska jsem 
hrál svůj druhý zápas po dvou letech, 
byl jsem na jediném tréninku. Kluci 
mě oslovili, jestli bych nepomohl, že 
je v  týmu velká marodka. Teď navíc 

nemohli nastoupit při zpřísněných 
proticovidových opatřeních někteří 
další, protože nejsou očkovaní. Já oč-
kovaný jsem a nemám co ztratit, tak 
vypomáhám. Že mi to šlo? Nevím. 
Ty šance, které jsem měl, byly tutov-
ky. Kluci mi dávali dobré přihrávky 
a já to házel na bránu, střely tam do-
cela padaly.“

 Proč jste vlastně před těmi dvě-
ma roky skončil s házenou?
„Protože jsem to nezvládal časově. 
Dojíždím za prací do Prahy, k tomu 
rodina a dům...“

 Tudíž momentálně jde skuteč-
ně jen o výpomoc?
„Přesně tak. Sice jsem nastoupil dva-
krát během čtrnácti dnů, ale pořád 
jsou to pouze jednorázovky.“

 Tušíte, co vězí za výsledkově 
slabším podzimem prostějov-
ských házenkářů?
„Jak už jsem říkal, často bývají 
problémy se sestavou, která se slo-
žitě dává dohromady. Třeba dnes 
mi připadlo, že dost chyběl rychlý 
pohyb dopředu po ziscích balónu, 
skoro vůbec jsme neběhali do pro-
tiútoků. Zrovna já však nechci ni-
koho kritizovat nebo víc hodnotit 
hru týmu, když do něj vlastně už 
dva roky nepatřím a naskakuju teď 
jen v nouzi.“

„
Já po dvouleté
pauze jen
vypomáhám
týmu v nouzi“

JÍZDA POKRAČUJE, Kostelečtí 
házenkáři vyplenili i Maloměřice!

 Foto: Marek Sonnevend

INNSBRUCK, PROSTĚJOV Podle 
papírových předpokladů skončilo vy-
stoupení českých tenistů ve finálovém 
turnaji Davis Cupu. Ve skupině C prohráli 
1:2 s Francií i Velkou Británií a do vyřazo-
vací části nepostoupili. Mladá sestava ale 
naznačila, že se s  ní v  příštích ročnících 
bude muset počítat. „Tým je mladý a má 
svoji budoucnost. V tomto ročníku tenisté 
získali neskutečné zkušenosti a ty jim už 
za rok můžou pomoci,“ prohlásil kapitán 
národního výběru Jaroslav Navrátil, jehož 
svěřence čeká v březnu příštího roku kva-
lifikace o postup na příští finálový turnaj.

Dvì tøísetové bitvy s Francií
Do úvodního singlu nastoupil Macháč 
proti velezkušenému Gasquetovi. Sice jako 
první ztratil svůj servis, přesto dotáhl sadu 
do zkrácené hry a v ní byl lepším hráčem. 
V následující sadě už dominoval, když se 
soustředil na soupeřův slabší forhend a vy-
hrál své první utkání v soutěži. 
„Takové okamžiky si budu pamatovat. 
Jsem hrozně rád, že zrovna můj první zápas 
v Davis Cupu mohl být proti Gasquetovi. 

Je to jeden z hráčů, kterého obdivuji a re-
spektuji,“ přiblížil své pocity vítěz. 
V souboji jedniček Veselý proti Mannarinovi 
vydřel první set v tie-breaku, pak se mu ale 
přestalo dařit na servisu. Dopustil se osmi 
dvojchyb, často v klíčových okamžicích, fran-
couzskému soupeři dovolil srovnat krok. 
„V  důležitých momentech zahrál údery 
skvěle. Já jsem bohužel nenašel cestu, jak 
ho přehrát a  získat převahu. Mrzí mě to, 
po výhře Tomáše jsme všichni cítili šanci 
a zodpovědnost jsem přijal. Bohužel to ne-
dopadlo,“ litoval Veselý. 
Hvězdní debloví specialisté Herbert, Mahut 
pak udolali Lehečku a Macháče po více než 
dvou hodinách boje. Češi měli po parádním 
prvním setu hned dva brejkboly v úvodním 
gemu druhé sady, své šance na returnu ale 
nevyužili. Naopak sami ztratili servis jednou 
ve druhém i ve třetím dějství. 
„Byla to pro nás určitě dobrá zkušenost, 
byl to velice vyrovnaný debl. Věděli jsme, 
že soupeři mají svoje kvality a že je někdy 
v zápase projeví. Bohužel pro nás se to pro-
jevilo v koncovce druhého setu a v celém 
třetím setu,“ uznal Lehečka. 

Také s Brity rozhodoval debl

O první bod si to rozdal Macháč s Evan-
sem a v prvním setu ukázal, že si na turnaj 
přivezl parádní formu. Svého soupeře jasně 
přehrával a zvládl i druhou sadu, přestože 
se Evans zlepšil a za stavu 5:4 měl při svém 
servisu možnost vyrovnat.
„Užil jsem si každou sekundu na kurtu, proti 
tak dobrému hráči bylo skvělé hrát. Soupeř 
se v průběhu utkání hodně zlepšil, naštěstí se 
mi podařilo druhou sadu otočit. Jít do třetího 
setu by bylo hodně složité,“ řekl Macháč.
Senzaci mohl dokonat Lehečka, jehož protiv-
níkem byl Norrie. Světová dvanáctka snadno 
získala vedení, prostějovský tenista však doká-
zal srovnat krok. V rozhodujícím dějství už se 
mu tolik nedařilo a získal jedinou hru. „Mohl 
jsem zahrát ještě o něco lépe. V prvním setu 
jsem byl svázaný, pak se to zlepšilo, ale ve třetí 
sadě nevyšel začátek a  to rozhodlo. Soupeř 
ukázal, že je zkušenější a má za sebou skvělou 
sezonu. Vyhrál zaslouženě,“ uznal Lehečka.
V  rozhodujícím deblu nestačil pár Macháč, 
Veselý na dvojici Salisbury, Skupski. Drželi se 
do stavu 4:3, pak ale ztratili tři hry v řadě a první 

sadu. Do potřebného rytmu se nedostali ani 
v dalším pokračování zápasu, soupeř na kurtu 
dominoval a došel si pro rozhodující bod.
„Britové zahráli ve čtyřhře neuvěřitelně, 
speciálně Salisbury skoro nepokazil míč. Ve 
čtyřhrách jsme byli bohužel v obou zápasech 
slabší. Obecně tenhle týden můžeme hodno-
tit všichni velice pozitivně a může nás to mo-
tivovat do dalších let,“ komentoval čtyřhru 
i celkové vystoupení týmu Veselý.  (lv)

Daviscupový tým 

TENIS
DAVIS C

Èesko – Francie 1:2 
Macháč – Gasquet 7:6, 6:2,
Veselý – Mannarino 7:6, 4:6, 2:6,
Lehečka, Macháč – Herbert, Mahut 6:3, 
4:6, 3:6. 

Èesko – Velká Británie 1:2
Macháč – Evans 6:2, 7:5
Lehečka – Norrie 1:6, 6:2, 1:6
Macháč, Veselý – Salisbury, N. Skupski 
4:6, 2:6
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JEŽÍŠEK UŽ U NÁS BYL...JEŽÍŠEK UŽ U NÁS BYL... .. .TEĎ MÍŘÍ .. .TEĎ MÍŘÍ 
K VÁM!K VÁM!

Pokud ANO, tak od dnešního dne, tj. pondělí 29. listopadu, si můžete v redakci PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, 
kterou najdete v ulici Vápenice 19, vyzvednout DÁREK, jenž je odměnou za vaše věrné abonenství.
Pokud NE, tak nezoufejte a neztrácejte naději...
Stačí si vybrat jednu z variant, jak si zajistit naše noviny až do schránky na celý rok 2022, a DÁREK vás nemine.

...ubrusy nebo prostírání na Váš stůl...  od firmy 

...doplňky stravy pro Vaše zdraví...  od firmy 

...knížky pro dlouhé zimní večery...  z knihkupectví 

...antibakteriální mýdla a ubrousky pro čisté ruce...  od firmy

Objednávejte na e-mailu: predplatne@vecernikpv.cz a tel. 608 960 042, 

nebo přes formulář na internetových stránkách www.vecernikpv.cz,

případně se stavte osobně v redakci na adrese: Vápenice 19, Prostějov.

PLATNOST AKCE DO 31. 12. 2021 NEBO DO VYČERPÁNÍ ZÁSOB.


